



PCA 2023

CARIRA/SERGIPE



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

DIOGO MENEZES MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL

MARIA RÚBIA SANTANA MATOS NASCIMENTO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ANA PAULA COSTA ALMEIDA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

JACKELINNE MENDONÇA SANTANA MACHADO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DES. E INCLUSÃO SOCIAL – SEMDIS

JOSEFA JOILDA ALMEIDA DUTRA LEAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE DES. RURAL, ABASTECIMENTO ALIMENTAR E
MEIO AMBIENTE

ALDAIR JOSÉ DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE – SEMECE

SÉRGIO LUÍS ROCHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – SEMFIN

ALEQUIXSANDRO BARRETO SANTANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, PLAN. E ORÇAMENTO – SEMGES

JANAILSON DOS SANTOS FARIAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEMGOV

HERMESON LUIZ DA HORA MENEZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS – SEMOSU

CAMILA LIMA DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

APRESENTAÇÃO

Apresentamos o Plano de Contratações Anual (PCA) da Prefeitura Municipal de Carira, a ser executado no exercício de 2023. Nele estão listados **46 objetos** de interesse municipal entre novas aquisições e renovações contratuais que serão realizadas até o final de 2023. O Plano de Contratações Anual contempla aquisições de bens e serviços sujeitos a procedimento de licitação pública submetidas ao regime jurídico abarcado pela Lei 14.133 de 01 de abril de 2021.

Do total de aquisições listadas neste Plano, os objetos foram classificados como aquisições gerais, serviços técnicos especializados e assessorias jurídicas, serviços comuns como locações de veículos, software administrativos, locação de imóveis e diversos outros, aquisições para distribuição gratuita, Obras e serviços de engenharia, aquisições de materiais permanentes como equipamentos, móveis e outros, conforme demonstrado abaixo por elemento de despesa.

SERVÇOS GERAIS PESSOA JURÍDICA	SERVÇOS TÉCNICOS	DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	MATERIAL DE CONSUMO	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA	EQUIPAMENTOS E MATERIAS PERMANENTES	SERVÇOS GERAL PESSOA FÍSICA	SOFTWARE E TECNOLOGIA
33903900	33903500	33903200	33903000	44905100	44905200	33903600	33904000

A elaboração do Plano de Contratações Anual (PCA) tem como objetivo consolidar as demandas que a Prefeitura Municipal de Carira e órgãos públicos a ela interligados planejam contratar no exercício de 2023. O Plano de Contratações Anual (PCA) ainda traz os seguintes objetivos específicos:

1. Racionalizar as contratações das unidades administrativas de sua competência, por meio da promoção de contratações centralizadas e compartilhadas, a fim de obter economia de escala, padronização de produtos e serviços e redução de custos processuais;
2. Garantir o alinhamento com o planejamento estratégico e outros instrumentos de governança existentes;
3. Subsidiar a elaboração das leis orçamentárias;
4. Evitar o fracionamento de despesas; e
5. Sinalizar intenções ao mercado fornecedor, de forma a aumentar o diálogo potencial com o mercado e incrementar a competitividade.
6. Racionalizar as contratações das unidades administrativas de sua competência, por meio da promoção de contratações centralizadas e compartilhadas, a fim de obter economia de escala, padronização de produtos e serviços e redução de custos processuais;
7. Garantir o alinhamento com o planejamento estratégico e outros instrumentos de governança existentes;
8. Subsidiar a elaboração das leis orçamentárias;
9. Evitar o fracionamento de despesas; e
10. Sinalizar intenções ao mercado fornecedor, de forma a aumentar o diálogo potencial com o mercado e incrementar a competitividade.



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA**

11. Garantir o alinhamento com o planejamento estratégico e outros instrumentos de governança existentes;
12. Subsidiar a elaboração das leis orçamentárias;
13. Evitar o fracionamento de despesas; e
14. Sinalizar intenções ao mercado fornecedor, de forma a aumentar o diálogo potencial com o mercado e incrementar a competitividade.

O Plano de Contratações Anual (PCA) ainda se enquadra como ferramenta de gestão das aquisições que permite assegurar o alinhamento às diretrizes da Administração e ao Planejamento Estratégico

OBJETIVOS

A Lei Federal 14.133 de 1º de abril de 2021, trouxe em seu art. 12, inc. VII, a necessidade de elaboração de um Plano de Contratações Anual (PCA). Conforme consta o dispositivo legal em comento, o objeto desse PCA é *“racionalizar as contratações dos órgãos e entidades sob sua competência, garantir o alinhamento com o seu planejamento estratégico e subsidiar a elaboração das respectivas leis orçamentárias”*.

Podemos verificar que o dispositivo legal, em sua literalidade, pontua que *“a partir de documentos de formalização de demandas (DFD), os órgãos responsáveis pelo planejamento de cada ente federativo, poderão, na forma de regulamento, elaborar o plano de contratações anual”*, tornando um dever de a Administração Pública estabelecer mecanismos estratégicos de suma importância para a eficiência administrativa.

Sempre fora uma necessidade de a Administração procurar reforçar o entendimento da importância de um plano, prévio, que possibilitasse uma programação das compras públicas, impedindo a prática de apenas definir cada demanda quando de seu surgimento perdurasse, trazendo assim uma nova ferramenta nodal para uma gestão pública eficaz e eficiente.

Esse dever de planejar tornou-se expresso aos integrantes da Administração Pública Federal direta, autárquica e fundacional, conforme Decreto Federal 10.947/2022, publicado no DOU de 26 de janeiro de 2022, fato que acaba repercutindo, também, nos Municípios, Estados e Distrito Federal.

Com foco nos objetivos trazidos à Administração Pública Federal, conforme o art. 5º. Do Decreto 10.947/2022, o PCA tem como objetivos (1) racionalizar as contratações, por meio da promoção de contratações centralizadas e compartilhadas, a fim de obter economia de escala, padronização e redução de custos processuais; (2) garantir o alinhamento com o planejamento estratégico, o plano diretor de logística sustentável e outros instrumentos de governança existentes; (3) subsidiar a elaboração das leis orçamentárias; (4) evitar



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA**

fracionamento de despesas; e (5) sinalizar intenções ao mercado, potencializando o diálogo pertinente, com consequente ganho em competitividade.

É nesse mesmo sentido que o município de CARIRA, Estado de Sergipe, elabora seu Plano de Contratações Anual (PCA) para o ano de 2023, sempre visando estabelecer estratégias para as aquisições de produtos, serviços, obras e demais demandas encontradas no desenvolvimento dos trabalhos realizados pela Administração da Prefeitura Municipal de CARIRA e órgãos a ela interligados.

METODOLOGIA

1. Elaboração e consolidação do Plano de Contratações Anual (PCA)

A primeira etapa para elaboração do Plano de contratações anual (PCA) consiste no levantamento das necessidades junto às Secretarias e Departamento Municipais do município de CARIRA, Estado de Sergipe. Cada Secretaria e Departamento Municipal envolvido relacionou suas aquisições e/ou prorrogações contratuais conforme provocação da Secretaria Municipal de Administração por meio de ofício circular encaminhado aos chefes de departamentos e secretários municipais.

A Secretaria Municipal de Gestão, Planejamento e Orçamento, com o apoio da Coordenadoria de Licitações e Contratos do município de CARIRA e equipe nomeada para elaborar e coordenar os trabalhos relacionados ao PCA, condensou as propostas e elaborou a minuta do Plano de contratações Anual. Posteriormente, a Secretaria Municipal de Gestão, Planejamento e Orçamento, com o apoio da Secretaria Municipal de Finanças e Coordenadoria de Controle Interno, avaliou a oportunidade e a conveniência das demandas apresentadas, considerando o momento orçamentário atual, assim como o seu alinhamento aos projetos estratégicos da Administração Pública Municipal da cidade de CARIRA, SERGIPE.

Após análise e deliberação, o Plano de contratação anual (PCA) foi aprovado do Prefeito Municipal.

2. Metodologia para delimitação de quantitativos, observada a política de armazenamento de estoques e demandas rotineiras da Administração de CARIRA, SERGIPE:

Os quantitativos de materiais de consumo são definidos através dos seguintes critérios: consumo dos materiais dos últimos 12 (doze) meses, as demandas eventualmente não atendidas de materiais dos últimos 12 (doze) meses, o índice de variação de demanda mínima superior ao ano anterior, considerado como margem de segurança. No momento da aquisição é também avaliada a disponibilidade orçamentária.

Os materiais permanentes têm seu quantitativos definidos nos Termos de Referência de acordo com as demandas eventualmente não atendidas de materiais nos últimos 12 (doze) meses,



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA**

verificação de materiais com período extenso de utilização, já desgastados, com defasagem ou funcional e obsolescência; reserva técnica de itens, inclusive os passíveis de reaproveitamento, e o índice de segurança. Para a aquisição, além dos parâmetros acima, é verificada a disponibilidade orçamentária.

As obras e serviços de reformas e melhorias na estrutura de vias e equipamentos públicos foram definidos com base nos anseios da população, sede e interior do município. Além disso, foram verificadas as demandas impostas pela Câmara Municipal e a disponibilidade de emendas parlamentares com a finalidade de atender as demandas encontradas em nosso

município. Para as obras e serviços aqui expostas, além dos parâmetros acima, é verificada a disponibilidade orçamentária.

3. Monitoramento do Plano de contratações anual (PCA)

O monitoramento do Plano de contratações anual (PCA) será realizado a cada 2 (dois) meses pela Secretaria Municipal de Administração, através do acompanhamento da execução do PCA, com o objetivo de avaliar o andamento das contratações de forma a identificar tempestivamente contingências que possam comprometer o cumprimento do plano. O monitoramento do plano será acompanhado ainda através da execução orçamentária e também com o apoio da Secretaria Municipal de Finanças e Controladoria Interna, visando identificar possíveis anulações de empenho a serem realizadas de forma antecipada, cujos valores poderão ser utilizados em outras contratações.

INDICADORES E METAS

1. Gestão Orçamentária e financeira sustentável

- Meta 1.1 Empenhar 80% do orçamento até setembro de 2023;
Indicador: Índice de Despesas Empenhadas
- Meta 1.2 Liquidar 90% do orçamento até outubro de 2023;
Indicador: Índice de Execução do Orçamento Disponibilizado
- Meta 1.3 Liquidar e pagar 99% do orçamento até 23 de dezembro de 2023;
Indicador: Índice de Execução das Despesas Liquidadas e Pagas
- Meta 1.4 Reduzir 30% dos gastos com custeio geral em relação ao exercício de 2023;
Indicador: Índice de Otimização do Custeio

2. Aprimoramento a governança e a gestão das aquisições

- Meta 2.1 Elaborar relatórios bimestrais para a Administração com informações sobre a execução do Plano de contratações anual e da execução financeira das aquisições;



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA**

Indicador: Quantidade de relatórios gerenciais sobre a execução financeira

3. Garantir a transparência dos resultados

Meta 3.1 Publicar 100% das informações referentes às contratações no portal de transparência do município no PNCP (Portal Nacional de Contratações Públicas);

Indicador: Índice de transparência das contratações



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL CONSOLIDADO POR GÊNERO. ANO 2023

ORDEM	SECRETARIA	DESCRIÇÃO POR GÊNERO	DA NECESSIDADE	VALOR ESTIMADO	MODALIDADE ADOPTADA	PREVISÃO DE REALIZAÇÃO DO CERTAME (MÊS)	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO (MÊS)	ELEMENTO DE DESPESA	PRIORIDADE	RENOVAÇÃO	VINCULAÇÃO COM OBJETO DE ORDEM N°	ANEXOS
1	ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS	AGENCIAMENTO E AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS	PROMOVER A ORGANIZAÇÃO DE COMPRA DE PASSAGENS AÉREAS PARA VIAGENS ADMINISTRATIVAS DOS EXECUTIVOS MUNICIPAIS	4.611,30	DISPENSA	1 JANEIRO	FEVEREIRO	33903900	MÉDIA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 19
2	ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES MUNICIPAIS	GARANTIA MANUTENÇÃO DOS PNEUS DOS VEÍCULOS MUNICIPAIS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS MESMOS NO USO ADMINISTRATIVO	388.683,50	PREGÃO	1 JANEIRO	FEVEREIRO	33903900	ALTA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 21
3	ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGENS DE VEÍCULOS AUTOMOTORES MUNICIPAIS	GARANTIA LIMPEZA DOS VEÍCULOS MUNICIPAIS PARA PERFEITO USO E FUNCIONAMENTO DOS MESMOS NO USO ADMINISTRATIVO	280.491,40	PREGÃO	1 JANEIRO	FEVEREIRO	33903900	MÉDIA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 24
4	ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA MANUTENÇÃO E REPAROS EM PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS MUNICIPAIS	GARANTIA MÍNIMO NECESSÁRIO DE MATERIAIS GERAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO E REPAROS NOS PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS MUNICIPAIS.	4.210.080,89	PREGÃO	1 JANEIRO	FEVEREIRO	33903000	MÉDIA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 25
5	ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS	FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PRONTOS TIPO REFEIÇÕES, SALGADOS, COFFEE BREAK E OUTROS	SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS NAS OCASIÕES DE EVENTOS, CURSOS, OFICINAS, SEMINÁRIOS E OUTROS	276.863,65	PREGÃO	1 JANEIRO	FEVEREIRO	33903000	BAIXA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 34



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

6	ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS	FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTORES PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS MUNICIPAIS	GARANTIR O ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS MUNICIPAIS NO DESENVOLVIMENTO DOS TRABALHOS DA ADMINISTRAÇÃO NO USO DA FROTA DE VEÍCULOS DISPONÍVEIS À ADMINISTRAÇÃO	3.341.100,00	PREGÃO	1	JANEIRO	FEVEREIRO	33903000	ALTA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 37
7	ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS AO USO E CONSUMO DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS	FORNECER MATERIAIS DIVERSOS DE USO EM ESCRITÓRIOS QUE SÃO ESSENCIAIS AO DESENVOLVIMENTO DOS TRABALHOS ADMINISTRATIVOS MUNICIPAIS	765.744,09	PREGÃO	1	JANEIRO	FEVEREIRO	33903000	MÉDIA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 45
8	ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS GERAIS PARA USO NOS DIVERSOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS	OFERECER TRANSPORTE DE PACIENTES, FUNCIONÁRIOS E TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, BEM COMO, DEMAIS SERVIÇOS EM ESTRADAS VICINAIS E OUTROS NO DESENVOLVIMENTO DOS TRABALHOS ADMINISTRATIVOS	100.909,91	PREGÃO	1	JANEIRO	FEVEREIRO	33903900	ALTA	SIM	NÃO HÁ	Pág. 54
9	EDUCAÇÃO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ACABAMENTO GRÁFICO DA EDUCAÇÃO	FORNECER FORMULÁRIOS E MATERIAIS DE CONTROLE DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL NAS MAIS DIVERSAS MODALIDADES DA EDUCAÇÃO DISPONÍVEIS NO MUNICÍPIO	80.949,00	PREGÃO	1	JANEIRO	FEVEREIRO	33903000	MÉDIA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 65
10	ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS MUNICIPAIS	GARANTIR O FORNECIMENTO DE PRODUTOS ESSENCIAIS PARA A HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS AMBIENTES DE TRABALHO DO MUNICÍPIO	473.070,07	PREGÃO	1	JANEIRO	FEVEREIRO	33903000	MÉDIA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 87



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

11	ADMINISTRAÇÃO	AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS E SHOWS PIROTÉCNICOS SIMPLES PARA ABRILHANTAR EVENTOS E FESTAS MUNICIPAIS	ABRILHANTAR FESTAS E EVENTOS PÚBLICOS PROMOVEDO UM AMBIENTE ALEGRE E FESTIVO NAS REALIZAÇÕES TRADICIONAIS E ROTINEIRAS DO MUNICÍPIO	86.292,85	PREGÃO	2	FEVEREIRO	MARÇO	33903000	BAIXA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 22
12	ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS	RECARGA DE CARTUCHO, TONER PARA IMPRESSORAS	SUPRIR AS IMPRESSORAS DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS PARA QUE SE TENHA UM PERFEITO FUNCIONAMENTO	19.501,90	PREGÃO	2	FEVEREIRO	MARÇO	33903900	MÉDIA	NÃO	12	Pág. 32
13	ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS	AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA IMPRESSORAS	SUPRIR AS IMPRESSORAS DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS PARA QUE SE TENHA UM PERFEITO FUNCIONAMENTO	79.642,20	PREGÃO	2	FEVEREIRO	MARÇO	33903000	MÉDIA	NÃO	13	Pág. 32
14	ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS	CONTROLE INTEGRADO DE PRAGAS, DESCONTAMINAÇÃO, LAVAGEM E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA	GARANTIR O CONTROLE DE PRAGAS E VETORES URBANOS, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA E SANITIZAÇÃO DO PRÉDIOS PÚBLICOS E ESCOLAS MUNICIPAIS.	99.800,00	PREGÃO	3	MARÇO	ABRIL	33903900	MÉDIA	SIM	NÃO HÁ	Pág. 38
15	ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS	LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL PARA EVENTOS	GARANTIR ESTRUTURA MÍNIMA NECESSÁRIA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS TRADICIONAIS E PÚBLICOS DO MUNICÍPIO	719.398,59	PREGÃO	3	MARÇO	ABRIL	33903900	BAIXA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 40
16	OBRAS	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS	GARANTI MELHORES CONDIÇÕES DE MOBILIDADE, UM MELHOR DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRAZENDO UM MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA PARA A POPULAÇÃO RESIDENTE DE VILAS, POVOADOS, LUGAREJOS E ZONA RURAIS	950.080,00	CONCORRÊNCIA	4	ABRIL	MAIO	44905100	MÉDIA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 39



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

17	ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS	CONFECCÃO DE MATERIAIS DE ACABAMENTO GRÁFICO E IMPRESSÃO DIGITAL PARA DIVULGAÇÃO	FORNECER FORMULÁRIOS E MATERIAIS GRÁFICOS E IMPRESSÕES DIGITAIS PARA DIVULGAÇÃO DE ATOS DOS ÓRGÃO PÚBLICOS	989.617,54	PREGÃO	4	ABRIL	MAIO	33903000	BAIXA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 57
18	ESPORTE, OUTRAS E ASSISTÊNCIA SOCIAL	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA USO E CONSUMO NOS EVENTOS DE ESPORTE MUNICIPAL	INCENTIVAR O ESPORTE MUNICIPAL FORNECENDO A ESTRUTURA BÁSICA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS	83.780,19	PREGÃO	4	ABRIL	MAIO	33903000	BAIXA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 61
19	ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA INFRAESTRUTURA DOS DEPARTAMENTOS E SETORES MUNICIPAIS	GARANTIR O MÍNIMO NECESSÁRIO EM EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE DE INFORMÁTICA ESSENCIAIS AO FUNCIONAMENTO DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS.	1.125.963,94	PREGÃO	4	ABRIL	MAIO	44905200	BAIXA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 66
20	ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES MUNICIPAIS - REFERÊNCIA MÃO DE OBRA	GARANTIR A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS MUNICIPAIS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS MESMOS NO USO ADMINISTRATIVO	848.154,00	PREGÃO	4	ABRIL	MAIO	33903900	ALTA	NÃO	21	Pág. 82
21	ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES MUNICIPAIS - REFERÊNCIA AQUISIÇÃO DE PEÇAS	GARANTIR A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS MUNICIPAIS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS MESMOS NO USO ADMINISTRATIVO	77.000,00	PREGÃO	4	ABRIL	MAIO	33903000	ALTA	NÃO	20	Pág. 83
22	ADMINISTRAÇÃO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DO PATRIMÔNIO	GARANTIR O CONTROLE DO PATRIMÔNIO ATRAVÉS DE LEVANTAMENTO, INVENTÁRIO E OUTROS DOS BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DO MUNICÍPIO	32.800,00	PREGÃO	5	MAIO	JUNHO	33903900	BAIXA	SIM	NÃO HÁ	Pág. 81
23	ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS	AQUISIÇÃO DE PNEUS, OLÉOS LUBRIFICANTES E AFINS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAIS	GARANTIR A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS MUNICIPAIS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS MESMOS NO USO ADMINISTRATIVO	1.286.025,14	PREGÃO	5	MAIO	JUNHO	33903000	MÉDIA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 84



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

24	SAÚDE	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES PERMANENTE PARA USO NO ATENDIMENTO MÉDICO DAS UNIDADES DE SAÚDE MUNICIPAIS	FORNECER MATERIAIS PERMANENTE DIVERSOS DE USO EXCLUSIVO E ESSENCIAL DAS UNIDADES DE SAÚDE MUNICIPAIS NO ATENDIMENTO MÉDICO DE PACIENTE DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE	275.151,83	PREGÃO	9	SETEMBRO	OUTUBRO	44905200	BAIXA	NÃO	NÃO HÁ	Pag. 115
25	ASSISTÊNCIA SOCIAL	AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS FAMÍLIAS CARENTES.	PROMOVER O ASSISTENCIALISMO AS FAMÍLIAS EM ESTADO DE VUNERABILIDADE QUE NECESSITAM DE UM OLHAR ESPECIAL DO MUNICÍPIO.	396.480,00	PREGÃO	9	SETEMBRO	OUTUBRO	33903200	MÉDIA	NÃO	NÃO HÁ	Pag. 140
26	ASSISTÊNCIA SOCIAL	AQUISIÇÃO DE KITS NATALIDADE PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.	PROMOVER O ASSISTENCIALISMO AS MÃES EM ESTADO DE VUNERABILIDADE QUE NECESSITAM DE UM OLHAR ESPECIAL DO MUNICÍPIO.	77.884,80	PREGÃO	9	SETEMBRO	OUTUBRO	33903200	MÉDIA	NÃO	NÃO HÁ	Pag. 141
27	ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM LOCAL COM CAFÉ DA MANHÃ INCLUSO.	HOSPEDAR TÉCNICOS E OUTROS À SERVIÇO DO MUNICÍPIO	68.422,50	PREGÃO	9	SETEMBRO	OUTUBRO	33903900	BAIXA	NÃO	NÃO HÁ	Pag. 142
28	SAÚDE	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES PARA USO E CONSUMO NO ATENDIMENTO MÉDICO DAS UNIDADES DE SAÚDE MUNICIPAIS	FORNECER MATERIAIS DIVERSOS DE USO EXCLUSIVO E ESSENCIAL DAS UNIDADES DE SAÚDE MUNICIPAIS NO ATENDIMENTO MÉDICO DE PACIENTES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE	4.060.694,70	PREGÃO	10	OUTUBRO	NOVEMBRO	33903000	ALTA	NÃO	NÃO HÁ	Pag. 99
29	SAÚDE	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA USO E CONSUMO NO ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE ODONTOLOGIA MUNICIPAIS	FORNECER MATERIAIS DIVERSOS DE USO EXCLUSIVO E ESSENCIAL DAS UNIDADES ODONTOLÓGICAS MUNICIPAIS NO ATENDIMENTO À PACIENTE DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE	208.525,39	PREGÃO	10	OUTUBRO	NOVEMBRO	33903000	ALTA	NÃO	NÃO HÁ	Pag. 99
30	SAÚDE	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA DA FAMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO.	PROMOVER AOS CIDADÃOS ACESSO À MEDICAMENTOS EM SUAS NECESSIDADES BÁSICAS EM	5.079.642,00	PREGÃO	10	OUTUBRO	NOVEMBRO	33903200	ALTA	NÃO	NÃO HÁ	Pag. 119



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

			TRATAMENTO DE SAÚDE.									
31	OBRAS	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DIVERSOS	GARANTIR A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRÉDIOS PÚBLICOS, BEM COMO, GERAR ESTRUTURAS PÚBLICAS QUE MELHOREM A VIDA DA POPULAÇÃO EM SUAS MAIS VARIADAS NECESSIDADES PÚBLICAS.	3.726.363,66	CONCORRÊNCIA	11 NOVEMBRO	JANEIRO	44905100	BAIXA	NÃO	NÃO HÁ	Pag. 93
32	ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS	LICENCIAMENTO DE SOFTWARE ADMINISTRATIVO INTEGRADO	FORTALECER A ADMINISTRAÇÃO COM USO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CAPAZES DE PROCESSAR DADOS COM AGILIDADE E SEGURANÇA E TRANSPARÊNCIA NOS REGISTROS PÚBLICOS.	658.662,00	PREGÃO	11 NOVEMBRO	DEZEMBRO	33904000	ALTA	SIM	NÃO HÁ	Pag. 96
33	SAÚDE	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ADMINISTRATIVOS DE USO EM PROGRAMAS	GARANTIR O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS GERAIS DE USO ADMINISTRATIVO NOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS, PARA CONSUMO DOS USUÁRIOS DOS PROGRAMAS DO MUNICÍPIO.	346.048,20	PREGÃO	11 NOVEMBRO	DEZEMBRO	33903000	BAIXA	NÃO	NÃO HÁ	Pag. 130
34	ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS	AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA ABASTECIMENTO DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS	GARANTIR O ABASTECIMENTO DOS SETORES PÚBLICOS DE ÁGUA MINERAL PARA CONSUMO DE USUÁRIOS E FREQUENTADORES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS	38.787,60	PREGÃO	12 DEZEMBRO	JANEIRO	33903000	MÉDIA	NÃO	NÃO HÁ	Pag. 20
35	ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS	AQUISIÇÃO DE BOTTÃO DE GÁS PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS E ESCOLAS MUNICIPAIS	GARANTIR EM PERFEITO FUNCIONAMENTO AS COPAS E COZINHAS DAS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS E	448.000,00	PREGÃO	12 DEZEMBRO	JANEIRO	33903000	MÉDIA	NÃO	NÃO HÁ	Pag. 23



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

			ESCOLAS E MUNICIPAIS.									
36	EDUCAÇÃO	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR	PROMOVER ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO EM ATENDIMENTO AS OBRIGAÇÕES LEGAIS IMPOSTAS AO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO	1.622.042,77	PREGÃO	12 DEZEMBRO	JANEIRO	33903000	ALTA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 72
37	ADMINISTRAÇÃO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA DISPONIBILIDADE DE ACESSO A INTERNET	POSSIBILITAR O ACESSO A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES	247.594,80	PREGÃO	12 DEZEMBRO	JANEIRO	33903900	ALTA	SIM	NÃO HÁ	Pág. 97
38	EDUCAÇÃO	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA PRODUÇÃO DA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL	PROMOVER ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO EM ATENDIMENTO AS OBRIGAÇÕES LEGAIS IMPOSTAS AO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO.	1.978.240,49	PREGÃO	12 DEZEMBRO	JANEIRO	33903000	ALTA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 143
39	ADMINISTRAÇÃO	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS EM GERAL	SUPRIR O PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE ESTRUTURA FÍSICA NECESSÁRIA AO FUNCIONAMENTO DE DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS MUNICIPAL QUE NÃO POSSUEM PRÉDIOS PRÓPRIOS PARA O DESENVOLVIMENTO DE SEUS TRABALHOS.	106.135,08	INEXIGIBILIDADE	12 DEZEMBRO	JANEIRO	33903600	ALTA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 145
40	SAÚDE	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS EM GERAL	SUPRIR A SECRETARIA DE SAÚDE DE ESTRUTURA FÍSICA NECESSÁRIA AO FUNCIONAMENTO DE DEPARTAMENTOS QUE NÃO POSSUEM PRÉDIOS PRÓPRIOS PARA O DESENVOLVIMENTO DE SEUS TRABALHOS.	22.881,12	INEXIGIBILIDADE	12 DEZEMBRO	JANEIRO	33903600	ALTA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 147



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

41	ASSISTÊNCIA SOCIAL	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS EM GERAL	SUPRIR A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ESTRUTURA FÍSICA NECESSÁRIA AO FUNCIONAMENTO DE DEPARTAMENTOS QUE NÃO POSSUEM PRÉDIOS PRÓPRIOS PARA O DESENVOLVIMENTO DE SEUS TRABALHOS.	7.200,00	INEXIGIBILIDADE	12 DEZEMBRO	JANEIRO	33903600	ALTA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 148
42	ADMINISTRAÇÃO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS, ASSIM COMO ASSESSORIA E CONSULTORIA RELACIONADAS A CONTABILIDADE PÚBLICA	ORGANIZAÇÃO DE PRÁTICAS E PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS E ENCONTRO DE SOLUÇÕES TÉCNICAS E LEGAIS PARA OS DIVERSOS E POSSÍVEIS PROBLEMAS DE CONTABILIDADE PÚBLICA	200.920,95	INEXIGIBILIDADE	12 DEZEMBRO	JANEIRO	33903500	MÉDIA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 149
43	SAÚDE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS, ASSIM COMO ASSESSORIA E CONSULTORIA RELACIONADAS A CONTABILIDADE PÚBLICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ORGANIZAÇÃO DE PRÁTICAS E PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS E ENCONTRO DE SOLUÇÕES TÉCNICAS E LEGAIS PARA OS DIVERSOS E POSSÍVEIS PROBLEMAS DE CONTABILIDADE PÚBLICA	70.790,76	INEXIGIBILIDADE	12 DEZEMBRO	JANEIRO	33903500	MÉDIA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 150
44	ASSISTÊNCIA SOCIAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS, ASSIM COMO ASSESSORIA E CONSULTORIA RELACIONADAS A CONTABILIDADE PÚBLICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ORGANIZAÇÃO DE PRÁTICAS E PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS E ENCONTRO DE SOLUÇÕES TÉCNICAS E LEGAIS PARA OS DIVERSOS E POSSÍVEIS PROBLEMAS DE CONTABILIDADE PÚBLICA	54.134,04	INEXIGIBILIDADE	12 DEZEMBRO	JANEIRO	33903500	MÉDIA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 151
45	ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS	ASSESSORIAS E CONSULTORIAS TÉCNICAS E JURÍDICAS EM APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NO DESENVOLVIMENTO DE SEUS TRABALHOS.	ORIENTAR, INSTRUIR E MANIFESTAR PARECERES COM VISTA O ENCONTRO DE SOLUÇÕES TÉCNICAS E LEGAIS PARA OS DIVERSOS E POSSÍVEIS PROBLEMAS E DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA	785.080,00	INEXIGIBILIDADE	12 DEZEMBRO	JANEIRO	33903500	MÉDIA	NÃO	NÃO HÁ	Pág. 152



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

46	SAÚDE	ASSESSORIAS E CONSULTORIAS TÉCNICAS EM APOIO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO DESENVOLVIMENTO DE SEUS TRABALHOS.	ORIENTAR, INSTRUIR COM VISTA O ENCONTRO DE SOLUÇÕES TÉCNICAS E LEGAIS PARA OS DIVERSOS E POSSÍVEIS PROBLEMAS E DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	200.400,00	INEXIGIBILIDADE	12 DEZEMBRO	JANEIRO	33903500	MÉDIA	NÃO	NÃO HÁ	Pag. 154
----	-------	--	--	------------	-----------------	-------------	---------	----------	-------	-----	--------	--------------------------



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS
OBJETO: AGENCIAMENTO E AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS
ELEMENTO: 3390.39.00.00 – SERVIÇOS GERAIS PESSOAS JURÍDICAS
TOTAL ESTIMADO: R\$ 4.611,30 (QUATRO MIL SEISCENTOS E ONZE REAIS E TRINTA CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais, nos termos da Instrução Normativa SLTI nº 3, de 11 de fevereiro de 2015, incluindo reserva, bem como quaisquer outras providências necessárias ao regular e adequado cumprimento das obrigações decorrentes da respectiva contratação.	UNIDADE	95	R\$ 48,54	R\$ 4.611,30



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA ABASTECIMENTO DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS
ELEMENTO: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
TOTAL ESTIMADO: R\$ 38.787,60 (TRINTA E OITO MIL SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, (RECARGA), ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RETORNÁVEL, (GARRAFÃO), DE 20 LITROS, EM PLÁSTICO	UNID	3000	R\$ 7,45	R\$ 22.350,00
2	ÁGUA MINERAL SEM GÁS DE 200ML	UNID	12000	R\$ 0,60	R\$ 7.200,00
3	ÁGUA MINERAL SEM GÁS DE 300ML	UNID	12000	R\$ 0,69	R\$ 8.280,00
4	AQUISIÇÃO DE GALÃO DE ÁGUA MINERAL 20L	UNID	40	R\$ 23,94	R\$ 957,60



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES MUNICIPAIS
ELEMENTO: 3390.39.00.00 – SERVIÇOS GERAIS PESSOAS JURÍDICAS
TOTAL ESTIMADO: R\$ 388.683,50 (TREZENTOS E OITENTA E OITO MIL SEISCENTOS E OITENTA E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	VEÍCULO PESADOS- FORÇA PNEUS	UNID	1400	R\$ 29,80	R\$ 41.720,00
2	VEÍCULOS LEVES- FORÇA PNEUS	UNID	2000	R\$ 20,45	R\$ 40.900,00
3	VEÍCULOS PESADOS- MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS	UNID	300	R\$ 52,60	R\$ 15.780,00
4	VEÍCULOS LEVES- MONTAGEM DE DESMONTAGEM DE PNEUS	UNID	600	R\$ 28,10	R\$ 16.860,00
5	VEÍCULOS PESADOS- CONSERTO DE PNEUS (CAÇAMBA, MICROONIBUS E ÔNIBUS)	UNID	400	R\$ 25,84	R\$ 10.336,00
6	VEÍCULOS PESADOS- CONSERTO DE PNEUS (RETROESCAVADEIRA, PATROL, PÁ CARREGADEIRA E TRATORES)	UNID	150	R\$ 51,25	R\$ 7.687,50
7	VEÍCULOS PESADOS- COBERTURA PNEUS (ÔNIBUS, MICROONIBUS E CAMINHÃO).	UNID	200	R\$ 583,00	R\$ 116.600,00
8	VEÍCULOS PESADOS- COBERTURA DE PNEUS (PATROL, RETRO ESCAVADEIRA, PÁ CARREGADEIRA E TRATOR)	UNID	100	R\$ 1.388,00	R\$ 138.800,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTÍFÍCIOS E SHOWS PIROTÉCNICOS SIMPLES PARA ABRILHANTAR EVENTOS E FESTAS MUNICIPAIS
ELEMENTO: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
TOTAL ESTIMADO: R\$ 86.292,85 (OITENTA E SEIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	FOGUETE 12X1 TIROS CX COM 06 PEÇAS.	CAIXAS	300	R\$ 42,27	R\$ 12.681,00
2	GIRANDOLA 468 TIROS	CAIXAS	50	R\$ 363,00	R\$ 18.150,00
3	GIRANDOLA 1080 TIROS	CAIXAS	50	R\$ 539,06	R\$ 26.953,00
4	TORTA 100 TUBOS 1,5	CAIXAS	10	R\$ 1.267,22	R\$ 12.672,20
5	TORTA UFC 140 TUBOS	CAIXAS	5	R\$ 3.167,33	R\$ 15.836,65



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOTIJÃO DE GÁS
ELEMENTO: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
TOTAL ESTIMADO: R\$ 448.000,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO MIL REAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	FORNECIMENTO DE GÁS - GLP, (RECARGA) MATERIAL CHAPADA DE AÇO, TIPO GÁS PROPANOBUTANO, CAPACIDADE 13KG.	UNIDADE	3500	R\$ 128,00	R\$ 448.000,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS
ELEMENTO: 3390.39.00.00 – SERVIÇOS GERAIS PESSOAS JURÍDICAS
TOTAL ESTIMADO: R\$ 280.491,40 (DUZENTOS E OITENTA MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	LAVAGEM DE VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE	UNID	2400	R\$ 36,00	R\$ 86.400,00
2	LAVAGEM DE VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE	UNID	1800	R\$ 62,44	R\$ 112.392,00
3	LAVAGEM DE VEÍCULOS DE GRANDE PORTE	UNID	360	R\$ 146,04	R\$ 52.574,40
4	LAVAGEM DE VEÍCULOS DE MÁQUINAS PESADAS	UNID	100	R\$ 291,25	R\$ 29.125,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL
ELEMENTO: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
TOTAL ESTIMADO: R\$ 4.210.080,89 (QUATRO MILHÕES DUZENTOS E DEZ MIL OITENTA REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	ADAPTADOR CURTO SOLD AVEL 20MM	UN	30	R\$ 1,68	R\$ 50,40
2	ADAPTADOR CURTO SOLD AVEL 25MM	UN	30	R\$ 1,75	R\$ 52,50
3	ADAPTADOR CURTO SOLD AVEL 32MM	UN	30	R\$ 2,36	R\$ 70,80
4	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA 20MM	UN	25	R\$ 16,01	R\$ 400,25
5	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM	UN	25	R\$ 13,20	R\$ 330,00
6	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA 32MM	UN	25	R\$ 18,93	R\$ 473,25
7	ADESIVO PARA TUBO PVC	UN	50	R\$ 9,17	R\$ 458,50
8	ALAVANCA	UN	100	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
9	ALICATE DE PRESSÃO 10	UN	10	R\$ 38,73	R\$ 387,30
10	ALICATE UNIVERSAL	UN	10	R\$ 46,60	R\$ 466,00
11	ANEIS PRÉ-MOLD. COM. P/FOSSA D=1M H=0,5	UN	100	R\$ 274,48	R\$ 27.448,00
12	ARAME RECOZIDO 18 RL 1KG	KG	100	R\$ 24,83	R\$ 2.483,00
13	AREIA BRANCA	M3	500	R\$ 76,50	R\$ 38.250,00
14	AREIA FINA	M3	200	R\$ 108,52	R\$ 21.704,00
15	AREIA GROSSA	M3	200	R\$ 108,52	R\$ 21.704,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

16	AREIA LAVADA MÉDIA	M3	200	R\$ 129,06	R\$ 25.812,00
17	AREIA MÉDIA	M3	500	R\$ 140,20	R\$ 70.100,00
18	ARENOSO (ARISCO, AGREGADO PARA REBOCO)	M3	200	R\$ 100,17	R\$ 20.034,00
19	ARGAMASSA 15KG	SC	300	R\$ 21,88	R\$ 6.564,00
20	ASSENTO PLASTICO UNIVERSAL	UN	50	R\$ 57,70	R\$ 2.885,00
21	BACIA ACOPLADA	UN	20	R\$ 391,00	R\$ 7.820,00
22	BACIA CONVENCIONAL	UN	50	R\$ 188,48	R\$ 9.424,00
23	BANCO DE CONCRETO PRÉ MOLDADO 1,5M	UN	150	R\$ 570,52	R\$ 85.578,00
24	BARRA ROSCADA 3/8	UN	30	R\$ 26,83	R\$ 804,90
25	BARRA ROSCADA AÇO ½	UN	30	R\$ 34,27	R\$ 1.028,10
26	BASCULANTE (JANELA) ALUMINIO 0,30 X 0,30	UN	20	R\$ 82,08	R\$ 1.641,60
27	BASCULANTE (JANELA) ALUMINIO 0,40 X 0,40	UN	20	R\$ 91,16	R\$ 1.823,20
28	BASCULANTE (JANELA) ALUMINIO 0,60 X 0,60	UN	20	R\$ 94,45	R\$ 1.889,00
29	BASE REGISTRO DE PRESSÃO ½	UN	30	R\$ 54,05	R\$ 1.621,50
30	BLOCO DE CONCRETO, TIPO CANELETA "U", CALHA	UN	1000	R\$ 7,16	R\$ 7.160,00
31	BLOCO (TIJOLOS) DE CERAMICA COMUM DE 08 FUROS 9X19X24	MI	50	R\$ 1.171,25	R\$ 58.562,50
32	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA DE ½"	UN	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
33	BOMBA CENTRIFUGA BC-98 1 CAVALO	UN	5	R\$ 675,85	R\$ 3.379,25
34	BOTA DE BORRACHA	UN	50	R\$ 61,55	R\$ 3.077,50
35	BRITA 1	M3	200	R\$ 191,04	R\$ 38.208,00
36	BRITA 2	M3	200	R\$ 166,10	R\$ 33.220,00
37	CADEADO 40MM	UN	100	R\$ 43,49	R\$ 4.349,00
38	CAIXA D'AGUA 1.000 LITROS POLIETILENO COM TAMPA	UN	20	R\$ 307,11	R\$ 6.142,20
39	CAIXA D'AGUA 2.000 LITROS POLIETILENO COM TAMPA	UN	20	R\$ 1.797,81	R\$ 35.956,20
40	CAIXA D'AGUA 500 LITROS POLIETILENO COM TAMPA	UN	20	R\$ 229,08	R\$ 4.581,60
41	CAIXA DE MEDIÇÃO BIFASICA/TRIFASICA - TAF	UN	40	R\$ 204,11	R\$ 8.164,40
42	CAIXÃO P/ PORTA MISTO	UN	100	R\$ 146,97	R\$ 14.697,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

43	CARRO DE MAO 60L 8' (COM PNEU)	UN	20	R\$ 273,71	R\$ 5.474,20
44	CIMENTO PARA TODAS AS OBRAS 50KG CPII-2 Z OU F	SC	2200	R\$ 41,43	R\$ 91.146,00
45	CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T COM PLACA 4X2	UN	100	R\$ 16,85	R\$ 1.685,00
46	DISCO DIAMANTADA VERMELHO SEGMENTADA 110X20	UN	30	R\$ 42,55	R\$ 1.276,50
47	DISCO SERRA 24 D 110 MM X20	UN	20	R\$ 37,89	R\$ 757,80
48	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR 40AMP	UN	30	R\$ 49,93	R\$ 1.497,90
49	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO UNIPOLAR 16AMP	UN	30	R\$ 27,33	R\$ 819,90
50	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO UNIPOLAR 20AMP	UN	30	R\$ 29,72	R\$ 891,60
51	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO UNIPOLAR 32AMP	UN	30	R\$ 30,13	R\$ 903,90
52	DOBRADIÇA P/ PORTA Nº 3,5	UN	200	R\$ 9,07	R\$ 1.814,00
53	ELETRODUTO CONJUGADO DE 25MM C/ 50M	M	1000	R\$ 53,21	R\$ 53.210,00
54	ENGATE PLASTICO 40CM X ½	UN	100	R\$ 5,13	R\$ 513,00
55	ENXADA BATIDA 236 Mm	UN	10	R\$ 72,84	R\$ 728,40
56	ESCADA 08 DEGRAUS ALUNINIO 2.02M	UN	5	R\$ 626,13	R\$ 3.130,65
57	ESPATULA DE AÇO CABO MADEIRA 8CM	UN	20	R\$ 49,60	R\$ 992,00
58	ESPUDE BORRACHA P/ VASO SANITÁRIO 38MMX40	UN	50	R\$ 8,67	R\$ 433,50
59	ESTRIBO VERGALHÃO AÇO 4,2MM 7X17 (PEQUENO)	UN	500	R\$ 1,61	R\$ 805,00
60	ESTRIBO VERGALHÃO AÇO 4,2MM 7X22 (GRANDE)	UN	500	R\$ 1,61	R\$ 805,00
61	ESTRONCA (ESCORA) DE EUCALIPTO	M	200	R\$ 84,05	R\$ 16.810,00
62	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA SIMPLES	UN	100	R\$ 64,08	R\$ 6.408,00
63	FERROLHO CHATO	UN	50	R\$ 16,83	R\$ 841,50
64	FIO CABO FLEX 2,5MM ROLO C/ 100MT	PC	100	R\$ 288,22	R\$ 28.822,00
65	FIO CABO FLEX 4,0 MM ROLO C/ 100MT	PC	100	R\$ 367,61	R\$ 36.761,00
66	FITA CREPE 48MMX50M	UN	200	R\$ 9,26	R\$ 1.852,00
67	FITA ISOLANTE 20M X 18MM	UN	100	R\$ 7,47	R\$ 747,00
68	FOICE ROÇADEIRA AÇO FORJADO CABO DE MADEIRA	UN	10	R\$ 56,89	R\$ 568,90
69	FORRO PVC 200 MM/08 C/ 7M	M	1000	R\$ 32,44	R\$ 32.440,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

70	FURADEIRA 3/8	UN	5	R\$ 494,45	R\$ 2.472,25
71	INTERRUPTOR + TOMADA DE PLASTICO PADRAO 2P + T, 10 A/250V	UN	100	R\$ 21,88	R\$ 2.188,00
72	IPERMEBEABILIZANTE ASFALTICO 18 L	UN	50	R\$ 235,76	R\$ 11.788,00
73	JANELA DE MADEIRA MISTA 1,50 X 1,50	UN	20	R\$ 309,42	R\$ 6.188,40
74	JOELHO L.R SOLDAVEL 32MM	UN	100	R\$ 2,81	R\$ 281,00
75	JOELHO P/ ESGOTO PVC 100MM	UN	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00
76	JOELHO SOLDAVEL 32MM	UN	100	R\$ 8,55	R\$ 855,00
77	KIT 2 LIXEIRAS P/ COLETA SELETIVA 60 LITROS	KT	100	R\$ 392,39	R\$ 39.239,00
78	KIT 4 LIXEIRAS P/ COLETA SELETIVA 60 LITROS	KT	100	R\$ 854,23	R\$ 85.423,00
79	LAMPADA LED BULBO15W	UN	300	R\$ 21,08	R\$ 6.324,00
80	LAMPADA LED BULBO HP, 40W, LUZ BRANCA FRIA	UN	100	R\$ 78,62	R\$ 7.862,00
81	LAVATORIO SUSP 40X30CM	UN	15	R\$ 204,09	R\$ 3.061,35
82	LONA PRETA/BRANCA 8X100	M	1000	R\$ 1.202,08	R\$ 1.202.080,00
83	LUVA DECORRER 32MM	UN	50	R\$ 4,24	R\$ 212,00
84	LUVA SOLDAVEL 32MM	UN	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
85	MADERITE RESINADO 1,10X2,20 DE 10MM	UN	500	R\$ 73,21	R\$ 36.605,00
86	MANGUEIRA PARA JARDIM COM 20M	UN	10	R\$ 98,54	R\$ 985,40
87	MARRETA COM CABO 2KG	UN	10	R\$ 92,01	R\$ 920,10
88	MARTELO 29 MM	UN	10	R\$ 45,96	R\$ 459,60
89	MASSA ACRILICA 27 KG	UN	200	R\$ 110,43	R\$ 22.086,00
90	MASSA ACRILICA GL	UN	200	R\$ 29,41	R\$ 5.882,00
91	MASSA CORRIDA BALDE PVA 18 L	BD	200	R\$ 96,25	R\$ 19.250,00
92	MASSA CORRIDA PVA 3,6 GL	GL	200	R\$ 50,57	R\$ 10.114,00
93	MEIO FIO CONC. PRÉ MOLD 12X15X30X100CM	UN	1000	R\$ 60,17	R\$ 60.170,00
94	MESA DE CONCRETO PRÉ MOLDADOS 0,80 CM	UN	50	R\$ 379,59	R\$ 18.979,50
95	PÁ BICO COM CABO TAMANHO 320 X 270 Mm	UN	20	R\$ 85,57	R\$ 1.711,40



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

96	PAINEL LED SOBREPOR E/OU EMBUTIR QUADRADO HOME LED 18W	UN	100	R\$ 45,23	R\$ 4.523,00
97	PARAFUSO MADEIRA 3,8 X 22 CAIXA COM 500 UND	CX	20	R\$ 154,13	R\$ 3.082,60
98	PEÇA DE MADEIRA MASSARANDUBA TELHADO 5X15	M	230	R\$ 672,63	R\$ 154.704,90
99	PEDRA CALCÁRIA	M3	400	R\$ 510,89	R\$ 204.356,00
100	PEDRA PARALELEPÍPEDO PADRÃO	UN	10000	R\$ 1,60	R\$ 16.000,00
101	PIA DE COZINHA 1,20 X 0,50	UN	20	R\$ 164,72	R\$ 3.294,40
102	PIA GRANITADA 1.00X0,50	M2	20	R\$ 481,67	R\$ 9.633,40
103	PNEU DE CARRINHO DE MÃO 3,25X8	UN	50	R\$ 126,16	R\$ 6.308,00
104	PÓ DE BRITA	M2	500	R\$ 141,29	R\$ 70.645,00
105	PORTA ALMOFADADA 80 X 2,20M	UN	100	R\$ 481,74	R\$ 48.174,00
106	PORTA SANFONADA 2,10 X 0,80	UN	50	R\$ 150,47	R\$ 7.523,50
107	REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM SOLDAVEL	UN	30	R\$ 27,03	R\$ 810,90
108	REGISTRO DE PRESSÃO METAL ¼ TIPO CRUZETA	UN	30	R\$ 71,03	R\$ 2.130,90
109	REGUA DE PEDREIRO ALUMINIO 1KG 2M	UN	10	R\$ 48,12	R\$ 481,20
110	REJUNTE 1 KG PARA REVESTIMENTOS CERÂMICOS	UN	100	R\$ 9,69	R\$ 969,00
111	REVESTIMENTO CERÂMICO BRANCO 40X40CM TIPO "A"	M2	500	R\$ 33,98	R\$ 16.990,00
112	RIPÃO MASSARANDUBA BITOLA 4,0CMX5,0CM	M	500	R\$ 28,20	R\$ 14.100,00
113	ROLO LÃ NATURAL 23 CM	UN	40	R\$ 30,02	R\$ 1.200,80
114	SANCA (CANTONEIRA) PVC 100 – 200 MM BRANCO C/6M	M	500	R\$ 27,50	R\$ 13.750,00
115	SELADOR ACRILICO 18 L	GL	100	R\$ 132,45	R\$ 13.245,00
116	SERRA CIRCULAR	UN	3	R\$ 662,43	R\$ 1.987,29
117	SIFÃO UNIVERSAL SIMPLES	UN	50	R\$ 7,65	R\$ 382,50
118	SOLVENTE, A BASE DE NITROCELULOSE, PARA TINTA	UN	200	R\$ 40,78	R\$ 8.156,00
119	TABUA PINHO 30CM 6M	UN	200	R\$ 73,90	R\$ 14.780,00
120	TALHADEIRA	UN	10	R\$ 25,42	R\$ 254,20
121	TAMPA PRE MOLD. COM. O/FOSSA D=1M	UN	100	R\$ 62,05	R\$ 6.205,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

122	TANQUE DUPLO SINTETICO 1,50X0,60	UN	15	R\$ 192,14	R\$ 2.882,10
123	TEE SOLDAVEL 32MM	UN	30	R\$ 7,57	R\$ 227,10
124	TELHA CERAMICA	MI	50	R\$ 1.063,17	R\$ 53.158,50
125	TELHA ONDULADA 2,44 X 50 (TIPO ETHERNIT)	UN	300	R\$ 47,11	R\$ 14.133,00
126	TE PARA ESGOTO (SANITARIO) 100MM	UN	50	R\$ 17,52	R\$ 876,00
127	THINNER 900 ML	UN	20	R\$ 19,56	R\$ 391,20
128	TIJOLO MACIÇO 9X19X5CM	MI	30	R\$ 1.232,31	R\$ 36.969,30
129	TINTA ACRILICA CORES VARIADAS 18 L	GL	300	R\$ 329,16	R\$ 98.748,00
130	TINTA ESMALTE 3.600 ML	GL	200	R\$ 166,32	R\$ 33.264,00
131	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PARA MADEIRA 18L	UN	200	R\$ 461,33	R\$ 92.266,00
132	TINTA PARA PISO CORES VARIADAS 18 L	GL	300	R\$ 258,33	R\$ 77.499,00
133	TINTA SPRAY CORES DIVERSAS	UN	100	R\$ 30,06	R\$ 3.006,00
134	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO	UN	50	R\$ 57,33	R\$ 2.866,50
135	TORNEIRA PARA PIA 15CM	UN	50	R\$ 58,04	R\$ 2.902,00
136	TRELIÇA 12 M	M	200	R\$ 172,87	R\$ 34.574,00
137	TRINCHÃO 18CM	UN	100	R\$ 25,63	R\$ 2.563,00
138	TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAMETRO 100CM	UN	300	R\$ 339,93	R\$ 101.979,00
139	TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAMETRO 20CM	UN	300	R\$ 211,17	R\$ 63.351,00
140	TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAMETRO 40CM	UN	300	R\$ 225,00	R\$ 67.500,00
141	TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAMETRO 60CM	UN	300	R\$ 243,33	R\$ 72.999,00
142	TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAMETRO 80CM	UN	300	R\$ 332,99	R\$ 99.897,00
143	TUBO ELETRODUTO PVC PRETO 1 POLEGADA ROSCA C/ 3M 10BR	UN	500	R\$ 20,11	R\$ 10.055,00
144	TUBO PVC AGUA SOLDAVEL 50MM 6M	UN	200	R\$ 76,67	R\$ 15.334,00
145	TUBO PVC AGUA SOLDAVEL 6MTS 20MM	UN	200	R\$ 39,38	R\$ 7.876,00
146	TUBO PVC AGUA SOLDAVEL 6MTS 25MM	UN	200	R\$ 48,17	R\$ 9.634,00
147	TUBO PVC ESGOTO 6MTS 100MM	UN	200	R\$ 112,17	R\$ 22.434,00
148	TUBO PVC ESGOTO 6MTS 150MM	UN	200	R\$ 255,13	R\$ 51.026,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

149	TUBO PVC ESGOTO 6MTS 40MM	UN	200	R\$ 54,07	R\$ 10.814,00
150	TUBO PVC ESGOTO 6MTS 50MM	UN	200	R\$ 72,63	R\$ 14.526,00
151	TUBO PVC ESGOTO 6MTS 75MM	UN	200	R\$ 172,46	R\$ 34.492,00
152	VALVULA PIA AMERICANA ALO 3 ½	UN	30	R\$ 26,49	R\$ 794,70
153	VASO SANITÁRIO ACOPLADO ADAPTADO PARA DEFICIENTE	UN	10	R\$ 489,11	R\$ 4.891,10
154	VASO SANITÁRIO COMUM	UN	40	R\$ 250,52	R\$ 10.020,80
155	VEDAÇÃO (ANEL) PARA VASO	UN	30	R\$ 9,31	R\$ 279,30
156	VERGALHÃO 10,00MM RETO 12,00M	UN	100	R\$ 113,47	R\$ 11.347,00
157	VERGALHÃO 12,50MM RETO 12,00M	UN	100	R\$ 248,41	R\$ 24.841,00
158	VERGALHÃO 4,20 NERV RETO 12,00M	UN	100	R\$ 95,94	R\$ 9.594,00
159	VERGALHÃO 5,0MM RETO 12,00M	UN	100	R\$ 93,08	R\$ 9.308,00
160	VERGALHÃO 6,3MM DOBRADO	UN	150	R\$ 112,72	R\$ 16.908,00
161	VERGALHÃO 8,00MM RETO 12,00M	UN	100	R\$ 81,65	R\$ 8.165,00
162	VIGOTA (LAGE) DE CONCRETO PRE-FABRICADA	UN	200	R\$ 73,38	R\$ 14.676,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS
OBJETO: RECARGA DE CARTUCHO, TONER
ELEMENTO: 3390.39.00.00 – SERVIÇOS GERAIS PESSOAS JURÍDICAS
TOTAL ESTIMADO: R\$ 19.501,90 (DEZENOVE MIL QUINHENTOS E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	RECARGA DE CARTUCHO HP21	UNIDADE	10	21,92	219,20
2	RECARGA DE CARTUCHO HP22	UNIDADE	10	21,92	219,20
3	RECARGA DE CARTUCHO 12A	UNIDADE	10	38,15	381,50
4	RECARGA DE CARTUCHO 83A	UNIDADE	40	41,6	1.664,00
5	RECARGA DE CARTUCHO 85A	UNIDADE	100	45,18	4.518,00
6	RECARGA DE TONER BROTHER TN 1060	UNIDADE	60	54,83	3.289,80
7	RECARGA DE TONER BROTHER TN 3472	UNIDADE	100	67,17	6.717,00
8	RECARGA DE TONER SAMSUNG D305	UNIDADE	40	62,33	2.493,20



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA IMPRESSORAS

ELEMENTO: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

TOTAL ESTIMADO: R\$ 79.642,20 (SETENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON PRETA DE 1L.	LITROS	210	120,67	25.340,70
2	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON AMARELO DE 1L.	LITROS	150	120,67	18.100,50
3	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON AZUL DE 1L.	LITROS	150	120,67	18.100,50
4	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON VERMELHO 1L.	LITROS	150	120,67	18.100,50



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS
OBJETO: FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PRONTOS TIPO REFEIÇÕES, SALGADOS, COFFEE BREAK E OUTROS
ELEMENTO: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
TOTAL ESTIMADO: R\$ 276.863,65 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK PARA UMA MÉDIA ESTIMADA DE 25 (VINTE E CINCO) PESSOAS COM CARDÁPIO DE: SALGADOS VARIADOS (FOLHEADOS, COXINHAS, PASTEIS, BARQUETES, EMPADAS, SANDUÍCHES NATURAIS (ATUM, FRANGO E RICOTA), MÍNIMO DE 04 (QUATRO) PORÇÕES POR PESSOA; PÃES (PÃO DE QUEIJO, BATATA E DE MILHO), MÍNIMO DE 02 (DOIS) PORÇÕES POR PESSOA; TORTA DOCE E SALGADA APROXIMADAMENTE 02 (DOIS) KG CADA; SALADA DE FRUTAS; BEBIDAS: CAFÉ (01 LITRO), LEITE (01 LITRO), REFRIGERANTES (02 LITROS), SUCO NATURAL (QUATRO SABORES – 04 LITROS), E ACHOCOLATADO (01 LITRO).	Unidades	110	468,39	51.522,90
2	FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK PARA UMA MÉDIA ESTIMADA DE 50 (CINQUENTA) PESSOAS COM CARDÁPIO DE: SALGADOS VARIADOS (FOLHEADOS, COXINHAS, PASTEIS, BARQUETES, EMPADAS, SANDUÍCHES NATURAIS (ATUM, FRANGO E RICOTA), MÍNIMO DE 04 (QUATRO) PORÇÕES POR PESSOA; PÃES (PÃO DE QUEIJO, BATATA E DE MILHO), MÍNIMO DE 02 (DOIS) PORÇÕES POR PESSOA; SEQUILHOS DIVERSOS (NATA, GOIABA, MILHO E QUEIJO) MÍNIMO DE 04 (QUATRO) PORÇÕES POR PESSOA; TORTA DOCE E SALGADA APROXIMADAMENTE 02 (DOIS) KG CADA; SALADA DE FRUTAS; BEBIDAS: CAFÉ (02 LITROS), LEITE (01 LITRO).	Unidades	40	841,72	33.668,80



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA**

	REFRIGERANTES (04 LITROS), SUCO NATURAL (QUATRO SABORES – 06 LITROS), E ACHOCOLATADO (02 LITROS)				
3	FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK PARA UMA MÉDIA ESTIMADA DE 100 (CEM) PESSOAS COM CARDÁPIO DE: SALGADOS VARIADOS (FOLHEADOS, COXINHAS, PASTEIS, BARQUETES, EMPADAS, SANDUÍCHES NATURAIS (ATUM, FRANGO E RICOTA), MÍNIMO DE 04 (QUATRO) PORÇÕES POR PESSOA; PÃES (PÃO DE QUEIJO, BATATA E DE MILHO), MÍNIMO DE 02 (DOIS) PORÇÕES POR PESSOA; SEQUILHOS DIVERSOS (NATA, GOIABA, MILHO E QUEIJO) MÍNIMO DE 03 (TRÊS) PORÇÕES POR PESSOA; DOCINHOS (SONHO DE VALSA, BRIGADEIRO E SURPRESA) MÍNIMO DE 04 (QUATRO) PORÇÕES POR PESSOA; TORTA DOCE E SALGADA APROXIMADAMENTE 04 (QUATRO) KG CADA; SALADA DE FRUTAS; BEBIDAS: CAFÉ (04 LITROS), LEITE (01 LITRO), REFRIGERANTES (08 LITROS), SUCO NATURAL (QUATRO SABORES – 12 LITROS), E ACHOCOLATADO (05 LITROS).	Unidades	10	2081,2	20.812,00
4	FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK PARA UMA MÉDIA ESTIMADA DE 150 (CENTO E CINQUENTA) PESSOAS – COMIDAS TÍPICAS JUNINAS (PÉ DE MOLEQUE, MILHO VERDE, AMENDOIM, BOLO DE MILHO, BOLO DE MACAXEIRA, PAMONHA E CANJICA).	Unidades	10	2144,24	21.442,40
5	BOLO DE MACAXEIRA PARA 10 PORÇÕES	Unidades	100	18,98	1.898,00
6	BOLO DE MILHO PARA 10 PORÇÕES	Unidades	100	16,98	1.698,00
7	BOLO DE LEITE PARA 10 PORÇÕES	Unidades	100	16,98	1.698,00
8	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE PARA 10 PORÇÕES	Unidades	100	21,14	2.114,00
9	BOLO DE LARANJA PARA 10 PORÇÕES	Unidades	100	17,68	1.768,00
10	TORTA DOCE E SALGADA APROXIMADAMENTE 02 (DOIS) KG. SENDO OS RECHEIOS DE: FLORESTA NEGRA, LEITE NINHO, ABACAXI, BRIGADEIRO, PRESTÍGIO, AMEIXA, MARACUJÁ, MORANGO.	Unidades	100	76,08	7.608,00
11	SALGADOS VARIADOS FINOS	Centos	450	80,51	36.229,50
12	REFRIGERANTES VARIADOS (NORMAL, DIET E ZERO) 2L.	Unidades	900	8,02	7.218,00
13	SUCOS DE FRUTAS (SABORES VARIADOS) JARRAS DE 2L.	Unidades	900	10,2	9.180,00
14	ALMOÇO/JANTAR TIPO 1 2 TIPOS DE ARROZ, 2 TIPOS DE SALADAS (1 CRUA E UMA COZIDA), 2 TIPOS DE CARNES (FILE E FRANGO). MOLHO PARA SALADA, 1 TIPO DE MASSA (LASANHA, CANELONE, NHOQUE, RONDELE, TALHARIM, CONCHIGLIONE), FAROFA, OPÇÃO DE PRATO VEGETARIANO, 2 TIPOS DE SOBREMESAS, ÁGUA	Unidades	130	26,38	3.429,40



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

	MINERAL COM GÁS E SEM GÁS, 2 TIPOS DE REFRIGERANTE SENDO 1 ZERO, 2 TIPOS DE SUCO NATURAL. 2 SOBREMESAS (PUDIM DE LEITE E OUTRA).				
15	ALMOÇO/JANTAR TIPO II 2 TIPOS DE ARROZ, SALADA CRUA COM ALFACE AMERICANA, ACELGA, TOMATE, PALMITO, MANGA, ABACAXI, CENOURA, SALPICÃO (MAÇÃ, PASSAS, BATATA PALHA, AZEITONA, CEBOLA, PIMENTÕES COLORIDOS, FRANGO DEFUMADO, PRESUNTO DE PERU, OVO DE CODORNA, MAIONESE, CREME DE LEITE), 2 TIPOS DE CARNE (FILÉ, PERU, PERNIL OU FILÉ DE PEIXE DA ÁGUA SALGADA), 2 TIPOS DE MASSA (LASANHA, CANELONE, NHOQUE, RONDELE, TALHARIM, CONCHIGLIONE), FAROFA, OPÇÃO DE PRATO VEGETARIANO, 2 TIPOS DE MOLHO PARA SALADA, OPÇÃO DE PRATO VEGETARIANO, 3 TIPOS DE SOBREMESAS. 3 TIPOS DE REFRIGERANTES SENDO 1 ZERO, 3 TIPOS DE SUCO DE FRUTAS NATURAL, ÁGUA MINERAL COM GÁS E SEM . ÁGUA DE COCO. 2 SOBREMESAS (PUDIM DE LEITE E OUTRA)	Unidades	130	49,83	6.477,90
16	REFEIÇÃO - CAFÉ DA MANHÃ PÃO FRANCÊS, PÃO DE FORMA, PÃO INTEGRAL E PÃO LIGTH, PÃO DE QUEIJO, PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA, PEITO DE PERU, QUEIJO MUSSARELA, QUEIJO BRANCO, QUEIJO LIGTH, MANTEIGA E MANTEIGA LIGTH, TRÊS TIPOS DE GELÉIA, SALADA DE FRUTAS E CINCO TIPO DE FRUTAS NATURAIS, LEITE, CAFÉ, CINCO TIPO DE SUCOS NATURAIS, IOGURTE NORMAL E DESNATADO, QUATRO TIPOS DE SALGADOS ASSADOS E TRÊS TIPOS DE BOLOS.	Unidades	3375	20,77	70.098,75



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTORES PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS MUNICIPAIS
ELEMENTO: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
TOTAL ESTIMADO: R\$ 3.341.100,00 (TRÊS MILHÕES TREZENTOS E QUARENTA E UM MIL E CEM REAIS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	GASOLINA COMUM	LT	185000	R\$ 4,80	R\$ 888.000,00
2	OELO DIESEL S10	LT	370000	R\$ 6,63	R\$ 2.453.100,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO

DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS
OBJETO: CONTROLE INTEGRADO DE PRAGAS
ELEMENTO: 3390.39.00.00 – SERVIÇOS GERAIS PESSOAS JURÍDICAS
TOTAL ESTIMADO: R\$ 99.800,00 (NOVENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Controle integrado de pragas (ratos, baratas, formigas, moscas, mosquitos, aracnídeos) incluindo controle através de monitoramento contra dengue, zika, Chikungunya, e quaisquer outros que possam causar agravos a saúde, para atender a necessidade dos prédios da Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde de Carira.	M2	16.000	1,7	27.200,00
2	Descontaminação Microbiológica (Sanitização) para atender a necessidade dos prédios da Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde de Carira.	M2	45.000	1,32	59.400,00
3	Limpeza e Desinfecção de Caixa D' água para atender a necessidade dos prédios próprios e alugados da Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde de Carira.	M3	30.000	0,44	13.200,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
OBJETO: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
ELEMENTO: 4490.51.00 – OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
TOTAL ESTIMADO: R\$ 950.080,00 (novecentos e cinquenta mil e oitenta reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	ESCAVAÇÃO E CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA OU DE JAZIDA	M3	86500	R\$ 2,32	200.680,00
2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE:M³xKm) AF 07/2022.	M3	300000	R\$ 2,37	711.000,00
3	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	320000	R\$ 0,12	38.400,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS
OBJETO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS
ELEMENTO: 3390.39.00.00 – SERVIÇOS GERAIS PESSOAS JURÍDICAS
TOTAL ESTIMADO: R\$ 719.398,59 (SETECENTOS E DEZENOVE MIL TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	LOCAÇÃO DE TELÃO MEDINDO - 5X5 EM ALTA RESOLUÇÃO COM RETROPROJETOR.	UN	10	2277,28	22.772,80
2	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - DO TIPO EXTRA LUXO, COM 1,15M DE COMPRIMENTOS, 1,20M DE LARGURA E 2,30M DE ALTURA, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM DESIGN ERGONÔMICO DE FÁCIL MOBILIZAÇÃO COM MICTÓRIO ACOPLADO A CAIXA DE DEJETOS POSSUINDO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: RESPIRO DE GRANDE E BOA VENTILAÇÃO PISO ANTEDERRAPANTE, FECHADURA COM INDICADOR LIVRE/OCUPADO EXTERNO, IDENTIFICAÇÃO MASCULINO E OU FEMININO, SUPORTE PARA PAPEL.	UN	200	249,61	49.922,00
3	EQUIPE DE APOIO PARA GARANTIR SALVAGUARDA E SUPORTE LOGÍSTICO DE TODOS NO EVENTO, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E COM CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, COVENIENTEMENTE INSTRUÍDOS PARA OS CUIDADOS DE RELACIONAMENTO COM O PÚBLICO, BEM COMO SUPORTE DE APOIO TÁTICO DE EMERGÊNCIA.	UN	200	208,82	41.764,00
4	BOMBEIROS CIVIS UNIFORMIZADOS, PESSOAL QUALIFICADO (FORMAÇÃO APROPRIADA PARA AGIR COMO BOMBEIRO CIVIL) PARA O DESENVOLVIMENTO DE SUAS FUNÇÕES, QUAIS SEJAM A GARANTIA DA SEGURANÇA E O BEM ESTAR DAS PESSOAS QUE ESTIVEREM NAS ÁREAS DE REALIZAÇÃO.	UN	200	198,16	39.632,00
5	LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: - 26 CANAIS, CADA UM COM 121 CÓDIGOS DE PRIVACIDADE / - POTÊNCIA DUPLA -- CARGA POR CONECTOR MICRO USB - COMPATÍVEL COM OUTROS RÁDIOS BIDIRECIONAIS FUNÇÕES:	UN	50	152,56	7.628,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

	- 20 TONS DE CHAMADA - ECO SMART: MODO DE ECONOMIA DE ENERGIA - RECARREGÁVEL - ALERTA DE BATERIA FRACA E MEDIDOR DE BATERIA - TONS DE TECLADO E DE CONFIRMAÇÃO DE CONVERSAÇÃO - TEMPORIZADOR DE TEMPO DE ESPERA - VARREDURA - SUPRESSOR DE RÚIDO AUTOMÁTICO - BLOQUEIO DE TECLADO - REMOÇÃO DE USUÁRIO NÃO DESEJADO - TELA RETROILUMINADA - CONECTOR PARA ACESSÓRIOS DE PINO ÚNICO.				
6	LOCAÇÃO DE DETECTOR DE METAIS	UN	50	159,16	7.958,00
7	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE - 24 REFLETORES PAR-64; 40 PAR LED DE 3WTS; 08 ELIPSOIDAL 750 WTS COM IRIS; 06 MINE BRUT COM 06 LÂMPADAS CADA; 02 MESA DE ILUMINAÇÃO, COM 3072 CANAIS, SENDO 512 CANAIS POR LINHA E 03 TELAS TOUCHSCREEN; 03 MAQUINAS DE FUMAÇA DMX; 02 CENTRAL DE ENERGIA COM 04 RACK DIGITAL COM 12 CANAIS CADA E 02 MODULO DISJUNTOR E COM 12 CANAIS CADA 4 SPLITER; 03 VENTILADORES; 24 EFEITOS MOVING SPOT 1200W; 32 EFEITOS MOVINGBEAM, COM LÂMPADAS 5R,7R OU 15R; 24 EFEITOS MOVING LED WASH 10W; 12 STROBOLED 3.000 WTS; 02 CANHÕES SEGUIDORES 1200W; 08 TALHAS MANUAL COM CORRENTE DE 10 MTS; CABOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS INTERLIGADOS COM COMANDOS DMX. TODO EQUIPAMENTO DE LÂMPADAS DEVERA SER IÇADO ATRAVÉS DE BOXTRUSS, FORNECIDO PELO CONTRATADO CONFORME RIDER TÉCNICO.	UN	8	5214,83	41.718,64
8	LOCAÇÃO DE PAINEL LED EM ALTA DEFINIÇÃO – 01 PAINEL DE LED ALTA DEFINIÇÃO OUTDOOR PH 10MM COM 6.00X4.00M(24M²), BRILHO ACIMA DE 2000 LUMES, PROCESSAMENTO DIGITAL COM ENTRADA E SAÍDA HDMI, VGA, A SER INSTALADO EM ESTRUTURA BOXTRUSS. 01 COMPUTADOR, 01 PROCESSADOR LED SYNK, 02 TÉCNICOS PARA OPERAR O PAINEL, 01 CÂMERA HD DE TRANSMISSÃO. PARA SER UTILIZADO EM TRANSMISSÕES AO VIVO	UN	12	5230,92	62.771,04
9	LOCAÇÃO DE TRIO ELETRICO DE GRANDE PORTE - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LATERAL DIREITA: 36 LOW (GRAVE); 32 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 24 MIDALTAS (CORNETAS), LATERAL ESQUERDA: 36 LOW (GRAVE); 32 MID LOW (MÉDIOGRAVE); 24 MID ALTAS (CORNETAS); FRENTE: 48 LOW (GRAVE); 40 MID LOW(MÉDIO GRAVE); 32 MID ALTAS (CORNETAS). FUNDO: 48 LOW (GRAVE); 40MID LOW (MÉDIO GRAVE); 32 MID ALTAS (CORNETAS). SONORIZAÇÃO (PA): MÉDIO GRAVE 8.000WTS; MÉDIA ALTAS 8.000WTS; AGUDO 8.000 WTS;GRAVE 8.0000 WTS. 02 CONSOLES DE 48 CANAIS . OBS: O TRIO PODE SER USADO COM 03(TRÊS) OU 04 (QUATRO)VIAS; RETORNOS: RETORNO PARA VOZ 08 CAIXAS (D.A.S); APARELHO 8.000WTS; RETORNO PARA BACKING VOCAL; 02 CAIXAS COM 02 FALANTES DE15"; APARELHO 8.000 WTS; RETORNO PARA BATERIA 04 CAIXAS DE SUB COM	UN	3	10700,00	32.100,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

	FALANTES; RETORNO ATIVO COM CROSSOVER; APARELHO 8.000 WTS; RETORNO PARA BAIXO 01 CONSOLE; CAIXA COM FALANTE DE SW18 E 02 DE 10;RETORNO PARA CAVAQUINHO 01 CONSOLE 120WTS; RETORNO PARA GUITARRA CONSOLE 120WTS; RETORNO PARA PERCUSSÃO 02 SUB DE 18; 04 MÉDIO GRAVES; 02 D-3501 TI ND; GRAVE 8.000 WTS; MÉDIO GRAVE WTS A ALTAS; RETORNO PARA SAX 02 FALANTES DE 15"; APARELHO 8.000 WTS; RETORNO PARA TECLADO PEAVEY KBA - 300; 30 MICROFONES; 12 MICROFONES JTS; 20 GARRAS; 18 PEDESTAIS. DADOS DA CARRETA: ESTRUTURA COM 25MT DE COMPRIMENTO; LARGURA DE 3,20M E ALTURA DE 4,80 MT; CAMARIM COM AR CONDICIONADO DE 18.000 BTU'S SPLIT; ENTRADA INDEPENDENTE E SANITÁRIO EXCLUSIVO; 02 (DOIS) BANHEIROS, SENDO UM PARA USO DOS ARTISTAS E OUTRO PARA USO DOS CONVIDADOS; GERADORES: 01 GERADOR DE 250KVA E OUTRO GERADOR DE 180KVA; ILUMINAÇÃO: 32 SPOTS BRANCOS; 01 MESA DE ILUMINAÇÃO; 01 RACK; 08 COLOTRAM NO PALCO SENDO 02 NO PALCO DIANTEIRO E 06 DIRECIONADOS PARA O PÚBLICO. ATENÇÃO: O TRIO ELÉTRICO DEVERÁ SER ENTREGUE ABASTECIDO E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE TRANSITO. O CUSTO DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA É DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO.				
10	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÕES DO TRIO ELÉTRICO – MÍNIMO DE 08 METROS DE COMPRIMENTO – 2,4M DE LARGURA X 3,5M DE ALTURA) – 02 GRUPO GERADOR, SENDO 01 DE RESERVA, COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 30 KVA, PALCO TODO FORRADO DE GRAMA SINTÉTICA. SISTEMA DE SOM E PERIFÉRICOS – LATERAIS L/R: 24 GRAVES, 24 MÉDIOS GRAVES, 24 CORNETAS TITÂNIO, FRENTE/FUNDO: 24 GRAVES, 24 MÉDIOS GRAVES, 24 CORNETAS TITÂNIO. 01 (UM) CONSOLE (MIX) DE 48 CANIS, MÍNIMO DE 16 VIAS, 06 MONITORES DE CHÃO, 20 MICROFONES, PARA ATENDER SHOW MUSICAL AO VIVO. O TRIO ELÉTRICO DEVERÃO TER OS EQUIPAMENTOS MÍNIMOS PARA APRESENTAÇÃO DE GUITARRA, VIOLÃO, CAVAQUINHO, TECLADO, CONTRA-BAIXO, SAX ALTO, SAX TENOR, TROMPETE, TROMBONE, BATERIA COMPLETA, CONGAS, TIMBAU, REPIQUE, 02 SURDOS E EFEITOS, 04 (QUATRO) BACKING VOCAL.	UN	3	6183,33	18.549,99
11	LOCAÇÃO DE MINI-TRIO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MINI TRIO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LATERAL DIREITA: 24 LOW (GRAVE); 16 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (CORNETAS); 16 TWITEES. LATERAL ESQUERDA: 16 LOW (GRAVE); 16 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (CORNETAS); 16 TWITEERS; FRENTE: 16 LOW (GRAVE); 16 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (CORNETAS). FUNDO: 16 LOW (GRAVE); 16 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (CORNETAS); PERIFÉRICOS: 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 32 CANAIS; 01 EQUALIZADOR; 02CROSSOVER DIGITAIS;	UN	5	5456,44	27.282,20



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

	01 PROCESSADOR DE EFEITOS; 01 COMPRESSOR; AMPLIFICADORES: 14 AMPLIFICADORES; 11 AMPLIFICADORES TIMES; 10 AMPLIFICADORES; SISTEMA DE PALCO: 06 MONITORES DE VOZ; 01 RETORNO DE BATERIA ELETRÔNICA (VIA FONE); 01 RETORNO PARA TECLADO (VIA FONE); 01 RETORNO PARA CONTRABAIXO (VIA FONE); 01 MICROFONE SEM FIO; 25 MICROFONES COM FIO; 12 PEDESTAIS; 12 GARRAS; 14 VIA FONE. 01 CAMINHÃO TRUCADO; 01 GRUPO DE GERADOR DE 150KVA; 12 REFLETORES 500W; PALCO COM 4,0M X 2, 80M.ATENÇÃO: O MINI TRIO DEVERÁ SER ENTREGUE ABASTECIDO E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE TRANSITO. O CUSTO DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA É DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO.				
12	LOCAÇÃO DE CAMARINS - ESTRUTURA DE OCTANORMEANIDIZADO, COM PERFIS DE ALUMÍNIO E FECHAMENTO EM TS ITALIANO, BRANCO, COM MEDIDAS DE 4,00M X 4,00, PORTA E FECHADURAS TOTALMENTE EM PERFEITO ESTADO, CLIMATIZADOS, COM PAINÉIS DE VIDRO ONDE É NECESSÁRIO, REVESTIDO DE CARPETE, TER CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10(DEZ) PESSOAS, EQUIPADO COM 2(DUAS) CESTAS DE LIXO GRANDES, 2 (DUAS) MESAS DE PLÁSTICOS COM 4(QUATRO) CADEIRAS, 4 (QUATRO) POLTRONAS, 01 (UM) SOFÁ DE 3(TRÊS) LUGARES, 1(UM) ESPELHO CORPO INTEIRO, 01 (UM) FRIGOBAR, SANITÁRIO QUÍMICO COM ACESSO PELO LADO DO CAMARIM, 3(TRÊS) TOMADAS TRIPOLAR COM ADAPTADORES, ILUMINAÇÃO BÁSICA COM LUMINÁRIA DE 400W E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA FUNCIONAMENTO DO MESMO.	UN	16	2335,63	37.370,08
13	LOCAÇÃO DE GERADOR: COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180KVA TRIFASICO, TENSAO 40/380/220/110 VCA, 60HZ, DISJUNTOR DE PRESTAÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDOS SONOROS DE 82 DB DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DO GRUPO GERADOR, ABASTECIDO.	UN	10	2416,17	24.161,70
14	LOCAÇÃO DE GERADOR: COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 250KVA TRIFASICO, TENSAO 40/380/220/110 VCA, 60HZ, DISJUNTOR DE PRESTAÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDOS SONOROS DE 82 DB DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DO GRUPO GERADOR, ABASTECIDO.	UN	10	3199,39	31.993,90
15	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL MÉDIO PORTE-01, MESA DO COMANDO DIGITAL DE NO MÍNIMO 512 CANAIS COM 80 CANAIS DIRETO DE DIMMERS; 01 SISTEMA OPERACIONAL DMX512 COM NO MÍNIMO DE 04 KVA POR CANAL 01 CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA COM NO MÍNIMO DE 150 A PÔR FASE; 12 REFLETORES PAR LEG, 24 REFLETORES PAR – 64 FOCOS 1,2 E 5 COM 1000W X 110V, 16 REFLETORES PAR – 56 COM 100W X 120 V ; 02 BATERIAS DE MINI BRUTT CORR. 06 LÂMPADAS DWEX 1000W; 04 SUPERSTOBO 1500W; 03 CABOS AC DE 50MM MÍNIMO DE 35MM 40M	UN	10	4337,92	43.379,20



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

	DE COMPRIMENTO, ANTICHAMAS, 12 MOVINGHED SPOT 575 01 CANHÃO SEGUIDOR DE 1200W.				
16	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO CÊNICA (REFLETORES) - KIT COM 30 REFLETORES, COM GELATINAS COM CORES VARIADAS, COM LÂMPADAS DE 1000W CADA.	UN	10	3512,16	35.121,60
17	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED INDOOR – COM 10MM PIXEL/PITCH E MODULO DE 60MMX800MM	UN	15	2694,16	40.412,40
18	LOCAÇÃO DE KIT BASICO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE – PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE, LUZ CÊNICA DE MOVIEREDS, LUZ DE LED, MOVIELIGHTS, LUZES QUENTES E FRIAS, REFLETORES DIVERSOS, MESA PROFISSIONAL PARA CONTROLE DE ILUMINAÇÃO, INCLUINDO ILUMINAÇÃO, OPERADORES E DESMONTAGEM.	UN	16	3029,99	48.479,84
19	LOCAÇÃO DE TOLDO MEDINDO 04X04M – LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO ABERTO, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 04 METROS DE FRENTE X 04 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA, ESTRUTURA EM TOLDO GALVANIZADO, PARA USO PÚBLICO EM GERAL.	UN	60	331,37	19.882,20
20	EQUIPE DE SEGURANÇA PARA GARANTIR A ORGANIZAÇÃO, PATRULHAMENTO E REVISTA NO ACESSO AO EVENTO, A FIM DE GARANTIR A ORDEM E A SEGURANÇA DO PÚBLICO EM GERAL, DEVIDAMENTE FARDADOS E IDENTIFICADOS COM CRACHÁS, DEVIDAMENTE CAPACITADOS PARA TAL ATIVIDADE.	UN	300	288,33	86.499,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

ELEMENTO: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

TOTAL ESTIMADO: R\$ 765.744,09 (SETECENTOS E SESSENTA E CINCO MIL SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	acetato a4 0,18 micras pt 15 und	PT	30	R\$ 40,21	1.206,30
2	agendas caderno capa dura , arame medindo 17,7x24 cm 90 folhas	UN	145	R\$ 46,48	6.739,60
3	almofada para carimbo preta nº 03	UN	100	R\$ 14,45	1.445,00
4	apagador para quadro branco	UN	65	R\$ 4,26	276,90
5	apontador médio c/ deposito cx/24 und.	CX	30	R\$ 49,06	1.471,80
6	arquivo fichário de mesa	UN	60	R\$ 57,14	3.428,40
7	bexigas coração cores variadas nº 06 pacote com 50 unidades	PT	260	R\$ 11,79	3.065,40
8	bexigas com glitter cores variadas pacote com 24 unidades	PT	260	R\$ 17,90	4.654,00
9	bexigas cores variadas nº 08 pacote com 50 unidades	PT	260	R\$ 11,79	3.065,40
10	bloco de anotação 7,5 x 10 cm	UN	200	R\$ 8,09	1.618,00
11	blocos adesivos post-it	UN	500	R\$ 4,52	2.260,00
12	bola de pilates	UN	25	R\$ 70,58	1.764,50
13	borracha ponteira pct com 100 unidades	PT	15	R\$ 19,43	291,45
14	caderno broxura 202x140mm c/48 fls	UN	175	R\$ 3,32	581,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

15	caderno de desenho 48 folhas	UN	400	R\$ 10,76	4.304,00
16	caderno universitario - com arame caixa com 10 unidades	CX	40	R\$ 123,61	4.944,40
17	caixa de percevejo com 100 unidades	CX	60	R\$ 7,21	432,60
18	calculadora de mesa 12 dig. solar/bateria grande	UN	50	R\$ 30,01	1.500,50
19	caneta esferográfica na cor azul comum c/ 50 unidades	CX	36	R\$ 30,67	1.104,12
20	caneta esferográfica na cor preta comum c/ 50 unidades	CX	31	R\$ 36,83	1.141,73
21	cartolina branca escolar 150g	UN	140	R\$ 0,90	126,00
22	cartolina dupla face(cores sortidas)	UN	180	R\$ 0,92	165,60
23	cartolina laminada com cores sortidas	UN	550	R\$ 1,97	1.083,50
24	cartolina, material celulose vegetal, medindo 50x66cm, material celulose vegetal, medindo 50x66cm com 150gr, em cores sortidas.	UN	550	R\$ 2,15	1.182,50
25	classificador ofício azul em plástico com grampo pacote com 10 unidades	PT	350	R\$ 15,31	5.358,50
26	classificador de transparente com elastico-233mm/348mm(fino) pacote com 10 unidades.	PT	180	R\$ 15,31	2.755,80
27	classificador com elástico (plástico) 30mm pacote com 10 unidades	PT	170	R\$ 15,31	2.602,70
28	classificador com elástico (plástico) 40mm pacote com 10 unidades	PT	170	R\$ 18,01	3.061,70
29	classificador com elástico (plástico) 55mm pacote com 10 unidades	PT	120	R\$ 17,05	2.046,00
30	clipes 2/0 c/100 unid.	CX	190	R\$ 4,53	860,70
31	clipes 3/0 c/50 unid.	CX	255	R\$ 3,99	1.017,45
32	clips grande 8/0 c/ 25 und.	CX	160	R\$ 4,66	745,60
33	clips metal n° 4/0 cl 50 und.	CX	170	R\$ 3,44	584,80
34	clips metal no 6/0 c/ 50 und	CX	180	R\$ 3,86	694,80
35	cola alto relevo (varias cores) 23 gr	UN	160	R\$ 5,78	924,80
36	cola bastão 10g pacote c/12 unidades	PT	85	R\$ 38,07	3.235,95
37	cola branca 1kg	UN	50	R\$ 11,26	563,00
38	cola branca 90g	UN	175	R\$ 2,81	491,75
39	cola de silicone 1kg	UN	15	R\$ 31,20	468,00
40	cola glitter cores variadas 35gr	UN	160	R\$ 4,39	702,40



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

41	cola permanente pacote com 12 unidades	PT	30	R\$ 72,50	2.175,00
42	cola plástica branca, lavável, não tóxica, tubo de 1000g.	UN	20	R\$ 56,52	1.130,40
43	copo personalizado com tampa e canudo 700ml	UN	3000	R\$ 10,93	32.790,00
44	corretivo líquido caixa c/12 unidades	CX	15	R\$ 19,33	289,95
45	durex transparente alta fixação 12mmx40m	UN	250	R\$ 1,74	435,00
46	emborrachado 45x60 (cores variadas) pacote com 10 unidades cores variadas	PT	420	R\$ 35,50	14.910,00
47	emborrachado atalhado cores variadas	UN	220	R\$ 3,36	739,20
48	estilete 18mm	UN	230	R\$ 17,29	3.976,70
49	eva cores variadas 40x50	UN	280	R\$ 2,70	756,00
50	extrator de grampos	UN	60	R\$ 2,36	141,60
51	fita adesiva colorida 48mmx50m	UN	90	R\$ 10,98	988,20
52	fita adesiva dupla face 12x30	UN	70	R\$ 8,73	611,10
53	fita adesiva larga p/ embalagem transparente c/5 unidades	PT	160	R\$ 26,64	4.262,40
54	fita crepe 25mm x 50m	UN	80	R\$ 7,24	579,20
55	folha de isopor 15mm	UN	70	R\$ 7,15	500,50
56	folha de isopor 05mm	UN	70	R\$ 6,07	424,90
57	folha de isopor 20mm	UN	60	R\$ 6,14	368,40
58	folha de papel adesivo pacote com 20	PT	150	R\$ 21,17	3.175,50
59	folhas de eva (bege, marrom, preta, azul, amarela, verde, rosa, branca e laranja)	UN	500	R\$ 2,70	1.350,00
60	folhas de eva com glitter (cores diversas)	UN	300	R\$ 7,25	2.175,00
61	folhas de isopor 10mm	UN	80	R\$ 3,15	252,00
62	grampeador - 26/6 médio	UN	360	R\$ 31,67	11.401,20
63	grampeador grande 100 folhas	UN	40	R\$ 74,29	2.971,60
64	grampo para grampeador 23/13 mm para 100 folhas caixa c/1000 unidades	CX	40	R\$ 5,87	234,80
65	grampo para grampeador 26/6 caixa c/5000 unidades	CX	130	R\$ 6,08	790,40
66	guilhotina (extensão corte 300mm) 15 folhas base 255x295mm cx 1 un	UN	6	R\$ 262,02	1.572,12
67	hidrocor compacto color pacote com 12 cores	PT	80	R\$ 6,98	558,40



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

68	kit cartolina dupla face cores variadas pacote com 10 unidades	PT	80	R\$ 13,92	1.113,60
69	kit organizador de mesa escritório aramado	KT	60	R\$ 78,74	4.724,40
70	lápis borracha caixa com 12 unidades	CX	45	R\$ 35,71	1.606,95
71	lápis grafite escolar em madeira n°. 02, em formato sextavado, contendo o selo de qualidade do imetro, de cor preta. cx c/144	CX	25	R\$ 105,30	2.632,50
72	livro de ata c/100 folhas c/05 unidades	PT	80	R\$ 69,37	5.549,60
73	livro de protocolo c / 5 unidades	PT	55	R\$ 60,08	3.304,40
74	marcador de texto cx c/6 unidades	CX	90	R\$ 14,16	1.274,40
75	marcador p/quadro branco	UN	70	R\$ 5,28	369,60
76	microfone auricular	UN	14	R\$ 162,67	2.277,38
77	molha dedo	UN	70	R\$ 2,64	184,80
78	organizador de mesa com papal lembrete, acrílico	UN	35	R\$ 35,58	1.245,30
79	etiqueta de papel adesiva 100x30 - rolo com 1000 unidades	RL	35	R\$ 45,15	1.580,25
80	palito de churrasco, pacote c/100 und	PT	45	R\$ 7,66	344,70
81	palito de picolé 10cm pacote com 100 unidade.	PT	45	R\$ 5,37	241,65
82	papel cartão pct c/50 unidades	PT	480	R\$ 39,19	18.811,20
83	papel laminado 48 x 60 cm pacote c/40 folhas cores variadas	PT	25	R\$ 38,84	971,00
84	papel laminado ouro 48x60cm 40 un	PT	15	R\$ 39,25	588,75
85	papel laminado prata 48x60cm 40 un	PT	30	R\$ 32,58	977,40
86	papel sulfite a4 cx c/10	CX	125	R\$ 238,03	29.753,75
87	papel sulfite a4 cx c/10	CX	375	R\$ 238,03	89.261,25
88	pasta az c/4 unidades	PT	670	R\$ 47,15	31.590,50
89	pasta plástica c/elástico 2mm c/20 unidades	PT	270	R\$ 29,90	8.073,00
90	pasta plástica em l c/ 20 unidades	PT	120	R\$ 34,32	4.118,40
91	pasta suspensa plástica transparente c/20 unidades	PT	180	R\$ 81,40	14.652,00
92	pen drive 32 gb	UN	55	R\$ 28,32	1.557,60
93	percevejo galvanizado, material metal, tamanho 10 mm caixa c/100 unid.	CX	65	R\$ 5,50	357,50



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

94	perfurador pequeno	UN	23	R\$ 27,57	634,11
95	pincel n 10	UN	150	R\$ 2,29	343,50
96	pincel atômico marcador permene cx c/12 unidades	CX	30	R\$ 44,60	1.338,00
97	pincel n 05	UN	20	R\$ 8,06	161,20
98	pincel n 06	UN	20	R\$ 2,44	48,80
99	pincel n 14	UN	20	R\$ 2,87	57,40
100	pincel n 16	UN	150	R\$ 2,78	417,00
101	pincel n 24	UN	30	R\$ 5,76	172,80
102	pincel n. 02	UN	150	R\$ 4,07	610,50
103	pincel para pintura em papel - n° 12	UN	250	R\$ 7,42	1.855,00
104	pincel para quadro branco cx c/12 unidades cor vermelha	CX	30	R\$ 51,49	1.544,70
105	pincel para quadro branco cx c/12 unidades cor azul	CX	30	R\$ 51,49	1.544,70
106	pincel para quadro branco cx c/12 unidades cor preta	CX	30	R\$ 51,49	1.544,70
107	pistola cola quente fina	UN	40	R\$ 23,72	948,80
108	pistola cola quente grossa	UN	40	R\$ 38,27	1.530,80
109	quadro branco 120cm x 120cm.	UN	30	R\$ 262,53	7.875,90
110	quadro para avisos 120cm x 90cm.	UN	35	R\$ 262,53	9.188,55
111	refil de cola quente grande (grossa)	UN	350	R\$ 1,99	696,50
112	refil de cola quente pequena (fina)	UN	350	R\$ 1,27	444,50
113	régua em plástico transparente 30 cm	UN	170	R\$ 1,76	299,20
114	régua em plástico transparente 50 cm	UN	90	R\$ 4,76	428,40
115	saco fardo transparente 50x80 pacote com 50 unidades	PT	250	R\$ 44,85	11.212,50
116	saco transparente 45x59cm – pacotes com 100 unidades	PT	150	R\$ 75,43	11.314,50
117	sacola transparente 20x30	UN	250	R\$ 4,61	1.152,50
118	sacola transparente 25x37	UN	250	R\$ 4,82	1.205,00
119	sacola transparente 30x44	UN	250	R\$ 4,61	1.152,50
120	tesoura multiuso 21 cm	UN	130	R\$ 27,25	3.542,50



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

121	tesoura para tecido	UN	35	R\$ 36,32	1.271,20
122	tesouras grandes 25cm	UN	80	R\$ 28,88	2.310,40
123	tinta para carimbo	UN	52	R\$ 5,71	296,92
124	tnt 40g liso, gramatura: 40g largura: 1,40 metros comprimento: 50 metros composição: 100% polipropileno tnt 40g liso todas as cores	MT	320	R\$ 1,73	553,60
125	bobina térmica para relógio de ponto 57x300m, medindo 57mm de largura e 300 metros de comprimento, em papel térmico com capacidade de preservar a impressão por no mínimo 5 anos, conforme especificado na portaria 1.510 do ministério do trabalho e emprego (mte). com uma bobina de 300 metros é possível emitir mais de 8.500 comprovantes nos relógios que emitem tickets com até 3,5 cm de comprimento, e mais de 6.000 comprovantes nos equipamentos que emitem tickets com 5 cm de comprimento.	UN	30	R\$ 22,23	666,90
126	elástico látex amarelo número 18, pacote com 50 gramas	PT	50	R\$ 4,00	200,00
127	envelope branco 229x324mm pacote com 250 unidades	PT	220	R\$ 58,92	12.962,40
128	Envelope tipo convite 13x19cm pacote com 100 unidades	PT	120	R\$ 48,73	5.847,60
129	pasta plastificada para folhetos, lombo largo, tamanho ofício, com 100 plásticos	UN	125	R\$ 42,71	5.338,75
130	caixa plástica vazada 46l	UN	70	R\$ 58,93	4.125,10
131	cintas ergonômicas abdominal	UN	2	R\$ 78,69	157,38
132	tinta guache cor variadas 250ml	UN	20	R\$ 4,89	97,80
133	jogo de bingo com cartelas globo giratório	UN	2	R\$ 64,11	128,22
134	coleção de livros - avaliação neuropsicológica cognitiva	KT	1	R\$ 350,37	350,37
135	jogo hora do rush	UN	1	R\$ 50,98	50,98
136	jogo cilada	UN	1	R\$ 48,53	48,53
137	jogo qual a palavra?	UN	1	R\$ 40,10	40,10
138	bobina papel sulfite para plotter 610mmx50m	RL	100	R\$ 67,32	6.732,00
139	algodão hidrófilo pacote com 500g	PT	200	R\$ 15,45	3.090,00
140	argola para chaveiro 20mm pacote com 100 unidades	PT	10	R\$ 34,33	343,30
141	arquivo morto poliondas grande azul	UN	150	R\$ 10,62	1.593,00
142	arquivo morto poliondas pequeno azul	UN	100	R\$ 7,21	721,00
143	avental adulto	UN	50	R\$ 13,31	665,50



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

144	avental infantil	UN	30	R\$ 12,64	379,20
145	bambolês 50cm	UN	30	R\$ 6,80	204,00
146	bandeja para papal 03 andares aramado	UN	20	R\$ 79,32	1.586,40
147	barbante nº 08 pacote com 06 unidades	PT	70	R\$ 32,00	2.240,00
148	bloco de lembrete (1000 fls)	UN	100	R\$ 12,38	1.238,00
149	bola de fisioterapia tam p	UN	30	R\$ 57,88	1.736,40
150	bola de isopor 5 cm	UN	40	R\$ 0,87	34,80
151	bola de isopor 7,50 cm	UN	40	R\$ 0,87	34,80
152	bola de isopor (70 cm)	UN	40	R\$ 1,86	74,40
153	bola de isopor 3,50 cm	UN	60	R\$ 9,40	564,00
154	borracha para lápis, branca, macia, com capa plástica c/ 12 unidades	CX	70	R\$ 44,91	3.143,70
155	brinquedos educativos	UN	60	R\$ 59,30	3.558,00
156	buzinas	UN	50	R\$ 21,03	1.051,50
157	caixa organizadora de 30 i	UN	25	R\$ 66,42	1.660,50
158	caixa organizadora de 50 i	UN	25	R\$ 79,73	1.993,25
159	calculadora 8 dígitos grande	UN	16	R\$ 19,50	312,00
160	calculadora de mesa logot 804t térmica de 14 dígitos, bobina, visor lcd backlit 2 cores, bivolt	UN	2	R\$ 359,17	718,34
161	caneta esferográfica fina 07 cx c/50 unidades cores variadas	CX	12	R\$ 34,82	417,84
162	caneta esferográfica na cor vermelha comum c/ 50 unidades	CX	12	R\$ 37,50	450,00
163	caneta marcador com tinta permanente na cor preta, resistente agua, ideal para cd e dvd , plasticos, vinil, acrilicos, vidros e filmes ponta MÉDIA 2.0mm	UN	10	R\$ 7,70	77,00
164	caneta marcadora permanente, ponta porosa 0,7mm, p/ tecido preto/vermelho	UN	20	R\$ 5,18	103,60
165	canudos coloridos pacote com 100 unidades	PT	50	R\$ 10,24	512,00
166	cestas oval 18cm em palha	UN	50	R\$ 32,57	1.628,50
167	cofrinhos personalizados	UN	600	R\$ 5,32	3.192,00
168	cola colorida alto relevo (caixa c/12 unid 21 gr)	CX	20	R\$ 37,68	753,60
169	corda de nylon 04mm 1kg	UN	4	R\$ 7,89	31,56



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

170	giz de cera, material cera plástica com corante atóxico, cores variadas, tamanho médio, espessura grossa, caixa c/ 12 cores	CX	400	R\$ 3,22	1.288,00
171	grampo trilho metal c/6 cx 50 unidades	CX	60	R\$ 11,18	670,80
172	jogo de memória	UN	150	R\$ 50,79	7.618,50
173	kit com 6 pastas políonda ofício 20mm azul, cor: azul, pacote com 6 unidades- tamanho: mini ofício, dimensões:- altura: 335 mm- largura: 250 mm- espessura: 20 mm	KT	40	R\$ 33,22	1.328,80
174	kit com 12 unidades tinta para tecido, cores variadas	KT	40	R\$ 115,21	4.608,40
175	kit de estecas para biscoit com 12 pecas - aplicação; jogo de esteca ideal para marcar biscoit, pasta americana, pasta de acticar e outros, dimensões aproximadas do produto. MÉDIA: prof. 1cm x larg. 1cm x compr. 12cm; material plástico	KT	10	R\$ 12,90	129,00
176	lantejoulas cores variadas	UN	30	R\$ 8,96	268,80
177	lápiz de cor - grande - caixa c/12 unid	CX	450	R\$ 8,09	3.640,50
178	lapiseira poly, 0.7 c/12 unidades.	CX	40	R\$ 34,63	1.385,20
179	massa de modelar emb. c/12 und	CX	400	R\$ 15,34	6.136,00
180	massa para biscoit, embalagem pacote com 1kg, com dados de identificados do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	UN	20	R\$ 33,18	663,60
181	mina 0.7 para lapiseira pct c/ 24 unidades	PT	40	R\$ 34,63	1.385,20
182	necessarie personalizada	UN	600	R\$ 14,36	8.616,00
183	olhos móveis para artesanato(pequeno) pacote 100 unidades	PT	20	R\$ 6,08	121,60
184	olhos móveis para artesanato(médio)pacote 100 unidades	PT	20	R\$ 5,94	118,80
185	olhos móveis para artesanato(grande)pacote 100 unidades	PT	20	R\$ 10,33	206,60
186	papel celofane cores sortidas	UN	750	R\$ 2,12	1.590,00
187	papel crepom cores sortidas	UN	300	R\$ 1,15	345,00
188	papel de presente 60x80.	UN	100	R\$ 2,49	249,00
189	papel de seda 60 x 48	UN	100	R\$ 1,27	127,00
190	papel duplex cores sortidas	UN	100	R\$ 2,34	234,00
191	papel fotográfico pacote com 50 unidades	PT	400	R\$ 30,82	12.328,00
192	papel madeira natural 660 x 960	UN	60	R\$ 2,86	171,60
193	papel ofício ii cx c/ 10 resmas	CX	100	R\$ 203,29	20.329,00
194	papel paraná	UN	100	R\$ 6,80	680,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

195	papel seda	UN	250	R\$ 0,61	152,50
196	pasta plástica c/elástico 4mm c/20 unidades	PT	120	R\$ 32,15	3.858,00
197	pasta plástica em l pp 0,12 a4, tamanho a4: 30,7x22,0 cm, pt 10 und	PT	60	R\$ 26,16	1.569,60
198	pasta polionda 6mm c/20 unidades	UN	30	R\$ 55,05	1.651,50
199	perfurador grande	UN	10	R\$ 70,23	702,30
200	perfuradora p/encadernação até 15fls p/espiral simples lassane cx 1 un	UN	3	R\$ 655,29	1.965,87
201	pilha alcalina aa 1.5v. (embalagem com 2 und)	PT	410	R\$ 5,11	2.095,10
202	pilhas alcalina aaa 1200mah (embalagem com 4 und)	PT	520	R\$ 14,21	7.389,20
203	pote de barro pequeno	UN	3	R\$ 23,22	69,66
204	quadro para avisos 60cm x 60cm.	UN	20	R\$ 128,57	2.571,40
205	suporte para fita adesiva larga	UN	16	R\$ 20,00	320,00
206	talo metalizado para lacrar as sacolas pacote c/100 unid.	PT	20	R\$ 32,30	646,00
207	tapa olhos	UN	50	R\$ 12,38	619,00
208	tenda 3mx3m	UN	8	R\$ 251,42	2.011,36
209	tinta para tela cores variadas	UN	10	R\$ 6,19	61,90
210	varas pequenas de pescaria	UN	4	R\$ 20,55	82,20
211	vasos de plantas cilindricos	UN	30	R\$ 89,82	2.694,60
212	verniz spray incolor	UN	20	R\$ 27,71	554,20
213	prancheta	UN	80	R\$ 11,89	951,20
214	sacola plástica boca de palhaço personalizada com logo 20x30	UN	20000	R\$ 3,47	69.400,00
215	sacola plástica boca de alça personalizada com logo 20x30	UN	10000	R\$ 5,07	50.700,00
216	sacola plástica boca de palhaço personalizada com logo 25x36	UN	10000	R\$ 1,42	14.200,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
ELEMENTO: 3390.39.00.00 – SERVIÇOS GERAIS PESSOAS JURÍDICAS
TOTAL ESTIMADO: R\$ 100.909,91 (CEM MIL NOVECENTOS E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Locação de Veículos - Leves Locação de Veículo de passeio tipo 1.0, ano de fabricação 2022 ou superior, com potência mínima de 80cv, transmissão mínima de 05 marchas à frente e 1 à ré, compartimento de carga a partir de 255 litros, direção hidráulica ou elétrica, ar condicionado, capacidade 05 (cinco) passageiros, combustível gasolina/etanol, vidro elétrico e trava elétrica.. Limite para substituição do veículo 2 (dois) anos de fabricação ou 100 (cem) mil Km rodados. COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, QUILOMETRAGEM LIVRE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	UN	14	R\$ 2.788,01	39.032,14
2	Locação de Veículos - Leves Locação de Veículo de passeio tipo 1.0 turbo, ano de fabricação 2022 ou superior, com potência mínima de 80cv, transmissão mínima de 06 marchas à frente e 1 à ré, câmbio automático, compartimento de carga a partir de 255 litros, direção hidráulica ou elétrica, ar condicionado, capacidade 05 (cinco) passageiros, combustível gasolina/etanol, vidro elétrico e trava elétrica. Limite para substituição do veículo 2 (dois) anos de fabricação ou 100 (cem) mil Km rodados. COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, QUILOMETRAGEM LIVRE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	UN	2	R\$ 3.079,33	6.158,66
3	Locação de Veículos - Leves Locação de Veículo, tipo caminhonete/pick-up, ano de fabricação 2022 ou superior, cabine simples ou estendida, com potência mínima de 88cv, direção hidráulica ou elétrica ou eletro-hidráulica, ar condicionado, mínimo de 02 (duas) portas, capacidade mínima para 02 (dois) passageiros, capacidade de carga mínima 700 kg, combustível gasolina/etanol, vidro elétrico e trava elétrica, tanque de combustível de 55 litros. Limite para substituição do veículo 2 (dois)	UN	5	R\$ 2.724,11	13.620,55



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

	anos de fabricação ou 100 (cem) mil Km rodados. COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, QUILOMETRAGEM LIVRE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA.				
4	Locação de Veículos - Leves Locação de Veículo de passeio tipo sedan 1.6, ano de fabricação 2022 ou superior, com potência mínima de 104cv, transmissão mínima de 05 marchas à frente e 1 à ré, compartimento de carga a partir de 480 litros, direção hidráulica ou elétrica, ar condicionado, capacidade 05 (cinco) passageiros, combustível gasolina/etanol, vidro elétrico e trava elétrica. Limite para substituição do veículo 2 (dois) anos de fabricação ou 100 (cem) mil Km rodados. COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, QUILOMETRAGEM LIVRE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	UN	1	R\$ 3.608,25	3.608,25
5	Locação de Veículos - Leves Locação de veículo tipo SUV, ano de fabricação 2022 ou superior, com potência mínima de 165cv, direção hidráulica ou elétrica, ar condicionado, airbags frontais e laterais, freios ABS, 04 (quatro) portas, para 05 passageiros, transmissão automática de no mínimo 6 marchas à frente e 1 à ré, câmbio automático, com controle de estabilidade e controle de tração, vidro elétrico e trava elétrica. Limite para substituição do veículo 2 (dois) anos de fabricação ou 100 (cem) mil Km rodados. COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, QUILOMETRAGEM LIVRE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	UN	1	R\$ 5.279,42	5.279,42
6	Locação de Veículos - Leves / Pesados Veículo, tipo camioneta/pick-up, ano de fabricação 2022 ou superior, tração 4x4, com potência mínima 160cv, cabine dupla, motor turbo diesel, ar condicionado, direção hidráulica ou elétrica ou eletro-hidráulica, freios ABS, 04 (quatro) portas, capacidade de carga mínima 1.100kg, vidro elétrico e trava elétrica. Limite para substituição do veículo 2 (dois) anos de fabricação ou 100 (cem) mil Km rodados. COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, QUILOMETRAGEM LIVRE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	UN	1	R\$ 9.334,17	9.334,17
7	Locação de Veículos - Leves Locação de veículos tipo MINIVAN, ano de fabricação 2022 ou superior, com potência mínima 111cv, capacidade para 07 (sete) passageiros sentados, mínimo de 03 portas, combustível gasolina/etanol, direção hidráulica ou elétrica ou eletro-hidráulica, ar condicionado, transmissão mecânica de no mínimo 5 marchas a frente e 1 à ré, vidro elétrico e trava elétrica. Limite para substituição do veículo 2 (dois) anos de fabricação ou 100 (cem) mil Km rodados. COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, QUILOMETRAGEM LIVRE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	UN	2	R\$ 4.960,50	9.921,00
8	Locação de Veículos - Leves / Pesados Locação de veículo tipo ônibus rodoviário, capacidade mínima para 24 passageiros sentados, não superior a 05 (cinco) anos de fabricação. COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.	UN	2	R\$ 6.977,86	13.955,72



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

	QUILOMETRAGEM LIVRE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA.				
--	---	--	--	--	--



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS
OBJETO: CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS E DIGITAIS
ELEMENTO: 3390.39.00.00 – SERVIÇOS GERAIS PESSOAS JURÍDICAS
TOTAL ESTIMADO: R\$ 989.617,54 (NOVECENTOS E OITENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Adesivos de impressão digital em vinil com recorte eletrônico MEDINDO 20X20	M2	90	11,53	1.037,70
2	ADESIVO - TAMANHO 50X25cm - VINIL ADESIVO BRILHO	M2	1300	29,38	38.194,00
3	ADESIVO PERFURADO, 133X60cm, 4x0 CORES C/ APLICAÇÃO	M3	350	100,00	35.000,00
4	Bandeiras em tecido 1.30X90	UND	1000	68,42	68.420,00
5	Caixas em mdf MEDINDO 8X8	UND	1700	11,22	19.074,00
6	Caixas em ACRÍLICO MEDINDO 8X8	UND	2000	16,68	33.360,00
7	Totens em acrílico BONECO - 20CM ALTURA	UND	630	93,87	59.138,10
8	Totens em MDF BONECO - 20CM ALTURA	UND	630	61,67	38.852,10
9	CHAVEIROS MEDIDNO 5X5	UND	1500	11,33	16.995,00
10	Troféus em acrílico MEDIDNO 30CM DE ALTURA	UND	300	129,52	38.856,00
11	Medalhas em acrílico MEDINDO 7X7	UND	600	8,18	4.908,00
12	Camisas bordadas em malha PV de 67% dos fios de poliéster e 33% de algodão	UND	1000	51,95	51.950,00
13	Camisas sublimadas em malha PV de 67% dos fios de poliéster e 33% de algodão	UND	1500	31,00	46.500,00
14	Carimbos compactos do tamanho PP ao GG,	UND	190	24,54	4.662,60



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

15	Cartão de visita com informações das Secretarias (telefone e e-mails p/ contatos e endereços.	UND	2100	0,33	693,00
16	CARTAZ - TAMANHO 60X40cm, PAPEL COUCHÊ 150 gr. - 4X0 CORES	UND	350	3,70	1.295,00
17	Cavaletes com estrutura em metalon, revestidos por lona ou zinco,	UND	50	182,20	9.110,00
18	Coletes para fiscais, confeccionados em oxford	UND	135	70,21	9.478,35
19	CONVITE OFICIAL - TAMANHO 15X21cm - PAPEL COUCHÊ BRILHO 250gr. 4x0 CORES	UND	650	4,52	2.938,00
20	Crachá evento (Papel Couchê 120g, impressão de dado 4x0, cordão 1m)	UND	1100	4,72	5.192,00
21	Crachás em acrílico com impressão digital	UND	235	6,47	1.520,45
22	ENVELOPAMENTO PARCIAL 60% DE COBERTURA, ADESIVO ESPECIAL CAST - IMPRESSÃO DIGITAL C/ APLICAÇÃO. CARRO SPRINTER FURGÃO / DUCATO/ ONIBUS	UND	45	122,80	5.526,00
23	ENVELOPAMENTO PARCIAL 60% DE COBERTURA, ADESIVO ESPECIAL CAST - IMPRESSÃO DIGITAL C/ APLICAÇÃO. CARROS POPULARES 4 PORTAS.	UND	45	112,92	5.081,40
24	Faixa impressão Digital 5 m, com acabamento em madeira	UND	130	175,00	22.750,00
25	faixas em lona vinílica, com acabamento em bastão de madeira ou ilhós, vendido por metro quadrado, MEDINDO 3X1	UND	185	227,13	42.019,05
26	Fichas para controle de filas, produzidas em acrílico mdf, vendidas por unidade, medindo 5X5	UND	900	8,76	7.884,00
27	FLYER 15X20 cm, 4X0 CORES, COUCHE 150grs	UND	4500	1,30	5.850,00
28	FLYER 15X21 CM, 4X4 CORES, COUCHE 150GRS	UND	4500	1,85	8.325,00
29	FOLDER PROGRAMAÇÃO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO 42X21 cm COM 2 DOBRA, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 150 gr.	UND	4500	3,19	14.355,00
30	FOLDER PROGRAMAÇÕES DIVERSAS - TAMANHO 21X30CM COM 1 DOBRA 4X4 CORES	UND	3000	1,28	3.840,00
31	FOLDERS PROGRAMAÇÕES DIVERSAS - TAMANHO 30X21CM COM 1 DOBRA 4X4 CORES	UND	3000	9,04	27.120,00
32	Letras caixa em PVC	UND	135	50,28	6.787,80
33	Letras caixa em Chapa de zinco,	UND	235	52,33	12.297,55



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

34	LONA PARA BALÃO INFLÁVEL MODELO REPLICA CEBOLA, MEDINDO 3M DE ALTURA PELA PROPORÇÃO.CONFECCIONADO DE TECIDO NYLON RESINADO EMBORRACHADO, CABOS DE ARMAÇÃO INFERIORES E SUPERIORES PARA FIXAÇÃO AO SOLO E ENCHIMENTO ATRAVÉS DE UM MOTO-VENTILADOR 220V.	UND	9	715,33	6.437,97
35	LONA PARA BALÃO INFLÁVEL MODELO REPLICA CEBOLA, MEDINDO 5M DE ALTURA PELA PROPORÇÃO.CONFECCIONADO DE TECIDO NYLON RESINADO EMBORRACHADO, CABOS DE ARMAÇÃO INFERIORES E SUPERIORES PARA FIXAÇÃO AO SOLO E ENCHIMENTO ATRAVÉS DE UM MOTO-VENTILADOR 220V.	UND	7	1.110,20	7.771,40
36	IMPRESSÃO DE BANNERS , EM LONA VINILICA COM ACABAMENTO EM ILHÓS, MEDINDO 120X80	UND	570	103,65	59.080,50
37	IMPRESSÃO DE PAINÉIS , EM LONA VINILICA COM ACABAMENTO EM ILHÓS, MEDINDO 3X2	UND	170	67,22	11.427,40
38	OUTDOOR PADRÃO 9X3 METROS, LONA 340grs, 4x0 CORES, SEM ACABAMENTO	UND	13	313,33	4.073,29
39	OUTDOOR PADRÃO 9X3 METROS, PAPEL COUCHE 115grs, 4X0 CORES, REFILE	UND	13	403,56	5.246,28
40	PANFLETO DE DIVULGAÇÃO DE DADOS DO PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS SOCIAIS, TAMANHO 15X21 cm, PAPEL COUCHÉ BRILHO 150gr - 4x4 CORES	UND	4520	0,42	1.898,40
41	PANFLETO DE DIVULGAÇÃO TAMANHO 30X15 cm, 4X4 CORES - PAPEL COUCHÉ 150 BRILHO	UND	6000	0,84	5.040,00
42	Panfletos ilustrativos contendo informações dos programas e projetos da Secretaria de Assistência Social	UND	4500	0,65	2.925,00
43	PAPEL TIMBRADO -4X0 CORES - 210 X 297 mm - PAPEL SULFITE 90gr.	UND	1000	21,98	21.980,00
44	PASTA PORTFOLIO - TAMANHO 42X31 cm, 4X0 CORES, SUPREMO 300gr. , LAMINAÇÃO FOSCA ACABAMENTO ORELHAS	UND	600	13,99	8.394,00
45	Placas de inauguração ou reforma, confeccionadas em acrílico, medindo 60x40, vendidos por unidade	UND	50	449,38	22.469,00
46	Placas de sinalização de gabinetes, salas e setores, confeccionadas em mdf, acrílico ou P.S, revestidas por adesivo impresso, vendidas por unidade.	UND	500	18,09	9.045,00
47	Placas em lona com estrutura metálica, vendidas por metro quadrado, MEDINDO 4X1	UND	140	265,58	37.181,20
48	Toldos em lona e policarbonato, com estruturas metálicas, vendidos por metro quadrado, MEDINDO 4X1.5	UND	90	815,54	73.398,60
49	Totens em estrutura em metalon	UND	80	355,31	28.424,80



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

50	Lavabos com estrutura em metalon	UND	95	198,64	18.870,80
51	Camisa proteção UV 50 manga longa tamanho M,G, GG	UND	70	45,34	3.173,80
52	Espelho caderneta menino - papel cartão branco com impressão frente e verso colorida 30x20,5cm.	UND	2000	1,87	3.740,00
53	Espelho caderneta menina - papel cartão branco com impressão frente e verso colorida 30x20,5cm.	UND	2000	1,87	3.740,00
54	Receituário controlado tipo "B" - receita azul talão 26x9,5 cm	UND	500	12,58	6.290,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, OUTRAS E ASSISTÊNCIA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA USO E CONSUMO NOS EVENTOS DE ESPORTE MUNICIPAL
ELEMENTO: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
TOTAL ESTIMADO: R\$ 83.780,19 (OITENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	REDE PARA TRAVES DE CAMPO 4mm	UN	10	R\$ 535,67	5.356,70
2	REDE PARA TRAVE DE FUTSAL 4mm	UN	3	R\$ 328,15	984,45
3	BOLA DE FUTSAL MICROFIBRA IMPORTADA. CÂMARA: BUTYL BALANCEADAS, COM VÁLVULA INVERSA. MIOLO REMOVÍVEL. DIÂMETRO: 61 A 63CM. PESO: 410 A 440G.	UN	30	R\$ 147,67	4.430,10
4	BOLA DE FUTSAL COMPOSIÇÃO: PU • PESO DO PRODUTO: 400 - 440 GRAMAS • COSTURA: COM COSTURA • CIRCUNFERÊNCIA: 62 - 64 CM.	UN	13	R\$ 108,43	1.409,59
5	BOLA DE FUTEBOL DIÂMETRO: 68 A 69,5CM PESO: 410 A 440G MATERIAL: MICROFIBRA PROCESSO: COSTURADA CÂMARA: BUTYL MIOLO REMOVÍVEL	UN	33	R\$ 135,75	4.479,75
6	BOLA DE FUTEBOL • TECNOLOGIA: TERMOTEC • DEFINIÇÃO DA TECNOLOGIA: PROPORCIONA A FUSÃO DE PARTES DIFERENTES EM UMA PEÇA ÚNICA, SEM COSTURAS, O PRODUTO SE TORNA MAIS LEVE E RESISTENTE • COMPOSIÇÃO: PU • PESO DO PRODUTO: 420-445G • COSTURA: SEM COSTURA • CIRCUNFERÊNCIA: 68,5-69,5 CM DIÂMETRO: 68 A 69,5CM PESO: 410 A 440G MATERIAL: MICROFIBRA PROCESSO: COSTURADA CÂMARA: BUTYL MIOLO REMOVÍVEL	UN	5	R\$ 111,65	558,25
7	PLACAR SISTEMA ARTICULADO. - MATERIAL: PVC RÍGIDO. - MEDIDAS: 19 X 39 X 20 CM. - MARCAÇÃO: 7 SETS E 31 PONTOS.	UN	1	R\$ 380,46	380,46



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

8	CAIXA TÉRMICA • ALTURA: 29 CM. LARGURA: 24 CM. CUMPRIMENTO: 33,5 CM. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 1,13 KG. MATERIAL DA PARTE INTERNA: POLIPROPILENO INJETADO (MATERIAL 100% VIRGEM). MATERIAL DA PARTE EXTERNA: POLIPROPILENO INJETADO (MATERIAL 100% VIRGEM). ALÇA: POSSUI – SUSPENSÃO. ITENS INCLUSOS: - 01 X CAIXA TÉRMICA 12 LITROS	UN	2	R\$ 130,52	261,04
9	CRONÔMETRO POKER DIGITAL START	UN	2	R\$ 87,53	175,06
10	TROFÉU • TAMANHO APROXIMADO: 1 METRO CATEGORIA: MULTSPORTS- MATERIAL: PLÁSTICO ABS.- COR DA ESTÁTUETA: DOURADO.	UN	15	R\$ 415,50	6.232,50
11	TROFÉU • TAMANHO APROXIMADO: 60CM CATEGORIA: MULTSPORTS.- MATERIAL: PLÁSTICO ABS.- COR DA ESTÁTUETA: DOURADO.TAMANHO APROXIMADO: 1 METRO CATEGORIA: MULTSPORTS- MATERIAL: PLÁSTICO ABS.- COR DA ESTÁTUETA: DOURADO.	UN	15	R\$ 167,76	2.516,40
12	TROFÉU • TAMANHO APROXIMADO: 40CM CATEGORIA: MULTSPORTS.- MATERIAL: PLÁSTICO ABS.- COR DA ESTÁTUETA: DOURADO.	UN	15	R\$ 110,47	1.657,05
13	TROFÉU • TAMANHO APROXIMADO: 30CM CATEGORIA: MULTSPORTS- MATERIAL: PLÁSTICO ABS.- COR DA ESTÁTUETA: DOURADO.	UN	15	R\$ 110,47	1.657,05
14	CARTÃO ÁRBITRO OFICIAL FUTSAL COMPOSIÇÃO: PVC FLEXÍVEL ITENS INCLUSOS: 3 CARTÕES, UMA CASE EM PLÁSTICO E UM MINI LÁPIS	UN	3	R\$ 41,41	124,23
15	TROFÉU TROFÉU EM ACRÍLICO DE 30CM A BASE DUPLA PERSONALIZADO	UN	40	R\$ 240,96	9.638,40
16	MEDALHA MEDALHA EM ACRÍLICO PERSONALIZADA E FITA PERSONALIZADA.	UN	1200	R\$ 15,99	19.188,00
17	KIT ÁRBITRO CAMISA + BERMUDA E MEIÕES PERSONALIZADOS	UN	10	R\$ 66,70	667,00
18	CAMISA PERSONALIZADAS	UN	50	R\$ 31,30	1.565,00
19	CONJUNTOS DE COLETES PERSONALIZADOS CADA CONJUNTO COMPOSTO COM 10 COLETES, COM CORES: AZUL, VERMELHO, AMARELO E PRETO.	UN	10	R\$ 100,00	1.000,00
20	BOLA DE VÔLEI COMPOSIÇÃO: MICROFIBRA/PU GOMOS: 8 COSTURADA: NÃO MILO: REMOVÍVEL PRESSÃO: 4 À 6 LBS PESO APROXIMADO: 260 G CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 67 CM	UN	8	R\$ 168,70	1.349,60
21	WIND BANNER PERSONALIZADO COMPLETO COM BASE, HASTE E TECIDO DUPLO. "PERSONALIZADO"	UN	10	R\$ 336,67	3.366,70
22	BACKDROP COM ESTRUTURA METÁLICA • ALTURA: 200.00 CM • LARGURA: 180.00 CM • "PERSONALIZADA"	UN	1	R\$ 277,71	277,71
23	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DIGITAL • 100 METROS QUADRADOS	UN	1	R\$ 2.337,33	2.337,33
24	REDE MEXICANA PARA TRAVE DE FUTEBOL • Dimensões: Largura: 7,50 MTS X Altura: 2,50 MTS Recuo Superior: 2,00 MT X Recuo Inferior: 2,00 MT	UN	2	R\$ 271,63	543,26
25	REDE DE VOLEIBOL 2 FAIXAS LONA DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 1 METRO. LARGURA: 9.5 METROS	UN	2	R\$ 243,44	486,88
26	PAR BANDEIRA PARA ÁRBITROS TAMANHO 40X40 CM, TECIDO POLIESTER.	UN	2	R\$ 85,00	170,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

27	BANDEIRA DE ESCANTEIO MATERIAL EM PVC E MOLAS DE METAL (FLEXÍVEL) COMPRIMENTO 1,50 M	UN	4	R\$ 266,68	1.066,72
28	BOLA DE QUEIMADO PESO: 250G CIRCUNFERÊNCIA: 66-68CM GOMOS: NÃO HÁ MATERIAL: PVC CONSTRUÇÃO: PVC INJETADO	UN	10	R\$ 74,46	744,60
29	CONE COR: LARANJA E BRANCO. MATERIAL: PVC. ALTURA: 50CM.	UN	30	R\$ 50,65	1.519,50
30	CONE DIMENSÕES: 16,3 X 14,5 X 19 CM PESO APROXIMADO: 250 GRAMAS CADA	UN	30	R\$ 23,00	690,00
31	CONE CHINÊS ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO APROXIMADO: 19CM; DIMENSÕES (CXLXA): 19CM X7CM X 19CM; COMPOSIÇÃO: PVC DOBRÁVEL, FLEXÍVEL;	UN	30	R\$ 12,17	365,10
32	CABO DE GUERRA ESPORTIVO TAMANHO: 10M - MATERIAL: SISAL	UN	10	R\$ 34,44	344,40
33	Dominó Tamanho do estojo: Comprimento 17,5 cm; Largura 10 cm; Altura 1,5 cm Tamanho da peça - 4,5cm x 2,25cm x 0,5cm.	UN	10	R\$ 68,17	681,70
34	DAMA TRILHA COM TABULEIRO	UN	10	R\$ 101,69	1.016,90
35	Xadrez dobrável de madeira com peças plásticas. Conteúdo da embalagem - 1 jogo de peças (rei com 5,7cm), 1 tabuleiro dobrável e 1 manual de regras.	UN	10	R\$ 69,24	692,40
36	Bola de Handebol HIL: Mirim em pvc grip circunferência 49-51 - Bola de Handebol HIL: Mirim em pvc grip circunferência 49-51, peso 230-270g, costurada a mão, câmara airflex	UN	3	R\$ 61,83	185,49
37	Bola De Basquete Tamanho 72-74 Cm De Diâmetro	UN	3	R\$ 62,67	188,01
38	Bambolê Material Pvc 60Cm Diâmetro	UN	30	R\$ 9,85	295,50
39	Raquete esportiva - Raquetes de tênis de mesa – em madeira, borracha dupla de 1,5mm em somente um lado, peso aproximado de 175g.	UN	10	R\$ 72,16	721,60
40	REDE DE VÔLEI PROFISSIONAL 2mm 10 METROS MALHA 10X10	UN	2	R\$ 416,58	833,16
41	CORDA DE PULAR AJUSTÁVEL 3,15m. DE MATERIAL LEVE E RESISTENTE, FEITA EM PVC.	UN	20	R\$ 31,35	627,00
42	SACO DE PANO	UN	10	R\$ 4,65	46,50
43	ESCADA DE AGILIDADE TREINO FUNCIONAL 10 DEGRAUS 5M	UN	2	R\$ 93,20	186,40
44) ELÁSTICO EXTENSOR 39CMX15CM PESO APROXIMADO 55 GRAMAS	UN	10	R\$ 42,15	421,50
45	ESTACAS (BASTÃO P/OS CONES)	UN	20	R\$ 19,64	392,80



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

46	Colchonete Ginástica - Colchonete Ginástica Material: Espuma , Comprimento: 1 M, Largura: 0,70 M, Espessura: 0,08 M, Cor: Azul Marinho , Densidade: 33 , Revestimento: Corino	UN	10	R\$ 121,95	1.219,50
47	RAQUETE TÊNIS DE FIBRA CARBONO PARA QUADRA.	UN	10	R\$ 72,89	728,90



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ACABAMENTO GRÁFICO
ELEMENTO: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
TOTAL ESTIMADO: R\$ 80.949,00 (OITENTA MIL NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	DIÁRIO CICLO DE ALFABETIZAÇÃO, CAPA: PAPEL OPALINE 180G/PAPEL 75G, INTERIOR 1X1 / TAM: A4.	UNIDADE	200	23,17	4.634,00
2	DIÁRIO – 3º AO 5º ANO. CAPA: PAPEL OPALINE 180G/PAPEL 75G, INTERIOR 1X1 / TAM: A4.	UNIDADE	400	21,33	8.532,00
3	DIÁRIO EJA – 1ª FASE. CAPA: PAPEL OPALINE 180G/PAPEL 75G, INTERIOR 1X1 / TAM: A4.	UNIDADE	100	19,17	1.917,00
4	DIÁRIO EJA – 2ª FASE. CAPA: PAPEL OPALINE 180G/PAPEL 75G, INTERIOR 1X1 / TAM: A5.	UNIDADE	200	19,17	3.834,00
5	DIÁRIO EDUCAÇÃO INFANTIL – CRIANÇA BEM PEQUENA. CAPA: PAPEL OPALINE 180G/PAPEL 75G, INTERIOR 1X1 / TAM: A4.	UNIDADE	400	21,17	8.468,00
6	DIÁRIO EDUCAÇÃO INFANTIL – CRIANÇA PEQUENA. CAPA: PAPEL OPALINE 180G/PAPEL 75G, INTERIOR 1X1 / TAM: A4.	UNIDADE	400	21,17	8.468,00
7	DIÁRIO ANOS FINAIS. CAPA: PAPEL OPALINE 180G/PAPEL 75G, INTERIOR 1X1 / TAM: A5.	UNIDADE	2000	19,17	38.340,00
8	FICHA DE MATRÍCULA. PAPEL OPALINE 180G/TAM: A4.	UNIDADE	2000	0,69	1.380,00
9	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO. PAPEL OPALINE 180G/TAM: A4.	UNIDADE	4000	1,02	4.080,00
10	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO - EJA. PAPEL OPALINE 180G/TAM: A4.	UNIDADE	1200	1,08	1.296,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA
ELEMENTO: 44905200- EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
TOTAL ESTIMADO: R\$ 1.125.963,94 (UM MILHÃO CENTO E VINTE E CINCO MIL NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA, COM TECNOLOGIA WI-FI DIRECT INTEGRADO, IMPRIME SEM FIOS DIRETAMENTE DE SEU SMARTPHONE, TABLET OU PC. COM CONEXÃO ETHERNET, PERMITE A UTILIZAÇÃO EM AMBIENTES DE REDE. COMPACTA QUE PROPORCIONA BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO COM ALTO RENDIMENTO. COM O ÚNICO SISTEMA TANQUE DE TINTA 100% SEM CARTUCHO, IMPRIME ATÉ 7.500 PÁGINAS EM PRETO OU 6.000 PÁGINAS COLORIDAS COM A MAIOR RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DA CATEGORIA. BAIXÍSSIMO CUSTO DE IMPRESSÃO COM NOVO SISTEMA DE RECARREGAR.	UM	10	R\$ 2.615,67	26.156,70
2	HD EXTERNO CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO E TOTAL ACESSIBILIDADE AO SEU CONTEÚDO ARMAZENADO COM DESEMPENHO CONFIÁVEL. COM INTERFACE USB 3.0 COMPATÍVEL COM USB 2.0 E 3TB DE CAPACIDADE.	UN	16	R\$ 622,68	9.962,88
3	COMPUTADOR COMPLETO – 11ª GERAÇÃO: MEMÓRIA RAM 8GB DDR4; SSD 480GB; PLACA DE VÍDEO GABINETE ATX COM FONTE ALIMENTAÇÃO; TECLADO ABNT2 USB; MOUSE ÓPTICO USB 1000DPI C/SCROLL; MONITOR 18.5; CAIXA DE SOM POTÊNCIA 1W BIVOLT; GARANTIA DE 1 ANO.	UN	5	R\$ 4.726,67	23.633,35
4	COMPUTADOR COMPLETO – 11ª GERAÇÃO: MEMÓRIA RAM 8GB DDR4; SSD 480GB; PLACA DE VÍDEO GABINETE ATX COM FONTE ALIMENTAÇÃO; TECLADO ABNT2 USB; MOUSE ÓPTICO USB 1000DPI C/SCROLL; MONITOR 18.5; CAIXA DE SOM POTÊNCIA 1W BIVOLT; GARANTIA DE 1 ANO.	UN	15	R\$ 4.726,67	70.900,05
5	DATA SHOW (PROJETOR) 3300 LUMENS 3LCD HDMI USB	UN	6	R\$ 3.046,98	18.281,88
6	NOTEBOOK CORE I7 11ª GERAÇÃO, 8GB DDR4, PLACA DE VÍDEO DEDICADA 4GB, SSD 512GB, TELA 15,6" FULL HD	UN	10	R\$ 5.684,24	56.842,40



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

7	SCANNER PORTÁTIL DIGITALIZAÇÃO CICLO DE TRABALHO DIÁRIO: ATÉ 100 FOLHAS. ESPESSURA DO PAPEL: 35 G/M2? 270 G/M2 (FOLHA ÚNICA). VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: ATÉ 15 PPM (A4 CORES E MONO A 300 DPI DE RESOLUÇÃO)	UN	7	R\$ 2.157,67	15.103,69
8	FRAGMENTA ATÉ 130 FOLHAS DE UMA SÓ VEZ AUTOMATICAMENTE, SILENCIOSA, COM NÍVEL DE RUÍDO DE 60DB.	UN	9	R\$ 2.422,17	21.799,53
9	IMPRESSORA DO TIPO PLOTTER: IDEAL PARA PROFISSIONAIS DE AEC, GIS E MCAD QUE DESEJAM IMPRIMIR MAPAS, DESENHOS TÉCNICOS, PÔSTERES E RENDERIZAÇÕES COM LINHAS PRECISAS E TEXTOS NÍTIDOS.	UN	1	R\$ 6.650,00	6.650,00
10	MULTIFUNCIONAL 4-EM-1, COM IMPRESSÃO DUPLEX LASER DE ALTA RESOLUÇÃO E SCANNER COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO PARA ATÉ 70 FOLHAS, FACILITANDO E AGILIZANDO A DIGITALIZAÇÃO DE GRANDES DOCUMENTOS. COM CONECTIVIDADE WIRELESS, ATRAVÉS DE SEU TABLET OU SMARTPHONE. IMPRIME AUTOMATICAMENTE FRENTE E VERSO DA FOLHA. ENTRADA GIGABIT ETHERNET E FUNÇÕES AVANÇADAS DE SEGURANÇA, INTEGRA-SE PERFEITAMENTE COM A REDE DE TRABALHO. COM TONERS DE ALTO RENDIMENTO, IMPRESSÕES COM BAIXÍSSIMO CUSTO DE TINTA POR PÁGINA. IMPRIME ATÉ 42 PÁGINAS POR MINUTO E POSSUI RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1200X1200 DPI. TAMBÉM DIGITALIZA FRENTE E VERSO AUTOMATICAMENTE, COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO PARA 70 FOLHAS. DIGITALIZAR UM DOCUMENTO COM VÁRIAS PÁGINAS, ORGANIZANDO-AS EM UM ÚNICO PDF, COM UM SIMPLES TOQUE DE BOTÃO.	UN	11	R\$ 5.504,00	60.544,00
11	NOBREAK 1200VA BIVOLT É AUTONOMIA PARA QUE O USUÁRIO CONTINUE TRABALHANDO DURANTE QUEDAS DE ENERGIA DE CURTA E MÉDIA DURAÇÃO, EM UM DESIGN INOVADOR, COMPACTO E VERSÁTIL. É PROTEGE O EQUIPAMENTO CONTRA SOBRECARGA, CURTO-CIRCUITO, SURTOS E PICOS DE TENSÃO, SUBTENSÕES E SOBRETENSÕES.	UN	40	R\$ 754,99	30.199,60
12	PEN DRIVE 64 GB	UN	35	R\$ 62,10	2.173,50
13	TECLADO ABNT2 USB	UN	50	R\$ 43,42	2.171,00
14	MOUSE ÓPTICO USB 1000DPI C/ SCROLL	UN	50	R\$ 27,68	1.384,00
15	GELADEIRA FROST FREE 300 LITROS BRANCA.	UN	8	R\$ 2.898,99	23.191,92
16	FOGÃO 4 BOCA, MESA DE INOX, BRANCO.	UN	12	R\$ 1.044,80	12.537,60
17	MESA PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS NOGAL C/PRETO - RETANGULAR ACOMODA PERFEITAMENTE 4 PESSOAS. AS CADEIRAS SÃO EM MDF COM ENCOSTO E ESTOFADO. 136 CM X 75 CM E 76CM DE ALTURA.	UN	9	R\$ 827,50	7.447,50
18	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO NA COR BRANCA. COM QUATRO PÉS. COM SEIS PORTAS, SENDO TRÊS NA PARTE SUPERIOR E TRÊS NA PARTE INFERIOR. COM TRÊS GAVETAS NA PARTE INFERIOR. PARTE CENTRAL COM PRATELEIRAS/EXPOSITOR E TAMPO CENTRAL COM REVESTIMENTO EM FÓRMICA.	UN	9	R\$ 1.322,35	11.901,15
19	MESA EM L NOGAL C/PRETO 1,36CM DE LARGURA X 60 DE PROFUNDIDADE C/ GAVETAS .	UN	35	R\$ 465,40	16.289,00
20	MODELO: MULTI-USO ESCRITÓRIO NOGAL C/PRETO DESCRIÇÃO: - 01 MESA EM (L) COM 02 GAVETAS:	UN	10	R\$ 2.447,60	24.476,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

	MEDIDAS TOTAL: 1,80 X 1,40 CM X 74 CM ALT. - ARMÁRIO BAIXO: MEDIDAS: 80 CM X 40 CM X 75 CM ARMÁRIO ALTO: * MEDIDAS: 80 CM X 40 CM X 1,63 CM - ARMÁRIO MISTO: * MEDIDAS: 80 COMP. X 40 CM PROF. X 1,63 CM ALT. - GAVETEIRO VOLANTE: * MEDIDAS: 47CM X 40CM X 67 CM - CADEIRA DIRETOR EXECUTIVA				
21	MESA RETA NOGAL C/PRETO COM GAVETEIRO 1,70X0,70.	UN	20	R\$ 605,67	12.113,40
22	BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA DE 300KG BIVOLT	UN	15	R\$ 2.036,55	30.548,25
23	FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS	UN	40	R\$ 35,17	1.406,80
24	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL DE 100KG	UN	9	R\$ 221,02	1.989,18
25	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES EM POLIPROPILENO PRETA COM ENCOSTO ANATÔMICO E EM ALTA RESISTÊNCIA - ENCOSTO: ANATÔMICO E EM ALTA RESISTÊNCIA - ENCOSTO: 32CMX36CM(AXL) ASSENTO: 46CM X 40CM (LXP) LUGAR	UN	22	R\$ 701,17	15.425,74
26	ESTANTES DE AÇO COM SEIS PRATELEIRAS COM CAPACIDADE DE ATÉ 25KG POR PRATELEIRA - ALTURA: 180CM LARGURA: 92CM PROF: 40CM	UN	58	R\$ 527,51	30.595,58
27	BEBEDOURO TIPO COLUNA, TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA: TERMOSTATO FRONTAL PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5° À 15°C.ÁGUA NATURAL E GELADA, RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA 1,8 LITROS. SUPPORTA GALÕES DE ATÉ GARRAFÃO 20 LITROS. ALTURA MÁXIMA DOS COPOS 17,5 CM. TORNEIRAS INDIVIDUAIS: NATURAL E GELADA. BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL. ALÇAS LATERAIS SIM FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO.UTILIZA O GÁS R134A, NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO. VOLTAGEM 110 VOLTS.	UN	25	R\$ 790,98	19.774,50
28	VENTILADOR TURBO DE PAREDE. LINHA 50 CM. GRADE DE AÇO. HÉLICE: 04 PÁS. COR: PRETO. CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO. RPM: 1.430. VAZÃO: 230M3/MIN.CONSUMO: 0,20KWH. VOLTAGEM: BI-VOLT. PESO BRUTO: 4,690KG.	UN	25	R\$ 196,59	4.914,75
29	AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL INVERTER 12.000BTU/H FRIO MONOFÁSICO 220 VOLTS	UN	20	R\$ 1.981,67	39.633,40
30	VENTILADOR TURBO DE COLUNA. LINHA 60 CM. GRADE DE AÇO. HÉLICE: 04 PÁS. COR: PRETO. CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO. RPM: 1.430. VAZÃO:	UN	25	R\$ 256,51	6.412,75



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

	230M3/MIN.CONSUMO: 0,20KWH. VOLTAGEM: BI-VOLT. ALTURA DA COLUNA: 1,20 A 1,90M. PESO BRUTO: 5,675KG.				
31	CADEIRA TIPO SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM APOIO PARA BRAÇOS REGULÁVEIS NA COR PRETA. Assento largura: 41,0 cm/ profundidade: 39,0 cm/altura: 29,0 cm peso máximo suportado: 120Kg.	UN	50	R\$ 415,71	20.785,50
32	MESA RETANGULAR/SEMI-OVAL NOGAL C/PRETO PARA REUNIÃO EM MADEIRA COM BASE FIXA 2,40X1,0M COM 16 CADEIRAS FIXAS ESTRUTURA EM AÇO CARBONO CROMADO ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA DE DENSIDADE CONTROLADA REVESTIMENTO COURO ECOLÓGICO PRETO	UN	6	R\$ 7.754,35	46.526,10
33	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, COM 02 PORTAS DE ABRIR COM 04 REFORÇOS INTERNOS TIPO OMEGA NO SENTIDO HORIZONTAL, PUXADOR ESTAMPADO NA PRÓPRIA PORTA NO SENTIDO VERTICAL, COM ACABAMENTO EM PVC, COM SISTEMA DE CREMALHEIRA PARA REGULAGEM DAS PRATELEIRAS A CADA 50MM, COM 01 PRATELEIRA FICA PARA TRAVAMENTO DAS PORTAS E 03 REGULÁVEIS, FECHADURA CILÍNDRICA COM CHAVES TIPO YALE.	UN	20	R\$ 1.576,04	31.520,80
34	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 140L BRANCO. MATERIAL/COMPOSIÇÃO: AÇO, COBRE E PLÁSTICO. CAPACIDADE (LTS): 140. NÚMERO DE PORTAS: 01. CONSUMO (KWH): 27,9. COR: BRANCO. CONGELAMENTO RÁPIDO. DRENO DE DEGELO. FUNÇÃO REFRIGERADOR. CONTROLE DE TEMPERATURA. RODÍZIOS. VOLTAGEM: 220V. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 86,8X59,5X66,5CM. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO CM - (AXLXP): 93X62,5X75,5CM. PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 39KG. PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM COM PRODUTO (KG): 43KG.	UN	6	R\$ 2.337,83	14.026,98
35	LIQUIDIFICADOR RESIDENCIAL. COR: BRANCO. CAPACIDADE (LTS): 1,5 LITROS (UM LITRO E MEIO). VELOCIDADE: 03 (TRÊS) VELOCIDADES. VOLTAGEM (KWH): 220V.	UN	9	R\$ 243,46	2.191,14
36	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL L B OITO LITROS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: VMOTOR 1/2 CV 50/60 HZ. VOLTAGEM: 220 V. RPM: 3500. COPO DE AÇO INOXIDÁVEL. DIMENENSÕES DO PRODUTO - PROFUNDIDADE: 226MM. ALTURA: 730MM. LARGURA 270 MM. PESO LÍQUIDO: 9,60 KG. DIMENSÕES DA EMBALAGEM - PROFUNDIDADE: 451MM. ALTURA 225MM. PESO BRUTO: 10,5KG. CUBAGEM 0,042M.	UN	9	R\$ 1.065,21	9.586,89
37	SMART TV LED 43" FULL HD , ANDROID, CONTROLE REMOTO COM COMANDO DE VOZ, GOOGLE ASSISTANT, HDR, CHROMECAST INTEGRADO, BLUETOOTH E HDMI	UN	7	R\$ 2.092,33	14.646,31
38	SUPORTE PARA APARELHO DE TV LCD, 43 POLEGADAS.	UN	7	R\$ 94,37	660,59
39	MESA DE SALA RETANGULAR DE MADEIRA, 10 LUGARES 250X90CM NA COR CASTANHO,10 CADEIRAS.	UN	7	R\$ 2.339,50	16.376,50
40	CADEIRA MODELO SETUBAL NA COR PRETA - MATERIAL DO ASSENTO: POLIPROPILENO, MATERIAIS DA ESTRUTURA: ALUMÍNIO, LARGURA X COMPRIMENTO: 56 CM X 52 CM.	UN	30	R\$ 220,13	6.603,90
41	CADEIRA PLÁSTICA BRANCA SEM BRAÇO EM POLIPROPILENO REFORÇADA - ALTURA DO PRODUTO: 81,5 CM ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO: 45 CM LARGURA: 51 CM COMPRIMENTO: 41,5CM	UN	240	R\$ 65,49	15.717,60
42	MESA PLÁSTICA QUADRADA BRANCA EM POLIPROPILENO REFORÇADA - ALTURA: 70,50CM LARGURA 70CM COMPRIMENTO: 70CM	UN	40	R\$ 169,51	6.780,40



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

43	ESTANTE TECLADO PIANO DIGITAL 2040 ATÉ 40KGXDUPLO	UN	4	R\$ 279,17	1.116,68
44	TECLADO PIANO DIGITAL P-45 PRETO + FONTE BIVOLT PEDAL	UN	4	R\$ 5.683,67	22.734,68
45	ARQUIVO COM 4 GAVETA EM AÇO	UN	25	R\$ 1.375,50	34.387,50
46	CADEIRA SECRETÁRIA 04 PÉS COR PRETO CADEIRA COM BASE FIXA. ASSENTO: L45 X P42CM; ENCOSTO: L38 X A30 CM; ALTURA DO ASSENTO: MÁXIMA/MÍNIMA: 45 CM; SEM BRAÇOS FIXOS; ACESSÓRIOS; BASE FIXA 04 PÉS (MODELO CONTÍNUO) BASE FIXA ; PARTES METÁLICAS EM PINTURA EPÓXI PÓ.	UN	30	R\$ 591,89	17.756,70
47	CORTADOR GRAMA RODA PEQUENA - CORTADOR DE GRAMA À GASOLINA É IDEAL PARA CORTAR GRAMA DE CAMPO DE FUTEBOL. ESTRUTURA EM AÇO OFERECE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, ALÉM DE SER ROBUSTO E DE ALTA CAPACIDADE. COM 6 POSIÇÕES DE AJUSTE DE CORTES (25 MM - 35 MM - 45 MM - 55 MM - 65 MM E 75 MM), PROPORCIONANDO UMA GRANDE FAIXA DE TRABALHO. CONTA COM MOTOR 4 TEMPOS	UN	4	R\$ 1.903,17	7.612,68
48	MESA RETANGULAR/SEMI-OVAL NOGAL C/PRETO PARA REUNIÃO EM MADEIRA COM BASE FIXA 240X1,0M.	UN	9	R\$ 2.506,33	22.556,97
49	APARADOR NOGAL C/PRETO 1,08X0,42M	UN	9	R\$ 302,64	2.723,76
50	ARMÁRIO ALTO FECHADO COM DUAS PORTAS NOGAL C/PRETO ALTURA: 1,60M LARGURA: 0,80M PROF: 0,45M	UN	20	R\$ 1.011,50	20.230,00
51	ARMÁRIO ALTO FECHADO COM DUAS PORTAS COM TRANCAS E NICHOS NOGAL C/PRETO ALTURA: 1,60M LARGURA: 1,20M PROF: 0,45M	UN	20	R\$ 934,67	18.693,40
52	ESTAÇÃO DE TRABALHO 4 LUGARES EM L COM GAVETEIRO NOGAL C/PRETO MEDIDAS INDIVIDUAIS: 1200MMX1720MMX600MMX740MM(ESQUERDAXDIREITAXPROFUNDIDADEXALTURA	UN	9	R\$ 1.039,83	9.358,47
53	CADEIRA GIRATÓRIA COM APOIO DE BRAÇO TIPO PRESIDENTE COM ENCOSTO ANATÔMICO NA COR PRETA, ENCOSTO - LARGURA: 50CM/ALTURA: 70 CM ASSENTO - PROFUNDIDADE: 50 CM/ LARGURA: 53 CM	UN	30	R\$ 728,00	21.840,00
54	CADEIRA FIXA INDIVIDUAL EM POLIPROPILENO PRETA COM ENCOSTO ANATÔMICO E EM ALTA RESISTÊNCIA - ALTURA: 75 CM LARGURA: 51 CM PROFUNDIDADE: 51	UN	30	R\$ 217,00	6.510,00
55	GAVETEIRO VOLANTE NOGAL COM TRÊS GAVETAS, 01 COM TRANC. E COM RODAS - COMPRIMENTO: 440MM PROFUNDIDADE: 390MM ALTURA: 630MM	UN	30	R\$ 472,10	14.163,00
56	Armário de aço tipo: REGISTRADOR P/PASTA AZ C/ 02 PORTAS; CAPACIDADE: 50 PASTAS AZ; MEDIDAS: 2007mmX1180mmX320mm.	UN	33	R\$ 2.043,35	67.430,55
57	PRATELEIRA DE AÇO REFORÇADO 600Kg, COM 4 BANDEJAS, TAM: 2,00X180.	UN	14	R\$ 910,55	12.747,70
58	BATEDEIRA INDUSTRIAL 51 BIVOLT POTÊNCIA 1.000W.	UN	3	R\$ 1.967,69	5.903,07



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

59	BATEDEIRA 3,6l BIVOLT POTÊNCIA 400W.	UN	5	R\$ 505,21	2.526,05
60	ADAPTADORES DE RECEPTOR USB WIFI 1200mbps	UN	40	R\$ 22,66	906,40
61	CAVALETE EXPOSITOR	UN	20	R\$ 106,77	2.135,40
62	TABLET - SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 8.0 OU SUPERIOR, TELA DE NO MÍNIMO 8 POLEGADAS COM TECNOLOGIA LCD OU LED; PROCESSADOR NO MÍNIMO QUAD CORE 2.0 GHZ OU SIMILAR; ARMAZENAMENTO INTERNO DE 16GB OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD; CÂMERA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 8MP E FRONTAL COM NO MÍNIMO 2MP; CONEXÃO USB, WI-FI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N, BLUETOOTH E 3G. DEVE POSSUIR SISTEMA DE GPS INTEGRADO.	UN	15	R\$ 1.667,84	25.017,60
63	ESPRESSO DE FRUTAS POTÊNCIA DE 250w BIVOLT	UN	10	R\$ 328,89	3.288,90
64	BELICHE MADEIRA MACIÇA NA COR CASTANHO - É UMA ÓTIMA PEDIDA PARA COMPOR O SEU DORMITÓRIO. ALÉM DE SER UM MÓVEL FUNCIONAL TAMBÉM REÚNE DESIGN E ESTILO, COMBINA COM DIVERSOS TIPOS DE DECORAÇÕES. CONFECCIONADO COM MADEIRA PINUS, SUA ESTRUTURA POSSUI MAIS RESISTÊNCIA E OFERECE MAIS SEGURANÇA PARA AS SUAS NOITES DE SONO. CARACTERÍSTICAS GERAIS - PARA COLCHÃO 0.88 X 1.88 - PRODUTO FABRICADO EM 100% MADEIRA MACIÇA PINUS. - ESPESURAS DOS PÉS 0.8 X 0.8 CM - GRADE LATERAL MACIÇA REFORÇADA; - POSSUI ESTRADO REFORÇADO; - EXCLUSIVA GRADE DE PROTEÇÃO NA PARTE LATERAL - SUPORTA NO MÁXIMO 150KG; - POSSUI UM FINO ACABAMENTO.; - RODÍZIOS NA CAMA AUXILIAR. - RIPAS E SARRAFOS DO ESTRADO EM MADEIRA MACIÇA. - INDICA - SE NA CAMA AUXILIAR COLCHOES COM MÁXIMO 14CM DE ALTURA. - PRODUTO VERSÁTIL ENCAIXA EM VÁRIOS AMBIENTES. - LINDO DESIGN. - NÃO ACOMPANHA COLCHÃO MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 96 CM COMPRIMENTO: 2,04 M ALTURA: 154 CM ATENÇÃO! NÃO NOS RESPONSABILIZAMOS, NO ATO DA ENTREGA, POR DESMONTAGENS, SUBIR ESCADAS/ELEVADORES OU TRANSPORTE POR GUINCHO PARA APARTAMENTOS. EVENTUAIS DESPESAS SÃO DE RESPONSABILIDADE DO CLIENTE. CONFIRA AS DIMENSÕES DESTE PRODUTO E CERTIFIQUE-SE DE QUE PASSARÁ NORMALMENTE POR SUPOSTOS ELEVADORES, PORTAS, ESCADAS E/OU CORREDORES DE SUA MORADIA	UN	10	R\$ 899,35	8.993,50
65	CELULAR 128GB 6GB RAM	UN	4	R\$ 1.862,03	7.448,12



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

ELEMENTO: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

TOTAL ESTIMADO: R\$ 1.622.042,77 (UM MILHÃO SEISCENTOS E VINTE E DOIS MIL QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	ALÇÚCAR CRISTAL (EMB. C/ 1000g) - Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce, sem umidade, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. O prazo de validade no recebimento deve ser correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade. Entregar em fardo de polietileno transparente reforçado, bem fechado, com peso líquido de 30 Kg.	QUILOGRAMAS	1650	4,35	7.177,50
2	ALHO - Branco, graúdo, íntegro, firme, de 1ª qualidade, de maturação adequada, sem brotamentos, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	QUILOGRAMAS	293	28,67	8.400,31
3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 (EMB. C/ 1000g) - Arroz subgrupo parboilizado, classe longo fino, tipo 1, sem sujidades, parasitas, larvas, bolores. Deverá ser apresentado em embalagem de 01 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados e resistentes. Deverá constar na embalagem de forma legível os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade de 12 meses. Entregar em fardo de polietileno transparente reforçado, bem fechado, com peso líquido de 30 Kg.	QUILOGRAMAS	6160	5,06	31.169,60
4	ARROZ ÍNTEGRAL TIPO 1 (EMB. C/ 1000g) - Classe longo, fino, tipo 1 íntegro. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar íntacta, acondicionada em pacotes de 1 Kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	QUILOGRAMAS	122	7,93	967,46



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

5	AVEIA EM FLOCOS FINOS (EMB. 200g) - Acondicionado em embalagem secundária resistente de polietileno atóxico contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	EMBALAGENS	11297	4,56	51.514,32
6	BATATA INGLESA - Lavada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas.	QUILOGRAMAS	4104	5,25	21.546,00
7	BOLO DE MACAXEIRA OU CENOURA (EMB. COM 1kg): Aspecto próprio, cheiro próprio, sabor próprio, cor própria. Embalagem primária: O produto deverá estar acondicionado em forma de papel dentro bandeja de isopor coberta com filme de PVC com peso de 1 KG. Secundária: Caixa de plástico rígido retornável. Validade do produto/ armazenamento: Produto válido por 5 dias, a partir o dia da entrega, armazenado em local fresco e arejado. Deverá constar na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	EMBALAGENS	2318	19,52	45.247,36
8	CAFÉ EM PÓ (EMB. COM 500g) - Torrado e moído; aparência: pó homogêneo, fino; cor: variando do castanho claro ao castanho escuro; sabor e cheiros próprios; validade mínima de 6 meses; embalagem: primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca; nome e endereço do fabricante, data de fabricação, que não poderá ser anterior a 10 dias da data de entrega do produto, prazo de validade e peso líquido; número de registro no órgão competente, com selo de pureza ABIC	EMBALAGENS	357	12,48	4.455,36
9	CARNE BOVINA COXÃO MOLE - Deverá ser apresentada congelada, sem osso, com pouca gordura aparente, sem pele, embalada a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 a 05 Kg, constando o SIF ou SIE. Deverá apresentar no rótulo as informações do produto, marca do fabricante, data do empacotamento e prazo de validade. O produto deverá ser INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). O produto deverá ter prazo de validade inferior a 05 meses a contar da data do recebimento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos ou em casas de isopor, de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Entregar em caixa de papelão reforçada de 10 a 30.	QUILOGRAMAS	4995	38,1	190.309,50



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

10	CARNE BOVINA COXÃO MOLE - Deverá ser apresentada congelada, sem osso, com pouca gordura aparente, sem pele, embalada a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 a 05 Kg, constando o SIF ou SIE. Deverá apresentar no rótulo as informações do produto, marca do fabricante, data do empacotamento e prazo de validade. O produto deverá ser INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). O produto deverá ter prazo de validade inferior a 05 meses a contar da data do recebimento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos ou em casas de isopor, de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Entregar em caixa de papelão reforçada de 10 a 30.	QUILOGRAMAS	1664	38,1	63.398,40
11	CARNE BOVINA MOÍDA PATINHO - Deverá ser apresentada congelada, moída, com pouca gordura aparente, sem pele, embalada a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 a 05 Kg. Cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico, máximo de 10% de sebo e/ou gordura e 3% de aponevroses, ausência de parasitas e larvas, isenta de cartilagens e ossos, constando o SIF ou SIE. Deverá apresentar no rótulo as informações do produto, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e número do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SISE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal), marca do fabricante. O produto deverá ser INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). O produto deverá ter prazo de validade inferior a 05 meses a contar da data do recebimento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos ou em casas de isopor, de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Entregar em caixa de papelão reforçada de 10 a 30 Kg	QUILOGRAMAS	3068	22,83	70.042,44
12	CARNE BOVINA MOÍDA PATINHO - Deverá ser apresentada congelada, moída, com pouca gordura aparente, sem pele, embalada a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 a 05 Kg. Cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico, máximo de 10% de sebo e/ou gordura e 3% de aponevroses, ausência de parasitas e larvas, isenta de cartilagens e ossos, constando o SIF ou SIE. Deverá apresentar no rótulo as informações do produto, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e número do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SISE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal), marca do fabricante. O produto deverá ser INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). O produto deverá ter prazo de validade inferior a 05 meses a contar da data do recebimento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos ou em casas de isopor, de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Entregar em caixa de papelão reforçada de 10 a 30 Kg	QUILOGRAMAS	1022	22,83	23.332,26
13	CEBOLA BRANCA - Branca, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, são, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes podridas, livre de enfermidades	QUILOGRAMAS	5381	4,95	26.635,95



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

14	CARNE TIPO CHARQUE DIANTEIRO CURADA E DESSECADA DE 1º QUALIDADE (EMB. C/ 1000g) - Deverá ser embalada a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 1000g. Deve constar na embalagem, de forma legível a composição: carne bovina e sal. Conservadores: nitrito e nitrato de sódio, os dados do fabricante, data de fabricação, e com prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo de validade. Entregar em caixa de papelão de 30Kg c/ 6 pacotes de 5 kg.	QUILOGRAMAS	1739	40,87	71.072,93
15	CARNE TIPO CHARQUE DIANTEIRO CURADA E DESSECADA DE 1º QUALIDADE (EMB. C/ 1000g) - Deverá ser embalada a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 1000g. Deve constar na embalagem, de forma legível a composição: carne bovina e sal. Conservadores: nitrito e nitrato de sódio, os dados do fabricante, data de fabricação, e com prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo de validade. Entregar em caixa de papelão de 30Kg c/ 6 pacotes de 5 kg.	QUILOGRAMAS	579	40,87	23.663,73
16	COLORIFICO EM PÓ (EMB. C/ 100g) - Deve ser constituído pela mistura de fubá ou farinha de mandioca, com urucum em pó ou extrato oleoso de urucum adicionado ou não de sal e óleo vegetal. Deverá ser acondicionado em saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado na horizontal e na vertical com peso líquido de 100g. Deve constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, e com prazo de validade no recebimento correspondente a no mínimo 06 meses a partir da data de fabricação. Entregar em caixas de papelão ondulado com peso líquido máximo de 01 a 10 Kg ou fardo de polietileno reforçado e bem fechado com peso líquido e 01 a 10 Kg.	EMBALAGENS	3232	1,19	3.846,08
17	FEIJÃO CARIOCA - Carioca tipo I, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	QUILOGRAMAS	2205	7,46	16.449,30
18	FEIJÃO FRADINHO - Tipo 01, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente com peso líquido de 30kg, com registro do Ministério da Agricultura. Prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto.	QUILOGRAMAS	1342	11,27	15.124,34
19	FIGADO BOVINO CONGELADO - Embalagem saco plástico com 01 Kg. Deve ter aspecto característico não amolecido nem pegajoso; cor característica, sem manchas esverdeadas; odor próprio; sabor próprio. Embaladas a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 a 10 Kg, constando o SIF ou SIE. O produto deverá ter prazo de validade não inferior a 06 meses a contar da data do empacotamento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos, de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	QUILOGRAMAS	4117	18,53	76.288,01



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

20	FRANGO (PEITO) - Parte da ave abatida (Peito) em estabelecimento sob inspeção oficial, com idade aproximada de oito semanas, apresentando pele completa e ausência de: penas, penugens, perfurações, coágulos, ossos quebrados, partes faltosas, queimaduras por congelamento, bolores e limo na superfície. Deve apresentar coloração normal e uniforme, evisceração completa, escaldamento normal e gordura não rançosa. O produto não deverá conter presença de cristais de gelo. Deverá ser apresentada congelado, embalado a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 Kg, constando o SIF ou SIE. O produto, na entrega, deverá ter prazo de validade não inferior a 05 meses a contar da data do empacotamento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos ou em caixas de isopor, de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Entregar em caixa de papelão reforçada de 15 a 20 Kg.	QUILOGRAMAS	5172	20,4	105.508,80
21	FRANGO (PEITO) - Parte da ave abatida (Peito) em estabelecimento sob inspeção oficial, com idade aproximada de oito semanas, apresentando pele completa e ausência de: penas, penugens, perfurações, coágulos, ossos quebrados, partes faltosas, queimaduras por congelamento, bolores e limo na superfície. Deve apresentar coloração normal e uniforme, evisceração completa, escaldamento normal e gordura não rançosa. O produto não deverá conter presença de cristais de gelo. Deverá ser apresentada congelado, embalado a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 Kg, constando o SIF ou SIE. O produto, na entrega, deverá ter prazo de validade não inferior a 05 meses a contar da data do empacotamento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos ou em caixas de isopor, de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Entregar em caixa de papelão reforçada de 15 a 20 Kg.	QUILOGRAMAS	1724	20,4	35.169,60
22	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO (EMB. C/ 200G) - O produto deverá apresentar cor branca amarelada, sabor e odor agradável, não rançoso, sem glúten, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis, composto com teor de gordura maior ou igual a 26%, vitaminas A, D, Cálcio, Ferro, Proteína, Sódio e Carboidratos; e os ingredientes: leite integral e emulsificante lecitina de soja. Deve ainda constar impresso no rótulo, de forma legível, os dados do fabricante, data de fabricação, com validade no recebimento correspondente a, no mínimo 1/3 do prazo total de validade. O produto deverá ser embalado em saco poliéster metalizado atóxico resistente hermeticamente vedado (Tipo Sachet) com peso líquido de 800g. Entregar em caixa de papelão, com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, contendo de 10 a 30 Kg de peso líquido.	EMBALAGENS	18805	15,02	282.451,10



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

23	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO (EMB. C/ 200G) - O produto deverá apresentar cor branca amarelada, sabor e odor agradável, não rançoso, sem glúten, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis, composto com teor de gordura maior ou igual a 26%, vitaminas A, D, Cálcio, Ferro, Proteína, Sódio e Carboidratos; e os ingredientes: leite integral e emulsificante lecitina de soja. Deve ainda constar impresso no rótulo, de forma legível, os dados do fabricante, data de fabricação, com validade no recebimento correspondente a, no mínimo 1/3 do prazo total de validade. O produto deverá ser embalado em saco poliéster metalizado atóxico resistente hermeticamente vedado (Tipo Sachet) com peso líquido de 800g. Entregar em caixa de papelão, com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, contendo de 10 a 30 Kg de peso líquido.	EMBALAGENS	6268	15,02	94.145,36
24	LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE (EMB. C/ 380G) - Leite sem lactose, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco) e estabilizante trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio, isento de lactose e glúten. Embalagem contendo 380g.	EMBALAGENS	110	26,42	2.906,20
25	MACARRÃO DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE (EMB. C/500g) - É o produto não fermentado, obtido pelo empasto, amassamento mecânico de farinha de trigo com sêmola/ semolina de trigo, água de lactado de ferro, adicionado ou não de outras substâncias permitidas pela legislação e submetidas a processos tecnológicos adequados. O produto deverá ser acondicionada em saco plástico transparente, fechado hermeticamente. Deverá constar embalagem, de forma legível, a composição, os dados do correspondente a, no mínimo 08 meses, a partir da data de fabricação.	EMBALAGENS	15215	4,14	62.990,10
26	MACARRÃO INTEGRAL (EMB. C/500g) - Macarrão espaguete integral. Ingredientes: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum e cúrcuma. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	EMBALAGENS	364	4,79	1.743,56
27	MAÇÃ FUJI - Tipo fuji, de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas na casca. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas.	QUILOGRAMAS	6785	9,96	67.578,60
28	MARGARINA VEGETAL - Com sal, composto de 80% de lipídios, obtida da emulsão de gorduras e óleos alimentares vegetais, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem de polipropileno de 250 g. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	EMBALAGENS	918	4,14	3.800,52



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

29	MASSA DE MILHO (EMB. C/ 500g) – Do tipo floção, obtido a partir de grãos de milho, desgerminados e submetidos aos processos de maceração, secagem, moagem, peneiração e laminação adequadas, obedecidas às boas práticas de manufatura. Deverá ser enriquecida com ferro e ácido fólico. O produto não contém glúten. Deverá ser acondicionada em embalagem hermeticamente fechada, com peso líquido de 500 gramas. Entregar em fardo de polietileno transparente fechado com fita adesiva plastificada com peso líquido de 10 kg a 15 kg. Deverá constar impresso no rótulo, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade de 12 (doze) meses.	EMBALAGENS	8474	2,51	21.269,74
30	OVOS - Ovos de galinha “tipo grande”, casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão, com registro no Ministério da Agricultura, SIF, CISPOA. Prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de entrega.	DÚZIAS	11145	6,65	74.114,25
31	PÃO DE MACAXEIRA (UNIDADE DE 50g): Ingredientes: massa de macaxeira, farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), ovos, açúcar, margarina e sal. Deve ser obtido processado, embalado, armazenado e transportado em condições que não produzam, desenvolvam /ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. Aspecto de massa leve e macia, a coloração deve mostrar tonalidades regulares. Não deve apresentar odor de fermentação, fumaça e ovo. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados e de características organolépticas anormais. Peso líquido de 50g a unidade depois de assado. Unidade embalada em saco plástico descartável e resistente, atóxico, bem fechado ou filme PVC transparente. Acondicionado em recipiente adequado e limpo e em temperatura ambiente. Não serão aceitos pães reembalados em caixa de papelão que não seja original do fabricante. Deve ser entregue de forma padronizada (mesmo tamanho, formato e peso). Entregar acondicionados em caixas de papelão, contendo 100 unidades, devidamente rotulada e lacrada de modo a garantir a qualidade do produto. Deverá apresentar prazo de validade mínimo de 10 dias, a partir da data de fabricação.	UNIDADES	67271	1	67.271,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

32	<p>PÃO DE MACAXEIRA (UNIDADE DE 50g): Ingredientes: massa de macaxeira, farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), ovos, açúcar, margarina e sal. Deve ser obtido processado, embalado, armazenado e transportado em condições que não produzam, desenvolvam /ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. Aspecto de massa leve e macia, a coloração deve mostrar tonalidades regulares. Não deve apresentar odor de fermentação, fumaça e ovo. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados e de características organolépticas anormais. Peso líquido de 50g a unidade depois de assado. Unidade embalada em saco plástico descartável e resistente, atóxico, bem fechado ou filme PVC transparente. Acondicionado em recipiente adequado e limpo e em temperatura ambiente. Não serão aceitos pães reembalados em caixa de papelão que não seja original do fabricante. Deve ser entregue de forma padronizada (mesmo tamanho, formato e peso). Entregar acondicionados em caixas de papelão, contendo 100 unidades, devidamente rotulada e lacrada de modo a garantir a qualidade do produto. Deverá apresentar prazo de validade mínimo de 10 dias, a partir da data de fabricação.</p>	UNIDADES	22423	1	22.423,00
33	<p>PÃO FRANCÊS INTEGRAL - O pão deverá estar embalado em sacos plástico transparente, de maneira higiênica e ordenados, sem amassá-los. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. O pão deve ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação e também deve ter tamanho padrão. Pão francês é o produto fermentado, preparado, obrigatoriamente, com farinha de trigo integral, sal (cloreto de sódio) e água.</p>	UNIDADES	2023	0,93	1.882,32
34	<p>PIMENTA DO REINO 100g - Condimento, contendo mistura de sal, cominho, com aspecto levemente picante, com cor e cheiro próprio isento de sujidades. Deverá conter os dados do fabricante e identificação do produto, número de lote, data de validade e qualidade do produto.</p>	EMBALAGENS	1422	2,15	3.057,30
35	<p>SAL REFINADO IODADO - (EMB. C/ 01Kg) - O produto deverá apresentar-se sob a forma de cristais brancos com granulação uniforme, própria, devendo ter sabor salino - salgado próprio, ser constituído de cloreto de sódio e adicionado iodato de potássio, conforme legislação vigente. Deverá ser acondicionado em saco polietileno transparente fechado hermeticamente. Deverá constar na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade. Entregar em fardo de polietileno transparente reforçado, bem fechado, com peso líquido de 30 Kg.</p>	QUILOGRAMAS	1460	1,38	2.014,80



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

36	VINAGRE DE ÁLCOOL (CAIXA COM 12 EMB. DE 500 ML) - O produto deverá ter sido preparado de mosto limpo, isento de matéria terrosa e de detritos animais e vegetais. Não deverá conter substâncias estranhas à sua composição normal, exceto as previstas na regulamentação do Ministério da Agricultura. Não será permitida a presença de corantes e conservadores. Deverá constar na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de 12 meses. O produto deverá ser acondicionado em garrafas plásticas, fechadas hermeticamente por tampa plástica, com peso líquido de 500 ml. Entregar em caixa de papelão ondulada contendo de 12 unidades de 500ml, fechada com fita adesiva.	CAIXA	631	36,57	23.075,67
----	--	-------	-----	-------	-----------



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DO PATRIMÔNIO
ELEMENTO: 3390.39.00.00 – SERVIÇOS GERAIS PESSOAS JURÍDICAS
TOTAL ESTIMADO: R\$ 32.800,00 (TRINTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	<ul style="list-style-type: none">· Inventário Patrimonial de Bens Móveis e Imóveis;· Levantamento Patrimonial de Bens Móveis;· Levantamento de Bens Imóveis;· Levantamento de Bens de Domínio Público;· Avaliação e Reavaliação Patrimonial;· Depreciação Patrimonial;· Tombamento Patrimonial;· Cadastro em Sistema de Patrimônio Municipal;· Relatórios de Bens Móveis e Imóveis;· Inventário Patrimonial de Bens Móveis e Imóveis;· Emissão de Termo de Responsabilidade.	SERVIÇO	1	32.800,00	32.800,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES MUNICIPAIS - REFERÊNCIA MÃO DE OBRA.

ELEMENTO: 3390.39.00.00 – SERVIÇOS GERAIS PESSOAS JURÍDICAS

TOTAL ESTIMADO: R\$ 848.154,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E OITO MIL CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva (mão de obra) VEÍCULOS LEVES	SER	1300	125,46	163.098,00
2	Serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva (mão de obra) VEÍCULOS PESADOS	SER	2200	193,98	426.756,00
3	Serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva (mão de obra) VEÍCULOS TIPO MÁQUINAS	SER	1000	258,30	258.300,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM

PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES MUNICIPAIS - REFERÊNCIA AQUISIÇÃO DE PEÇAS
ELEMENTO: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
TOTAL ESTIMADO: R\$ 700.000,00 (SETECENTO MIL REAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Peças e acessórios originais ou Genuínos – VEÍCULOS LEVES	UND	1	200.000,00	200.000,00
2	Peças e acessórios originais ou Genuínos – VEÍCULOS PESADOS	UND	1	300.000,00	300.000,00
3	Peças e acessórios originais ou Genuínos – VEÍCULOS TIPO MÁQUINAS	UND	1	200.000,00	200.000,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

**PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO**



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, OLÉOS LUBRIFICANTES E AFINS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAIS
ELEMENTO: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
TOTAL ESTIMADO: R\$ 1.286.025,14 (UM MILHÃO DUZENTOS E OITENTA E SEIS MIL VINTE E CINCO REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	GALÃO DE ÓLEO DE 20 LITROS LUBRIFICANTE	UN	32	645,96	20.670,72
2	GALÃO DE ÓLEO DE 20 LITROS LUBRIFICANTE	UN	98	645,96	63.304,08
3	GALÃO DE ÓLEO DE 03 LITROS LUBRIFICANTE	UN	90	85,33	7.679,70
4	BATERIA 150 AMPERES	UN	20	982,00	19.640,00
5	BATERIA 100 AMPERES	UN	50	710,00	35.500,00
6	BATERIA 60 AMPERES	UN	35	447,32	15.656,20
7	PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, USO MISTO(ASFALTO E TERRA) 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (275/80 ARO 22,5)	UN	25	2.556,63	63.915,75
8	PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, USO MISTO(ASFALTO E TERRA) 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (275/80 ARO 22,5)	UN	75	2.556,63	191.747,25



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

9	PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, USO MISTO(ASFALTO E TERRA) 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (1000/20)	UN	9	2.420,03	21.780,27
10	PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, USO MISTO(ASFALTO E TERRA) 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (1000/20)	UN	29	2.420,03	70.180,87
11	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (185/60 ARO 15)	UN	40	636,57	25.462,80
12	PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, USO MISTO(ASFALTO E TERRA) 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (235/75 ARO 17.5)	UN	40	1.158,33	46.333,20
13	PNEU PARA MÁQUINA PATROL , MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA REDISTÊNCIA, 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (17.5-25)	UN	7	5.519,67	38.637,69
14	PNEU PARA MÁQUINA PATROL , MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA REDISTÊNCIA, 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (17.5-25)	UN	23	5.519,67	126.952,41
15	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (215/75 ARO16)	UN	80	782,83	62.626,40
16	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (215/75 ARO17.5)	UN	25	1.001,17	25.029,25
17	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (215/75 ARO17.5)	UN	75	1.001,17	75.087,75
18	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (175/70 ARO15)	UN	100	463,37	46.337,00
19	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (185/65 ARO15)	UN	40	555,90	22.236,00
20	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (195/55 ARO15)	UN	87	544,00	47.328,00
21	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (195/55 ARO15)	UN	263	544,00	143.072,00
22	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (175/65 ARO14)	UN	100	441,91	44.191,00
23	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (175/70 ARO14)	UN	100	463,37	46.337,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

24	PNEU PARA MOTO 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (110/90 ARO17)	UN	20	369,32	7.386,40
25	PNEU PARA MOTO 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (90/90.19)	UN	20	329,13	6.582,60
26	PNEU PARA MOTO TRASEIRO 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (90/90.18)	UN	20	270,66	5.413,20
27	CÂMARA DE AR DIMENSÕES 1000/20	UN	20	159,38	3.187,60
28	CÂMARA DE AR DIMENSÕES 110/90.17	UN	20	43,83	876,60
29	CÂMARA DE AR DIMENSÕES 90/90.19	UN	20	71,00	1.420,00
30	CÂMARA DE AR DIMENSÕES 90/90.18	UN	20	72,67	1.453,40



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS MUNICIPAIS
ELEMENTO: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
TOTAL ESTIMADO: R\$ 473.070,07 (QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS MIL SETENTA REAIS E SETE CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	ÁGUA SANITÁRIA 1L – CAIXA COM 12 UNID.	CX	192	27,20	5.222,40
2	ALCOOL GEL 500ML - ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, 1ª QUALIDADE.	UN	600	7,07	4.242,00
3	BALDE PLASTICO 13L - COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA.	UN	270	23,12	6.242,40
4	DESINFETANTE 2L – EM EMBALAGEM PLÁSTICA, O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE REGISTRADO, NA “CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA” APRESENTAR BOM RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE SE DESTINA, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL.	UN	1120	7,04	7.884,80
5	DETERGENTE LIQUIDO 500ML – NEUTRO, CAIXA COM 24UNID.	CX	85	41,37	3.516,45
6	DESODORANTE DE AMBIENETE 360ml	UN	250	9,98	2.495,00
7	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON, COM PEGADOR EM PLÁSTICO - MEDINDO 2,5CMX8CM.	UN	130	9,04	1.175,20
8	ESCOVA SANITÁRIA C/ ESTOJO (PARA LAVAGEM DE VASO SANITÁRIO)	UN	90	9,77	879,30
9	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 8 UNID.	PT	380	2,76	1.048,80
10	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇAS, DUPLA FACE (UMA ESPONJOSA E OUTRA ABRASIVA) - 1ªQUALIDADE.	UN	660	1,58	1.042,80
11	FLANELA 53X80CM - ALVEJADA PARA LIMPEZA NA COR BRANCA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38X58CM., COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO.	UN	550	4,92	2.706,00
12	GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHA SIMPLIS 24 X 22CM, 100% CELULOSE. PACOTE COM 50 UNIDADES..	PT	1500	2,34	3.510,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

13	LIXEIRA DE PLÁSTICO, COM TAMP A E PEDAL, CAPACIDADE: 20 LITROS. COR AZUL	UN	92	55,07	5.066,44
14	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMP A E PEDAL, CAPACIDADE: 60 LITROS. COR AZUL.	UN	46	126,10	5.800,60
15	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMP A E PEDAL CAPACIDADE 100 LITROS. COR AZUL	UN	45	249,38	11.222,10
16	LIMPA VIDROS 500ML - MULTI-USO.	UN	150	8,32	1.248,00
17	LUSTRA MÓVEIS 500ML - COMPOSIÇÃO CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS.	UN	262	5,87	1.537,94
18	PANO DE PRATO - MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 67, LARGURA 47,	UN	350	2,83	990,50
19	PAPEL ALUMINIO (0,45X7,5 METROS)	UN	120	7,70	924,00
20	PAPEL HIGIÊNICO C/4 ROLOS - BRANCO, MACIO, DUPLA-FOLHA, DE ALTA QUALIDADE, ROLO COM 30 METROS.	PT	1020	5,90	6.018,00
21	PAPEL HIGIÊNICO FARDÃO BRANCO MACIO, DUPLA-FOLHA, FARDO COM 16 PCT DE 4 ROLOS (60METROS)	FD	150	80,27	12.040,50
22	PAPEL TOALHA C/ 2 - MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA 60, COMPRIMENTO 22, LARGURA 20.	PT	2430	8,06	19.585,80
23	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DUAS DOBRAS	PT	1650	14,57	24.040,50
24	PEDRA SANITÁRIA 40 GR.	UN	1080	1,16	1.252,80
25	RODO 50CM - COM DUAS LÂMINAS DE BORRACHA CABO DE MADEIRA 1,20M PLASTIFICADA.	UN	213	23,59	5.024,67
26	SABÃO EM PÓ PACOTE DE 500g.	PT	1850	6,72	12.432,00
27	SABONETE LÍQUIDO 2L.	UN	240	17,14	4.113,60
28	PANO DE CHÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO 60X85CM.	UN	1280	8,25	10.560,00
29	SACO LIXO 100L C/5	PT	2300	12,82	29.486,00
30	SACO LIXO 20L C/20	PT	850	9,08	7.718,00
31	SACO LIXO 60L C/10.	PT	700	10,48	7.336,00
32	SACO PLASTICO BOBINA PICOTADA 50X70	KG	35	39,95	1.398,25
33	TAPETE CAPACHO PORTA - 100X60CM	UN	70	89,07	6.234,90
34	TOALHAS ROSTO 45X80CM, 1ª QUALIDADE, 100% ALGODÃO.	UN	200	15,23	3.046,00
35	VASSOURA DE NAYLON – COM CABO	UN	295	16,60	4.897,00
36	VASSOURA DE PELO COM CABO REVESTIDO DE PLASTICO CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	96	110,13	10.572,48



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

37	FÓSFORO – CONTÉM 10 CAIXINHAS (400 PALITOS)	PT	44	4,17	183,48
38	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 180ML., MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, CAIXA COM 2500 UNIDADES.	CX	100	125,89	12.589,00
39	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO. CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	21	125,89	2.643,69
40	COLHER DESCARTÁVEL G EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO, ATOXICO –PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	170	3,44	584,80
41	GARFO DESCARTÁVEL G EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO, ATOXICO –PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	90	3,08	277,20
42	LUVA DE LÁTEX MULTIUSO	UN	210	4,01	842,10
43	LUVA DOMESTICA ANTIDERRAPANTE G (DO TIPO MUCAMBO)	UN	15	4,39	65,85
44	LUVA DOMESTICA ANTIDERRAPANTE M(DO TIPO MUCAMBO)	UN	15	3,52	52,80
45	LUVA DOMESTICA ANTIDERRAPANTE P (DO TIPO MUCAMBO)	UN	15	3,52	52,80
46	VASSOURA , MOP GIRATÓRIO COM BALDE, CABO TELESCÓPICO E REFIL	UN	15	79,09	1.186,35
47	BORRIFADORES 500ml	UN	180	8,57	1.542,60
48	AVENTAL DE COZINHA	UN	60	15,62	937,20
49	PAPEL FIME PCT COM 300M	RL	205	41,61	8.530,05
50	PÁ PLÁSTICA COM TAMPA E CABO PLÁSTICO. INJETADO EM PLÁSTICO POPIPROPILENO (pp), POSSUI TAMPA E CABO EXTRUDADO. DISPONÍVEL NA COR PRETA MEDIDAS CAÇAMBA ABERTA..	UN	133	20,27	2.695,91
51	PILHA TIPO MOEDA 3V	UN	120	7,37	884,40
52	PILHA PALITO AAA CX C/60	CX	18	62,49	1.124,82
53	PILHA PEQUENA AA CX C/48	CX	22	43,75	962,50
54	PILHA BATERIA 9V	UN	70	13,80	966,00
55	CERA BRANCA 750ml	UN	600	6,49	3.894,00
56	CLORO GEL 1L	UN	630	19,48	12.272,40
57	SABÃO EM BARRA NEUTRO - 250G CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	20	76,83	1.536,60
58	PROTETOR SOLAR FATOR 60 200ml	UN	1350	41,52	56.052,00
59	BACIA PLÁSTICA 10L	UN	87	13,09	1.138,83
60	BACIA PLÁSTICA 25L	UN	48	23,90	1.147,20



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

61	BACIA PLÁSTICA 35L	UN	44	34,87	1.534,28
62	BACIA ALUMÍNIO Nº 30	UN	40	49,90	1.996,00
63	FACA DE COZINHA EM INOX Nº 08 CABO PRETO	UN	14	34,37	481,18
64	COADOR DE CAFÉ DE PANO 15CM	UN	80	4,67	373,60
65	POTES PORTA MANTIMENTOS CAFÉ E AÇÚCAR 3 LITROS MATERIAL: PLÁSTICO	UN	60	20,00	1.200,00
66	POTE DE VIDRO DE BISCOITO 2L	UN	70	28,97	2.027,90
67	FAQUEIRO COM LÂMINAS EM AÇO INOX E CABOS DE POLIPROPILENO PRETO COM POTE PLÁSTICO 30 PEÇAS.	UN	23	51,09	1.175,07
68	CONJUNTO DE XICARAS DE CAFÉ C/ PIRES 90ml DE VIDRO COM 12 PEÇAS	CJ	25	43,51	1.087,75
69	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 2L.	UN	14	96,33	1.348,62
70	PRATO DE VIDRO FUNDO 22,2 CM	UN	320	6,49	2.076,80
71	COPO DE VIDRO VEGAS LONG DRINK, 333ML	UN	320	11,10	3.552,00
72	JARRA DE VIDRO 2L TRANSPARENTE COM TAMPA	UN	25	21,91	547,75
73	JARRA DE VIDRO 1L TRANSPARENTE COM TAMPA	UN	25	17,96	449,00
74	BANDEJA PARA CAFÉZINHO EM PLÁSTICO 39,5CM X 24,5CM	UN	30	21,38	641,40
75	CUSCUZEIRO DE ALUMÍNIO Nº 14	UN	14	51,33	718,62
76	CANECA DE ALUMÍNIO 2 LITROS	UN	20	50,53	1.010,60
77	CAÇAROLA Nº 24 DE 6L EM ALUMÍNIO COM TAMPA	UN	22	103,00	2.266,00
78	CALDEIRÃO GRANDE PANELA EM ALUMÍNIO Nº 24 DE 9,5L COM TAMPA.	UN	15	112,31	1.684,65
79	CANECA DE ALUMÍNIO 5 LITROS	UN	15	50,32	754,80
80	FRIGIDEIRA 4 OVOS ANTIADERENTE	UN	15	69,55	1.043,25
81	FRIGIDEIRA Nº 24 GRANDE ANTIADERENTE COM TAMPA	UN	15	82,54	1.238,10
82	POTE DESCARTÁVEL 100ML C/ TAMPA - PACOTE C/ 100 UNIDADES	PT	400	8,07	3.228,00
83	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1L. PRETA	UN	40	67,55	2.702,00
84	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1L. AZUL	UN	40	88,46	3.538,40
85	VASSOURA ESCOVÃO 60cm LIMPEZA PESADA NYLON CERDAS COM CABO	UN	50	48,46	2.423,00
86	RODO EM ALUMÍNIO COM REFORÇOS LATERAIS DE 100cm COM CABO	UN	40	79,38	3.175,20



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

87	PRATO DESCARTÁVEL 18cm SOBREMESA - PACOTE COM 100 UNIDADES	PT	300	19,09	5.727,00
88	CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA COM BOLSA	UN	5	300,42	1.502,10
89	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 2,0 KG PACOTE COM 100 UNIDADES.	PT	75	38,55	2.891,25
90	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 3,0 KG PACOTE COM 100 UNIDADES.	PT	70	38,55	2.698,50
91	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 5,0 KG PACOTE COM 100 UNIDADES.	PT	60	38,55	2.313,00
92	BOLSA PLÁSTICA DE 15Kg, TIPO CAMISETA, PACOTE COM 100 UNID.	PT	80	122,06	9.764,80
93	BOLSA PLÁSTICA DE 25Kg, TIPO CAMISETA, PACOTE COM 100 UNID.	PT	50	134,24	6.712,00
94	LIXEIRA DE INOX COM TAMPA E PEDAL CAPACIDADE DE 20L	UN	45	183,76	8.269,20
95	BALDE PLÁSTICO 20L - COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA.	UN	34	24,73	840,82
96	PERFUME DE 100 ML	UN	300	15,89	4.767,00
97	LENÇO UMEDECIDO SUAVE E SEM ALCOOL PACOTE COM 50 UNIDADES.	PT	300	8,99	2.697,00
98	SHAMPOO INFANTIL PARA CABELOS SECOS DE 400 ML	UN	250	12,42	3.105,00
99	CONDICIONADOR INFANTIL DE 400 ML	UN	250	13,21	3.302,50
100	SABONTE INFANTIL DE 200 ML	UN	230	17,65	4.059,50
101	PERFUME INFANTIL DE 200 ML	UN	220	17,34	3.814,80
102	COTONETE GRANDE COM 150 UNIDADES	CX	175	4,34	759,50
103	SHAMPOO TRATAMENTO PIOLHOS E LÊNDEAS 100ml	UN	200	19,88	3.976,00
104	CREME DE PELE DE 400 ML	UN	175	11,12	1.946,00
105	SHAMPOO DE 400 ML	UN	100	15,94	1.594,00
106	CONDICIONADOR DE 400 ML	UN	100	16,36	1.636,00
107	CREME PARA PENTEAR DE 200 ML	UN	30	11,33	339,90
108	CREME DENTAL DE 90 G	UN	100	7,85	785,00
109	ENXAGUANTE BUCAL DE 500 ML	UN	80	15,28	1.222,40
110	FIO DENTAL DE 100 M	UN	30	4,21	126,30
111	DESODORANTE FEMININO ROLL ON DE 30 ML	UN	30	11,20	336,00
112	DESODORANTE MASCULINO ROLL ON DE 30 ML	UN	30	11,06	331,80



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

113	CAIXA DE PRESTOBARBA COM 24 UNIDADES	CX	60	52,28	3.136,80
114	ESCOVA DE DENTE MACIA	UN	60	6,93	415,80
115	FRALDAS DESCARTÁVEIS P INFANTIL PACOTE COM 10 UNIDADES.	PT	100	9,77	977,00
116	FRALDAS DESCARTÁVEIS M INFANTIL PACOTE COM 10 UNIDADES.	PT	100	9,77	977,00
117	FRALDAS DESCARTÁVEIS G INFANTIL PACOTE COM 10 UNIDADES.	PT	150	10,46	1.569,00
118	FRALDAS DESCARTÁVEIS XG INFANTIL PACOTE COM 10 UNIDADES.	PT	150	16,96	2.544,00
119	SABONETE BARRA DE 90 G	UN	150	2,50	375,00
120	CREME DE HIDRATAÇÃO PARA CABELO DE 270 ML	UN	24	9,93	238,32
121	ABSORVENTE PACOTE COM 8 UNIDADES	PT	80	4,65	372,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DIVERSOS
ELEMENTO: 4490.51.00.00 – OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
TOTAL ESTIMADO: R\$ 3.726.363,66 (TRÊS MILHÕES SETECENTOS E VINTE E SEIS MIL TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	M2	6900	R\$ 15,36	105.984,00
2	Pintura de acabamento em superfícies metálicas com aplicação de 02 demãos de tinta esmalte epoxi branco, e = 35 micra p/ demão, aplicado com rolo e pincel - R1	M2	516	R\$ 30,12	15.541,92
3	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	M2	516	R\$ 17,26	8.906,16
4	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta mineral em pó (Hidracor ou similar)	M2	1800	R\$ 12,62	22.716,00
5	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Re v.09	M2	2700	R\$ 48,37	130.599,00
6	Alvenaria pedra calcária argamassada c/ cimento e areia traço 1-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confecção mecânica e transporte	M3	160	R\$ 475,10	76.016,00
7	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado c a2 d=0,80 m	M	200	R\$ 407,68	81.536,00
8	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado c a2 d=0,60 m	M	120	R\$ 224,22	26.906,40
9	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado c a1 d=0,40 m	M	140	R\$ 140,32	19.644,80
10	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto simples CS d=0,20 m	M	160	R\$ 54,92	8.787,20
11	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial , d = 100 mm	M	240	R\$ 43,92	10.540,80
12	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial , d = 40 mm	M	140	R\$ 16,96	2.374,40



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

13	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial , d = 50 mm	M	140	R\$ 24,50	3.430,00
14	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 20 mm (1/2")	M	180	R\$ 12,36	2.224,80
15	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 25 mm (3/4")	M	180	R\$ 14,66	2.638,80
16	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 32 mm (1")	M	180	R\$ 21,64	3.895,20
17	Piso em concreto simples desempolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	M2	1400	R\$ 43,34	60.676,00
18	Reposição de Pavimentação à paralelepípedo (80% Reaprov itamento) c/ subst. de 30cm da sub-base p/ colchão de areia e rej.arg. cimento e areia 1:3	M2	6000	R\$ 82,00	492.000,00
19	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltad a extra de dimensões 45x45 cm aplicada em ambientes de área maior que 10 m2. af_ 06/2014	M2	5400	R\$ 47,22	254.988,00
20	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas t ipo esmaltada extra de dimensões 20x20 cm aplicadas em a mbientes de área maior que 5 m² na altura inteira das pa redes. af_ 06/2014	M2	5400	R\$ 57,62	311.148,00
21	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	M2	1400	R\$ 36,24	50.736,00
22	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	M2	1400	R\$ 29,77	41.678,00
23	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal, 1ª, com reposição de 10% do material - R!	M2	5400	R\$ 60,24	325.296,00
24	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 60x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - forne cimento e instalação. af_ 12/2019	UN	36	R\$ 426,20	15.343,20
25	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 80x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - forne cimento e instalação. af_ 12/2019	UN	60	R\$ 452,96	27.177,60
26	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 90x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - forne cimento e instalação. af_ 12/2019	UN	60	R\$ 487,13	29.227,80
27	Revisão de ponto de água tipo 2	UN	100	R\$ 86,35	8.635,00
28	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	UN	100	R\$ 45,44	4.544,00
29	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	UN	100	R\$ 100,98	10.098,00
30	Revisão em cobertura com telha de fibrocimento ondulada 6mm	M2	1400	R\$ 23,89	33.446,00
31	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	UN	320	R\$ 28,67	9.174,40
32	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da toma da	PT	320	R\$ 21,71	6.947,20
33	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo colonial, c or clara, 1ª, Itabaianinha ou similar, com reposição de 10% do material - Rev 02	M2	4200	R\$ 60,52	254.184,00
34	Forro em placas de gesso, para ambientes residenciais. a f_ 05/2017_p	M2	3000	R\$ 42,61	127.830,00
35	Parede de bloco de gesso (50 x 65cm) - fornecimento e ex ecução	M2	160	R\$ 63,10	10.096,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

36	Pintura de proteção e acabamento em estrutura metálica e cobertura c/ treliças-viga Pratt e terças em UDC, c/ 1 demão epox fundo oxido ferro + 2 demãos esmalte epox branco - medição p/ projeção em planta	M2	2000	R\$ 38,99	77.980,00
37	Telhamento com telha metálica em chapa de aço galvanizado natural ondulada e=0,5mm	M2	2000	R\$ 115,75	231.500,00
38	Revisão de estrutura metálica, com pintura 2 d de esmalte e epóxi e 1 d fundo epóxi	M2	2000	R\$ 264,67	529.340,00
39	Aduela de concreto armado para drenagem de águas pluviais 1,50 x 1,20 x 1,00 m, com execução.	UN	48	R\$ 4.042,79	194.053,92
40	Boca para bueiro simples celular 150 x 150 cm em concreto, alas com esconsidade de 30°, incluindo fôrmas e materiais. af. 07/2021	UN	4	R\$ 15.222,82	60.891,28
41	Boca para bueiro duplo celular 150 x 150 cm em concreto, alas com esconsidade de 30°, incluindo fôrmas e materiais. af. 07/2021	UN	2	R\$ 18.815,89	37.631,78



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS
OBJETO: LICENCIAMENTO DE SOFTWARE ADMINISTRATIVO INTEGRADO
ELEMENTO: 3390.40.00.00 – SOFTWARE E TECNOLOGIA
TOTAL ESTIMADO: R\$ 658.662,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	LICENÇA USO DE SOFTWARE - Licença de uso de Software – Gestão de Contabilidade Pública; Licença de uso de Software – Gestão de Recursos Humanos: RH adequado ao E- Social; Licença de uso de Software – Gestão Portal do Servidor: Contracheque, Ficha Financeira, Cadastro e Recadastramento; Licença de uso de Software – Gestão Compras e Licitação; Licença de uso de Software – Gestão de Contratos; Licença de uso de Software – Gestão de Almoarifado; Licença de uso de Software – Gestão de Patrimônio; Licença de uso de Software – Aplicativo Patrimônio; Licença de uso de Software – Gestão de Frotas; Licença de uso de Software – Gestão de Protocolo; Licença de uso de Software – Gestão de Tributos; Licença de uso de Software – Gestão Portal do Contribuinte; Licença de uso de Software – Gestão Eletrônica de Documentos; Licença de uso de Software – Gestão de Diário Oficial; Licença de uso de Software – Aplicativo B.I; Licença de uso de Software – Gestão de Portal da Transparência e Acesso a Informação; Licença de uso de Software – Assistência Social.	UND	3	R\$ 219.554,00	658.662,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA DISPONIBILIDADE DE ACESSO A INTERNET

ELEMENTO: 3390.39.00.00 – SERVIÇOS GERAIS PESSOAS JURÍDICAS

TOTAL ESTIMADO: R\$ 247.594,80 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Prestação de serviços de internet dedicada, compreendendo fornecimento, instalação, configuração, manutenção e suporte técnico de 07 (sete) links de acesso à internet IP dedicado, com velocidade total de 50 (quarenta e cinco) Mbps, com as seguintes características mínimas: 07 (sete) links dedicados de dados, de uso ilimitado, de alto desempenho, através de serviço de IP, por fibra ótica, com velocidade total de acesso de no mínimo 50 (cinquenta) Mbps, full-duplex e redundância de 99,5% de banda garantida em fibra ótica.	MB	600	R\$ 181,33	108.798,00
2	Prestação de serviços de internet banda larga, compreendendo fornecimento, instalação, configuração, manutenção e suporte técnico de 3 (três) links de acesso à internet compartilhada, com velocidade total de 30 (trinta) Mbps, com as seguintes características mínimas: 3 (três) links de acesso banda larga, de uso ilimitado, de alto desempenho, através de cabo ou via rádio, com velocidade total de acesso de no mínimo 30 (trinta) Mbps, compartilhada.	MB	360	R\$ 83,33	29.998,80
3	Prestação de serviços de internet dedicada, compreendendo fornecimento, instalação, configuração, manutenção e suporte técnico de 02 (dois) link de acesso à internet IP dedicado, com velocidade total de 10 (dez) Mbps, com as seguintes características mínimas: 02 (dois) link dedicado de dados, de uso ilimitado, de alto desempenho, através de serviço de IP, por fibra ótica, com velocidade total de acesso de no mínimo 10 (dez) Mbps, full-duplex e redundância de 99,5% de banda garantida em fibra ótica.	MB	120	R\$ 181,33	21.759,60
4	Prestação de serviços de internet dedicada, compreendendo fornecimento, instalação, configuração, manutenção e suporte técnico de 01 (um) link de acesso à internet IP dedicado, com velocidade total de 10 (dez) Mbps, com as seguintes características mínimas: 01 (um) link dedicado de dados, de uso ilimitado, de alto desempenho, através de serviço de IP, por fibra ótica, com velocidade total de acesso de no mínimo 10 (dez) Mbps, full-duplex e redundância de 99,5% de banda garantida em fibra ótica.	MB	120	R\$ 181,33	21.759,60
5	Prestação de serviços de internet dedicada, compreendendo fornecimento, instalação, configuração, manutenção e suporte técnico de 04 (quatro) links de acesso à internet IP dedicado, com velocidade	MB	360	R\$ 181,33	65.278,80



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

	total de 30 (trinta) Mbps, com as seguintes características mínimas: 04 (quatro) links dedicados de dados, de uso ilimitado, de alto desempenho, através de serviço de IP, por fibra ótica, com velocidade total de acesso de no mínimo 30 (trinta) Mbps, full-duplex e redundância de 99,5% de banda garantida em fibra ótica.				
--	---	--	--	--	--



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES
ELEMENTO: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
TOTAL ESTIMADO: R\$ 4.060.694,70 (QUATRO MILHÕES SESENTA MIL SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT/100	PT	500	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00
2	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 8 X 0,25MM CX/100	CX	200	R\$ 74,51	R\$ 14.902,00
3	AGUA PARA INJETAVEIS ESTERIL e APIROGENCIA (DILUENTE) 10ML CX/200	CX	200	R\$ 128,54	R\$ 25.708,00
4	AGUA DESTILADA NAO ESTERIL 1L	UN	600	R\$ 19,67	R\$ 11.802,00
5	AGUA DESTILADA ESTÉRIL 250ML, SOLUÇÃO INJETAVEL	UN	400	R\$ 9,52	R\$ 3.808,00
6	AGUA DESTILADA ESTÉRIL 500ML, SOLUÇÃO INJETAVEL	UN	500	R\$ 15,68	R\$ 7.840,00
7	AGUA OXIGENADA 1000ML	UN	200	R\$ 9,82	R\$ 1.964,00
8	AGULHA DESC. 13X4,5 - CX/100	CX	200	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00
9	AGULHA DESC. 20X5,5 - CX/100	CX	250	R\$ 13,40	R\$ 3.350,00
10	AGULHA DESC. 25X5 - CX/100	CX	150	R\$ 13,40	R\$ 2.010,00
11	AGULHA DESC. 25X6 - CX/100	CX	150	R\$ 13,40	R\$ 2.010,00
12	AGULHA DESC. 25X7 - CX/100	CX	150	R\$ 13,40	R\$ 2.010,00
13	AGULHA DESC. 25X08 - CX/100	CX	100	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00
14	AGULHA DESC. 40X12 - CX/100	CX	40	R\$ 13,40	R\$ 536,00
15	AGULHA DESC. 30X7 - CX/100	CX	100	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00
16	AGULHA DESC. 30X8 - CX/100	CX	200	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00
17	ALCOOL 70% 1000ML	L	2400	R\$ 8,70	R\$ 20.880,00
18	ALCOOL ETILICO 96% 1000ML	L	1000	R\$ 8,38	R\$ 8.380,00
19	ALCOOL IODADO 15% 1000ML	L	100	R\$ 27,10	R\$ 2.710,00
20	ALCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML	L	800	R\$ 16,36	R\$ 13.088,00
21	ALCOOL EM GEL 70% 500ML	L	2000	R\$ 8,30	R\$ 16.600,00
22	ALMOTOLIA AMBAR BICO RETO 250ML	UN	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
23	ALMOTOLIA TRANSPARENTE BICO RETO 500ML	UN	150	R\$ 5,53	R\$ 829,50
24	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	DZ	1500	R\$ 16,77	R\$ 25.155,00
25	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,8 CM	DZ	2400	R\$ 10,71	R\$ 25.704,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

26	ATADURA DE CREPE 12CM X 1,8 CM	DZ	2400	R\$ 10,16	R\$ 24.384,00
27	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,8 CM	DZ	1500	R\$ 12,37	R\$ 18.555,00
28	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,8 CM	DZ	1500	R\$ 10,89	R\$ 16.335,00
29	ATADURA DE CREPE 30CM X 1,8 CM	DZ	1200	R\$ 16,16	R\$ 19.392,00
30	AVENTAL HOSPITALAR DESCARTAVEL MANGA LONGA C/100	PT	50	R\$ 556,65	R\$ 27.832,50
31	AVENTAL HOSPITALAR DESCARTAVEL MANGA LONGA C/100	PT	150	R\$ 556,65	R\$ 83.497,50
32	AVENTAL HOSPITALAR DESCARTAVEL MANGA CURTA C/100	PT	100	R\$ 428,11	R\$ 42.811,00
33	BISTURI DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇ A Nº 10 C/10UND	CX	40	R\$ 34,82	R\$ 1.392,80
34	BISTURI DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇ A Nº 11 C/10UND	CX	40	R\$ 34,03	R\$ 1.361,20
35	BISTURI DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇ A Nº 12 C/10UND	CX	30	R\$ 40,46	R\$ 1.213,80
36	BISTURI DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇ A Nº 15 C/10UND	CX	30	R\$ 40,26	R\$ 1.207,80
37	BISTURI DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇ A Nº 20 C/10UND	CX	30	R\$ 35,69	R\$ 1.070,70
38	BISTURI DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇ A Nº 21 C/10UND	CX	30	R\$ 36,28	R\$ 1.088,40
39	BISTURI DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇ A Nº 23 C/10UND	CX	30	R\$ 36,54	R\$ 1.096,20
40	BOLSA COLETOR URINARIO SISTEMA FECHADO 2000ML	UN	2000	R\$ 8,12	R\$ 16.240,00
41	BOLSA COLETOR URINARIO (TIPO SACO C/ CORDÃO) 2000ML	UN	500	R\$ 60,69	R\$ 30.345,00
42	BOLSA COLETOR URINARIO (TIPO SACO C/ CORDÃO) 2000ML	UN	1500	R\$ 60,69	R\$ 91.035,00
43	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 13 LTS	UN	1500	R\$ 34,55	R\$ 51.825,00
44	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 20 LTS	UN	2000	R\$ 14,26	R\$ 28.520,00
45	CAIXA ORGANIZADORA BRANCA C/ TAMPA E TRAVA- Capacidade: 30 LITROS, Composição: Polipropileno, Tampa com grampo de segurança	UN	30	R\$ 91,86	R\$ 2.755,80
46	CANULA DE GUEDEL Nº 40MM	UN	60	R\$ 6,76	R\$ 405,60
47	CANULA DE GUEDEL Nº 50MM	UN	60	R\$ 6,76	R\$ 405,60
48	CANULA DE GUEDEL Nº 60MM	UN	60	R\$ 7,58	R\$ 454,80
49	CANULA DE GUEDEL Nº 70MM	UN	100	R\$ 7,58	R\$ 758,00
50	CANULA DE GUEDEL Nº 80MM	UN	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00
51	CANULA DE GUEDEL Nº 90MM	UN	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00
52	CANULA DE GUEDEL Nº 100MM	UN	100	R\$ 5,71	R\$ 571,00
53	CANULA DE GUEDEL Nº 110MM	UN	40	R\$ 9,99	R\$ 399,60
54	CANULA NASAL DE ALTO FLUXO TIPO OCULOS	UN	50	R\$ 5,38	R\$ 269,00
55	CANULA NASAL DE BAIXO FLUXO TIPO OCULOS	UN	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
56	CAPA TIPO MACACÃO DE PROTEÇÃO CONTRA RISCOS QUÍMICOS IMPERMEÁVEL TAMANHO "M"	UN	20	R\$ 98,33	R\$ 1.966,60
57	CAPA TIPO MACACÃO DE PROTEÇÃO CONTRA RISCOS QUÍMICOS IMPERMEÁVEL TAMANHO "G"	UN	30	R\$ 151,80	R\$ 4.554,00
58	CAPA TIPO MACACÃO DE PROTEÇÃO CONTRA RISCOS QUÍMICOS IMPERMEÁVEL TAMANHO "GG"	UN	30	R\$ 171,86	R\$ 5.155,80
59	CAMPO CIRURGICO ESTERIL 0,50 X 0,50 DESCARTAVEL	UN	300	R\$ 16,57	R\$ 4.971,00
60	CAMPO CIRURGICO ESTERIL 0,80 X 0,80 DESCARTAVEL	UN	300	R\$ 20,84	R\$ 6.252,00
61	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO ESTERIL 0,40 X 0,40 DESCARTAVEL	UN	300	R\$ 20,29	R\$ 6.087,00
62	CATGUT CROMADO 0-0 C/ AGULHA CX/24	CX	80	R\$ 107,33	R\$ 8.586,40
63	CAT-GUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA CX/24	CX	80	R\$ 127,24	R\$ 10.179,20
64	CAT-GUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA CX/24	CX	120	R\$ 129,83	R\$ 15.579,60



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

65	CLAMP UMBILICAL DESCARTAVEL ESTERIL	UN	100	R\$ 17,72	R\$ 1.772,00
66	CLOREXIDINA AQUOSA 1% 1.000ML CX/20	CX	200	R\$ 141,44	R\$ 28.288,00
67	CLOREXIDINA ALCOOLICA 1.000ML CX/20	CX	100	R\$ 134,48	R\$ 13.448,00
68	CLOREXIDINA DEGERMANTE COM TENSOATIVOS 100ML CX/20	CX	200	R\$ 109,53	R\$ 21.906,00
69	CARVÃO ATIVADO EM PO 1KG	UN	30	R\$ 57,26	R\$ 1.717,80
70	CATETER DUPLO LUMEN Nº 7 FR X 20CM CX/10UND	CX	80	R\$ 124,33	R\$ 9.946,40
71	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA INTRAVENOSO Nº 14G CX C/50 UND	CX	40	R\$ 65,26	R\$ 2.610,40
72	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA INTRAVENOSO Nº 16G CX C/50 UND	CX	40	R\$ 65,26	R\$ 2.610,40
73	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA INTRAVENOSO Nº 18G CX C/50 UND	CX	60	R\$ 65,26	R\$ 3.915,60
74	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA INTRAVENOSO Nº 20G CX C/50 UND	CX	60	R\$ 65,26	R\$ 3.915,60
75	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA INTRAVENOSO Nº 22G CX C/50 UND CX C/50 UND	CX	60	R\$ 139,01	R\$ 8.340,60
76	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA INTRAVENOSO Nº 24G CX C/50 UND	CX	20	R\$ 145,32	R\$ 2.906,40
77	CATETER 02 ADULTO TIPO OCULOS C/ 20UND	CX	160	R\$ 135,38	R\$ 21.660,80
78	CATETER 02 INFANTIL TIPO OCULOS C/ 10UND	PT	100	R\$ 315,00	R\$ 31.500,00
79	COLAR CERVICAL TAMANHO PP	UN	20	R\$ 36,97	R\$ 739,40
80	COLAR CERVICAL TAMANHO P	UN	20	R\$ 24,90	R\$ 498,00
81	COLAR CERVICAL TAMANHO M	UN	30	R\$ 25,52	R\$ 765,60
82	COLAR CERVICAL TAMANHO G	UN	40	R\$ 25,83	R\$ 1.033,20
83	COLETOR UNIVERSAL ROSQUEAVEL C/ PA 80ML BRANCO	UN	20000	R\$ 0,53	R\$ 10.600,00
84	COLETOR DE URINA SEM PA ESTERIL 50ML TAMPÁ VERMELHA	UN	3000	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00
85	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 ESTÉRIL DESCARTÁVEL, 5 DOBRAS 13 FIOS C/ 10 UND	PT	20000	R\$ 2,33	R\$ 46.600,00
86	COMPRESSA DE GAZE DESCARTÁVEL 7,5X7,5 11 FIOS 5 DOBRAS NÃO ESTÉRIL C/ 500 UND	PT	1000	R\$ 50,30	R\$ 50.300,00
87	COMPRESSA DE GAZE DESCARTÁVEL 7,5X7,5 11 FIOS 5 DOBRAS NÃO ESTÉRIL C/ 500 UND	PT	3000	R\$ 50,30	R\$ 150.900,00
88	DISPOSITIVO PARA CONEXÃO 2 VIAS- EXTENSOR MULTIVIAS	UN	4500	R\$ 2,62	R\$ 11.790,00
89	ELETRODOS ECG ADESIVO E CONDUTIVO CX/50	CX	500	R\$ 20,08	R\$ 10.040,00
90	ELETRODOS ECG PÉRA	UN	100	R\$ 16,10	R\$ 1.610,00
91	EQUIPO MACRO GOTAS P/ SORO	UN	20000	R\$ 2,85	R\$ 57.000,00
92	EQUIPO MICRO GOTAS P/ SORO	UN	7000	R\$ 3,09	R\$ 21.630,00
93	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO COMPATIVEL SAMTRONIC ST 1000 SET .	UN	300	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
94	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL PARA BOMBA DE INFUSÃO COMPATIVEL SAMTRONIC ST 1000 SET	UN	150	R\$ 41,05	R\$ 6.157,50
95	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO COMPATEVEL LIFMED LF LINE	UN	150	R\$ 38,23	R\$ 5.734,50
96	ESCOVA PARA ASSEPSIA COM CLOREXEDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2%	UN	500	R\$ 8,28	R\$ 4.140,00
97	ESCOVA PARA COLETA ENDOCERVICAL CX C/100	PT	150	R\$ 87,04	R\$ 13.056,00
98	ESPARADRAPO HIPOALERGÊNICA MICROPORE 10X4,5 C/ CAPA	RL	2000	R\$ 9,74	R\$ 19.480,00
99	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO 10X4,5 C/ CAPA	RL	2000	R\$ 12,40	R\$ 24.800,00
100	ESPATULA DE AYRES PCT C/100	UN	150	R\$ 8,45	R\$ 1.267,50
101	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL. GRANDE	UN	2000	R\$ 2,97	R\$ 5.940,00
102	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL. MÉDIO	UN	2000	R\$ 2,77	R\$ 5.540,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

103	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL. PEQUENO	UN	2000	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00
104	EXTENSOR PARA CONECTOR DE OXIGENIO 2M	CX	500	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
105	ESTETOSCÓPIO (ADULTO/INFANTIL), CONTENDO PAR DE OLIVAS ROSQUEÁVEL (DURA), PAR DE OLIVAS ROSQUEÁVEL (MACIA), PAR DE OLIVAS ROSQUEÁVEL (SILICONE), 02 PARES DE MEMBRANA PLÁSTICA RÍGIDA, ANEL ROSQUEADO DE COBRE CROMADO (ADULTO E INFANTIL), BASE ROSQUEADA DE COBRE CROMADO QUE POSSIBILITE A TROCA DO SINO OU DIAFRAGMA (ADULTO E INFANTIL), CÂMARA DE SOM EM LIGA DE ALUMÍNIO (OXIDADO OU ANODIZADO), TUBO DUPLO EM PVC LIGADO ATRAVÉS DE ANÉIS METÁLICOS, FONE BIAURICULAR DE COBRE CROMADO, DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO PEQUENO, DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO MÉDIO, DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO GRANDE E AUSCULTADOR DE DUPLA FUNÇÃO, MANUAL DE INSTRUÇÕES, 01 ANO DE GARANTIA. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	UN	40	R\$ 61,96	R\$ 2.478,40
106	FIO DE SUTURA NYLON 0.0 CAIXA C/24	CX	150	R\$ 55,95	R\$ 8.392,50
107	FIO DE SUTURA NYLON 1.0 CAIXA C/24	CX	150	R\$ 53,53	R\$ 8.029,50
108	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 CAIXA C/24	CX	200	R\$ 67,01	R\$ 13.402,00
109	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 CAIXA C/24	CX	200	R\$ 69,67	R\$ 13.934,00
110	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 CAIXA C/24	CX	150	R\$ 56,73	R\$ 8.509,50
111	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 CAIXA C/24	CX	150	R\$ 66,44	R\$ 9.966,00
112	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO NEONATAL Para TET ≥ 2,5 - 3,5mm (34 cm)	UN	5	R\$ 72,60	R\$ 363,00
113	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL Para TET ≥ 4,0 - 4,5 mm (38 cm)	UN	5	R\$ 72,60	R\$ 363,00
114	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO PEQUENO Para TET ≥ 5,0 - 6,5 mm (45 cm)	UN	20	R\$ 98,96	R\$ 1.979,20
115	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO Para TET ≥ 7,0 - 11,0mm (45 cm)	UN	20	R\$ 98,96	R\$ 1.979,20
116	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50CM	UN	600	R\$ 8,92	R\$ 5.352,00
117	FITA AUTOCLAVE 19X30CM	UN	500	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00
118	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M	UN	500	R\$ 6,66	R\$ 3.330,00
119	FITAS TESTE PARA GLICEMIA COMPATIVEL APARELHO ON CALL CX/50	CX	1200	R\$ 39,12	R\$ 46.944,00
120	FILTRO HME BACTERIOLOGICO DESCARTAVEL (ADULTO)	UN	250	R\$ 22,39	R\$ 5.597,50
121	FILTRO HMF BACTERIOLOGICO DESCARTAVEL (INFANTIL)	UN	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
122	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL "P" PCT C/10 UND	PT	300	R\$ 16,58	R\$ 4.974,00
123	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL "M" PCT C/10 UND	PT	400	R\$ 16,87	R\$ 6.748,00
124	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL "G" PCT C/10 UND	PT	1000	R\$ 22,82	R\$ 22.820,00
125	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL "XG" PCT C/10 UND	PT	1000	R\$ 18,75	R\$ 18.750,00
126	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO "XG" PCT C/08 UND	PT	1500	R\$ 23,36	R\$ 35.040,00
127	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO "G" PCT C/08 UND	PT	3000	R\$ 15,92	R\$ 47.760,00
128	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO "M" PCT C/08 UND	PT	1000	R\$ 15,92	R\$ 15.920,00
129	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO "P" PCT C/08 UND	PT	1000	R\$ 15,92	R\$ 15.920,00
130	GASE TIPO QUEIJO 91X91CM	RL	250	R\$ 139,92	R\$ 34.980,00
131	GASE TIPO QUEIJO 91X91CM	RL	750	R\$ 139,92	R\$ 104.940,00
132	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA ADULTO	UN	200	R\$ 15,40	R\$ 3.080,00
133	GARROTE TUBO LÁTEX Nº 200 CIRÚRGICO – 15 METRO	UN	50	R\$ 31,66	R\$ 1.583,00
134	GEL CONDUTOR 300G	UN	400	R\$ 9,60	R\$ 3.840,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

135	GORRO – TOUCA DESCARTAVEL BRANCO PCT/100	PT	800	R\$ 17,26	R\$ 13.808,00
136	INFUSOR CONTINIO 2 VIAS	UN	5000	R\$ 3,91	R\$ 19.550,00
137	INDICADOR QUÍMICO CLASSE 2 C/ 10UND	PT	50	R\$ 33,63	R\$ 1.681,50
138	IODOPOVIDONA (PVPJ) 10% 1000ML SOLUÇÃO AQUOSA TÓPICA ANTISSEPTICA	L	400	R\$ 27,65	R\$ 11.060,00
139	KIT MÁSCARA DE VENTURI ADULTO com máscara facial, tubo corrugado, 6 diluidores coloridos, Tudo de O2, Não estéril;	UN	60	R\$ 30,23	R\$ 1.813,80
140	KIT DE MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL com máscara facial, tubo corrugado, 6 diluidores coloridos, Tudo de O2, Não estéril;	KT	30	R\$ 28,87	R\$ 866,10
141	LACRE NUMERADO PARA CARRINHO DE EMERGENCIA 16CM PCT/100UND	UN	50	R\$ 25,31	R\$ 1.265,50
142	LAMINA DE BISTURI Nº 10 CX/100	CX	30	R\$ 55,76	R\$ 1.672,80
143	LAMINA DE BISTURI Nº 11 CX/100	CX	30	R\$ 55,76	R\$ 1.672,80
144	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX/100	CX	30	R\$ 55,76	R\$ 1.672,80
145	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX/100	CX	30	R\$ 55,76	R\$ 1.672,80
146	LAMINA DE BISTURI Nº 20 CX/100	CX	30	R\$ 55,76	R\$ 1.672,80
147	LAMINA DE BISTURI Nº 21 CX/100	CX	30	R\$ 55,76	R\$ 1.672,80
148	LAMINA DE BISTURI Nº 22 CX/100	CX	20	R\$ 55,76	R\$ 1.115,20
149	LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX/100	CX	20	R\$ 55,76	R\$ 1.115,20
150	LAMINA PARA MICROSCOPIO (FOSCA) NAO LAPIDADA C/50	CX	80	R\$ 10,88	R\$ 870,40
151	LAMINA DE LARINGOSCOPIO RETA ADULTO Nº 02	UN	5	R\$ 134,20	R\$ 671,00
152	LAMINA DE LARINGOSCOPIO CURVA ADULTO Nº 02	UN	5	R\$ 147,33	R\$ 736,65
153	LAMINA DE LARINGOSCOPIO RETA ADULTO Nº 03	UN	5	R\$ 130,56	R\$ 652,80
154	LAMINA DE LARINGOSCOPIO CURVA ADULTO Nº 03	UN	5	R\$ 130,56	R\$ 652,80
155	LAMINA DE LARINGOSCOPIO RETA ADULTO Nº 04	UN	5	R\$ 147,56	R\$ 737,80
156	LAMINA DE LARINGOSCOPIO CURVA ADULTO Nº 04	UN	5	R\$ 147,56	R\$ 737,80
157	LAMINA DE LARINGOSCOPIO RETA ADULTO Nº 05	UN	5	R\$ 165,00	R\$ 825,00
158	LAMINA DE LARINGOSCOPIO CURVA ADULTO Nº 05	UN	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
159	LENÇOL DESCARTAVEL 70X50 ROLO	RL	1500	R\$ 14,14	R\$ 21.210,00
160	LENÇOL DESCARTAVEL COM ELÁSTICO 90CM X 2M PCT/10UND	PT	200	R\$ 37,91	R\$ 7.582,00
161	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 20MG/G BISNAGA 30G	UN	3500	R\$ 21,89	R\$ 76.615,00
162	LIDOCAÍNA SEM VASOCONSTRITOR 20MG/ML C/ 20ML	FR	800	R\$ 13,49	R\$ 10.792,00
163	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,5	PA	4000	R\$ 2,30	R\$ 9.200,00
164	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0	PA	8000	R\$ 2,61	R\$ 20.880,00
165	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5	PR	10000	R\$ 3,99	R\$ 39.900,00
166	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0	PA	10000	R\$ 3,59	R\$ 35.900,00
167	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5	PR	2000	R\$ 3,86	R\$ 7.720,00
168	LUVA DE PROCEDIMENTO "P" CX/100	CX	1000	R\$ 39,25	R\$ 39.250,00
169	LUVA DE PROCEDIMENTO "M" CX/100	CX	625	R\$ 39,83	R\$ 24.893,75
170	LUVA DE PROCEDIMENTO "M" CX/100	CX	1875	R\$ 39,83	R\$ 74.681,25
171	LUVA DE PROCEDIMENTO "G" CX/100	CX	1200	R\$ 40,08	R\$ 48.096,00
172	MANGUEIRA DE SILICONE PARA ASPIRADOR DE SECREÇÃO 5X10X3090MM	M	150	R\$ 7,17	R\$ 1.075,50
173	MANTA TERMICA ALUMINIZADA 210 X 140 M	UN	50	R\$ 12,77	R\$ 638,50
174	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM TNT, TRIPLA CAMADA COM FILTRO (95% DE EFICIÊNCIA), DUAS TIRAS ELÁSTICAS	UN	2500	R\$ 19,23	R\$ 48.075,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

	RESISTENTE COM 40 CM COMPRIMENTO, CLIPS NASAL (14 CM COMPRIMENTO), COR BRANCA. EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.				
175	MASCARA N95 PFF2 KN95	UN	10000	R\$ 3,43	R\$ 34.300,00
176	MASCARA DE HUDSON ADULTO	UN	300	R\$ 18,56	R\$ 5.568,00
177	MASCARA DE HUDSON INFANTIL	UN	150	R\$ 18,56	R\$ 2.784,00
178	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	UN	150	R\$ 12,97	R\$ 1.945,50
179	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UN	150	R\$ 12,97	R\$ 1.945,50
180	MASCARA DE VENTURI ADULTO	UN	150	R\$ 19,40	R\$ 2.910,00
181	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	UN	150	R\$ 12,01	R\$ 1.801,50
182	MASCARA LARINGEA ESTERIL USO UNICO Nº 1.0	UN	40	R\$ 58,10	R\$ 2.324,00
183	MASCARA LARINGEA ESTERIL USO UNICO Nº 1.5	UN	40	R\$ 44,25	R\$ 1.770,00
184	MASCARA LARINGEA ESTERIL USO UNICO Nº 2.0	UN	40	R\$ 48,60	R\$ 1.944,00
185	MASCARA LARINGEA ESTERIL USO UNICO Nº 2.5	UN	40	R\$ 60,79	R\$ 2.431,60
186	MASCARA LARINGEA ESTERIL USO UNICO Nº 3.0	UN	40	R\$ 59,43	R\$ 2.377,20
187	MASCARA LARINGEA ESTERIL USO UNICO Nº 4.0	UN	80	R\$ 70,36	R\$ 5.628,80
188	MASCARA LARINGEA ESTERIL USO UNICO Nº 5.0	UN	80	R\$ 77,12	R\$ 6.169,60
189	MASCARA LARINGEA ESTERIL USO UNICO Nº 6.0	UN	80	R\$ 70,36	R\$ 5.628,80
190	MEDIDOR DE GLICEMIA SANGUÍNEO (Monitor para uso hospitalar e domiciliar, com faixa de medição de valores entre 20 a 600 mg/dl; volume da amostra de 1 microlitro; oferecendo resultado da análise inferior a 10 segundos.- Possui memória de 300 resultados com data e hora.	UN	75	R\$ 269,94	R\$ 20.245,50
191	MEDIDOR DE GLICEMIA SANGUÍNEO (Monitor para uso hospitalar e domiciliar, com faixa de medição de valores entre 20 a 600 mg/dl; volume da amostra de 1 microlitro; oferecendo resultado da análise inferior a 10 segundos.- Possui memória de 300 resultados com data e hora.	UN	225	R\$ 269,94	R\$ 60.736,50
192	MICROLANCETA UNIVERSAL 28G CX 100UND	CX	800	R\$ 14,80	R\$ 11.840,00
193	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, LENTE EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO	UN	80	R\$ 6,95	R\$ 556,00
194	OLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 250ML	UN	60	R\$ 23,16	R\$ 1.389,60
195	OTOSCÓPIO, COMPOSTO POR CABEÇA EM AÇO INOX E CABO EM METAL COM ACABAMENTO TERMOPLÁSTICO, LÂMPADA (LED), ILUMINAÇÃO BRANCA, TRANSMISSÃO DA LUZ POR FIBRA ÓPTICA, TENSÃO: 2,5 V, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CLIPE DE BOLSO, LENTE DE AUMENTO (3 X), 5 ESPÉCULOS AURICULARES AUTOCLÁVEIS (2,5 MM, 3,0 MM, 4,0 MM, 5,0 MM E 10 MM), ESTOJO MACIO PARA ACONDICIONAMENTO, MANUAL DE INSTRUÇÕES, 01 ANO DE GARANTIA. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	UN	10	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00
196	OXÍMETRO DE DEDO (ADULTO E INFANTIL), VISOR DIGITAL EM LCD COLORIDO DE ALTA DEFINIÇÃO E PRECISÃO, REGULAGEM DE BRILHO E DIREÇÃO (ROTAÇÃO) DE VISUALIZAÇÃO DA TELA, INDICADOR DO NÍVEL DE CARGA DA BATERIA E DA INTENSIDADE DO SINAL DE PULSO, EFETUA MEDIÇÃO MESMO COM O DEDO GELADO, LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS RETIRAR E COLOCAR O DEDO, ALIMENTAÇÃO: 01 PILHA AAA, RESISTENTE A GOTAS E BORRIFOS DE ÁGUA, FAIXA DE SPO2 (0 A 100% COM RESOLUÇÃO DE 1%), PRECISÃO DE SPO2 (± 2% ENTRE 70% E 100%), FAIXA DE PULSO (30 A 250 BPM COM RESOLUÇÃO DE 1 BPM), PRECISÃO DE PULSO (± 1 BPM), MANUAL DE INSTRUÇÕES E 01 ANO DE GARANTIA. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	UN	20	R\$ 162,60	R\$ 3.252,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

197	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 10CM	RL	200	R\$ 61,95	R\$ 12.390,00
198	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 12CM	RL	100	R\$ 61,34	R\$ 6.134,00
199	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 15CM	RL	300	R\$ 72,80	R\$ 21.840,00
200	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 25CM	RL	150	R\$ 89,56	R\$ 13.434,00
201	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 30CM	RL	90	R\$ 96,69	R\$ 8.702,10
202	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 45CM X 100M	RL	20	R\$ 101,97	R\$ 2.039,40
203	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO 22,5 X 21,5 PACOTE C/1000 FOLHAS	PT	1000	R\$ 23,86	R\$ 23.860,00
204	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO 22,5 X 21,5 PACOTE C/1000 FOLHAS	PT	3000	R\$ 23,86	R\$ 71.580,00
205	PROTETOR SOLAR FATOR 60 200ml	UN	1000	R\$ 42,12	R\$ 42.120,00
206	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA EM MADEIRA 1000CM	UN	18	R\$ 97,88	R\$ 1.761,84
207	SABONETE LIQUIDO 500ML	UN	1000	R\$ 7,88	R\$ 7.880,00
208	SACO P/ LIXO INFECTANTE HOSPITALAR CAP. 30TS. PC/100	PT	300	R\$ 24,48	R\$ 7.344,00
209	SACO P/ LIXO INFECTANTE HOSPITALAR CAP. 50LTS. PC/100	PT	500	R\$ 30,91	R\$ 15.455,00
210	SACO P/ LIXO INFECTANTE HOSPITALAR CAP. 100LTS. PC/100	PT	700	R\$ 38,78	R\$ 27.146,00
211	SCALP DESCARTAVEL Nº 19 CX C/100	CX	80	R\$ 29,37	R\$ 2.349,60
212	SCALP DESCARTAVEL Nº 21 CX C/100	CX	200	R\$ 29,37	R\$ 5.874,00
213	SCALP DESCARTAVEL Nº 23 CX C/100	CX	200	R\$ 29,37	R\$ 5.874,00
214	SCALP DESCARTAVEL Nº 25 CX C/100	CX	100	R\$ 29,37	R\$ 2.937,00
215	SCALP DESCARTAVEL Nº 27 CX C/100	UN	80	R\$ 29,37	R\$ 2.349,60
216	SERINGA DESCARTAVEL 01ML C/AGULHA 13X4,5	UN	25000	R\$ 1,41	R\$ 35.250,00
217	SERINGA DESCARTAVEL 01ML C/AGULHA 13X4,5	UN	75000	R\$ 1,41	R\$ 105.750,00
218	SERINGA DESCARTAVEL 03ML C/AGULHA	UN	40000	R\$ 1,21	R\$ 48.400,00
219	SERINGA DESCARTAVEL 05ML C/AGULHA	UN	40000	R\$ 1,25	R\$ 50.000,00
220	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA	UN	25000	R\$ 1,28	R\$ 32.000,00
221	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AGULHA	UN	25000	R\$ 1,38	R\$ 34.500,00
222	SERINGA DESCARTAVEL 60ML LUER LOCK C/AGULHA	UN	1000	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00
223	SERINGA DESCARTAVEL 60ML SLIP C/AGULHA	UN	1000	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00
224	SFIGMOMANÔMETRO (APARELHO PARA AFERIR PRESSÃO ARTERIAL), PARA UTILIZAR NO BRAÇO, ANALÓGICO, BRAÇADEIRA EM NYLON ANTI-ALÉRGICA IMPERMEÁVEL COR PRETO, FECHO EM VELCRO, PÊRA INSULFLADORA (BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL E ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE), MANÔMETRO (ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG), MANGUITO (BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE), VÁLVULA (METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL), 01 ANO DE GARANTIA PARA DEFEITOS, TAMANHO ADULTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	UN	40	R\$ 203,06	R\$ 8.122,40
225	ESFIGMOMANÔMETRO (APARELHO PARA AFERIR PRESSÃO ARTERIAL), PARA UTILIZAR NO BRAÇO, ANALÓGICO, BRAÇADEIRA EM NYLON ANTI-ALÉRGICA IMPERMEÁVEL COR PRETO, FECHO EM VELCRO, PÊRA INSULFLADORA (BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL E ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE), MANÔMETRO (ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG), MANGUITO (BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE), VÁLVULA (METAL ALTAMENTE	UN	10	R\$ 203,06	R\$ 2.030,60



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

	RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL), 01 ANO DE GARANTIA PARA DEFEITOS, TAMANHO ADULTO OBESO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.				
226	ESFIGMOMANÔMETRO (APARELHO PARA AFERIR PRESSÃO ARTERIAL), PARA UTILIZAR NO BRAÇO, ANALÓGICO, BRAÇADEIRA EM NYLON ANTIALÉRGICA IMPERMEÁVEL COR PRETO, FECHO EM VELCRO, PÊRA INSULFLADORA (BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL E ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE), MANÔMETRO (ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG), MANGUITO (BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE), VÁLVULA (METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL), 01 ANO DE GARANTIA PARA DEFEITOS, TAMANHO INFANTIL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	UN	10	R\$ 201,60	R\$ 2.016,00
227	SENSOR DE GLICOSE SUBCUTANEO (TROCA 14 DIAS)	UN	48	R\$ 343,00	R\$ 16.464,00
228	SISTEMA BOLSA AUTOINFLAVEL NEONATAL C/ MASCARA TRANSPARENTE (AMBU)	UN	5	R\$ 206,67	R\$ 1.033,35
229	SISTEMA BOLSA AUTOINFLAVEL PEDIÁTRICO C/ MASCARA TRANSPARENTE (AMBU)	UN	5	R\$ 206,67	R\$ 1.033,35
230	SISTEMA BOLSA AUTOINFLAVEL ADULTO C/ MASCARA TRANSPARENTE (AMBU)	UN	10	R\$ 206,67	R\$ 2.066,70
231	SOLUÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO MULTIENZIMÁTICO COM 4 ENZIMAS C/SLT	L	100	R\$ 145,32	R\$ 14.532,00
232	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	UN	500	R\$ 2,11	R\$ 1.055,00
233	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	UN	1500	R\$ 2,11	R\$ 3.165,00
234	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UN	1500	R\$ 2,11	R\$ 3.165,00
235	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UN	3000	R\$ 2,11	R\$ 6.330,00
236	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UN	1500	R\$ 2,11	R\$ 3.165,00
237	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UN	1500	R\$ 2,11	R\$ 3.165,00
238	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UN	1500	R\$ 2,11	R\$ 3.165,00
239	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 22	UN	1500	R\$ 2,11	R\$ 3.165,00
240	SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO COM MDI Nº 12	UN	700	R\$ 1,93	R\$ 1.351,00
241	SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO COM MDI Nº 14	UN	700	R\$ 56,00	R\$ 39.200,00
242	SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO Nº 16	UN	100	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
243	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº08 30CC	UN	400	R\$ 6,22	R\$ 2.488,00
244	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº10 30CC	UN	800	R\$ 5,96	R\$ 4.768,00
245	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº12 30CC	UN	800	R\$ 5,86	R\$ 4.688,00
246	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº14 30CC	UN	800	R\$ 6,26	R\$ 5.008,00
247	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº16 30CC	UN	1500	R\$ 6,43	R\$ 9.645,00
248	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº18 30CC	UN	1500	R\$ 6,43	R\$ 9.645,00
249	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº20 30CC	UN	1000	R\$ 6,69	R\$ 6.690,00
250	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº22 30CC	UN	600	R\$ 6,69	R\$ 4.014,00
251	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº24 30CC	UN	600	R\$ 6,43	R\$ 3.858,00
252	SONDA GASTRONÔMICA TIPO BOTTON 18FR X 2 CM	UN	3	R\$ 1.841,67	R\$ 5.525,01
253	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	UN	400	R\$ 1,99	R\$ 796,00
254	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14	UN	800	R\$ 2,23	R\$ 1.784,00
255	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16	UN	800	R\$ 2,23	R\$ 1.784,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

256	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18	UN	800	R\$ 2,23	R\$ 1.784,00
257	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20	UN	800	R\$ 2,64	R\$ 2.112,00
258	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº06	UN	100	R\$ 1,82	R\$ 182,00
259	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº08	UN	100	R\$ 1,63	R\$ 163,00
260	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12	UN	100	R\$ 1,36	R\$ 136,00
261	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14	UN	200	R\$ 1,17	R\$ 234,00
262	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16	UN	200	R\$ 1,17	R\$ 234,00
263	SONDA RETAL DESCARTAVEL ESTÉRIL Nº 10	UN	100	R\$ 1,06	R\$ 106,00
264	SONDA RETAL DESCARTAVEL ESTÉRIL Nº 12	UN	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00
265	SONDA RETAL DESCARTAVEL ESTÉRIL Nº 14	UN	100	R\$ 1,29	R\$ 129,00
266	SONDA RETAL DESCARTAVEL ESTÉRIL Nº 16	UN	100	R\$ 1,18	R\$ 118,00
267	SONDA RETAL DESCARTAVEL ESTÉRIL Nº 18	UN	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
268	SONDA RETAL DESCARTAVEL ESTÉRIL Nº 20	UN	100	R\$ 1,18	R\$ 118,00
269	SONDA URETRAL DE ALIVIO 6	UN	1500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
270	SONDA URETRAL DE ALIVIO 8	UN	1500	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
271	SONDA URETRAL DE ALIVIO 10	UN	4000	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
272	SONDA URETRAL DE ALIVIO 12	UN	8000	R\$ 1,21	R\$ 9.680,00
273	SONDA URETRAL DE ALIVIO 14	UN	1500	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
274	SONDA URETRAL DE ALIVIO 16	UN	1000	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00
275	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SODIO 0,9% SOL INJ SISTEMA FECHADO CX/24 FR 500ML	CX	300	R\$ 183,51	R\$ 55.053,00
276	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SODIO 0,9% SOL INJ SISTEMA FECHADO CX/24 FR 500ML	CX	900	R\$ 183,51	R\$ 165.159,00
277	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SODIO 0,9% SOL INJ SISTEMA FECHADO CX/24 CX/24 FR 250ML	CX	150	R\$ 169,78	R\$ 25.467,00
278	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SODIO 0,9% SOL INJ SISTEMA FECHADO CX/24 CX/24 FR 250ML	CX	450	R\$ 169,78	R\$ 76.401,00
279	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SODIO 0,9% SOL INJ SISTEMA FECHADO CX/24 CX/24 FR 100ML	CX	150	R\$ 204,97	R\$ 30.745,50
280	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SODIO 0,9% SOL INJ SISTEMA FECHADO CX/24 CX/24 FR 100ML	CX	450	R\$ 204,97	R\$ 92.236,50
281	SORO GLICOFISIOLÓGICO CX/24 FR 500ML	CX	300	R\$ 150,87	R\$ 45.261,00
282	SORO GLICOSADO 5% CX/24 FR 500ML	CX	300	R\$ 174,72	R\$ 52.416,00
283	SORO GLICOSADO 5% CX/24 FR 250ML	CX	200	R\$ 185,33	R\$ 37.066,00
284	SORO RINGER C/ LACTADO CX/24 500ML	CX	300	R\$ 180,31	R\$ 54.093,00
285	SUFADIAZINA DE PRATA - CREME DERMATOLÓGICO 10MG/G C/ 400G	UN	1500	R\$ 49,75	R\$ 74.625,00
286	TALA METALICA PARA IMOBILIZAÇÃO 86 X 10CM	UN	100	R\$ 22,24	R\$ 2.224,00
287	TALA METALICA PARA IMOBILIZAÇÃO 60 X 10CM	UN	100	R\$ 17,31	R\$ 1.731,00
288	TORNERINHA 3 VIAS (DISPOSITIVO DE MULTIPLA INFUSÃO)	UN	3000	R\$ 2,38	R\$ 7.140,00
289	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 2,5	UN	30	R\$ 5,74	R\$ 172,20
290	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 3,0	UN	30	R\$ 5,74	R\$ 172,20
291	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 3,5	UN	30	R\$ 5,74	R\$ 172,20
292	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 4,0	UN	30	R\$ 5,74	R\$ 172,20



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

293	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 4,5	UN	30	R\$ 5,74	R\$ 172,20
294	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 5,0	UN	40	R\$ 5,73	R\$ 229,20
295	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 5,5	UN	40	R\$ 5,75	R\$ 230,00
296	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 6,0	UN	40	R\$ 5,74	R\$ 229,60
297	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 6,5	UN	40	R\$ 5,74	R\$ 229,60
298	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 7,0	UN	200	R\$ 5,74	R\$ 1.148,00
299	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 7,5	UN	200	R\$ 5,74	R\$ 1.148,00
300	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 8,0	UN	200	R\$ 5,74	R\$ 1.148,00
301	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 8,5	UN	200	R\$ 5,74	R\$ 1.148,00
302	TUBO DE SILICONE PARA ASPIRADOR DE SECREÇÃO 5X10X2000MM – C/ 2MT	UN	100	R\$ 30,50	R\$ 3.050,00
303	VASELINA LIQUIDA IL	UN	200	R\$ 38,30	R\$ 7.660,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
ELEMENTO: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
TOTAL ESTIMADO: R\$ 208.525,39 (DUZENTOS E OITO MIL QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	ABRIDOR DE BOCA MOLT ADULTO	UNIDADE	8	259,54	R\$ 2.076,32
2	ABRIDOR DE BOCA MOLT INFANTIL	UNIDADE	8	262,19	R\$ 2.097,52
3	AFASTADOR LABIAL MINNESSOTA	UNIDADE	20	26,84	R\$ 536,80
4	ALAVANCA APICAL	UNIDADE	30	38,67	R\$ 1.160,10
5	ALAVANCA SELDIN ADULTO 3 PEÇAS (1 ALAVANCA CURVA ESQUERDA, 1 ALAVANCA CURVA DIREITA E 1 ALAVANCA RETA)	UNIDADE	16	120,56	R\$ 1.928,96
6	ALAVANCA SELDIN INFANTIL 3 PEÇAS (1 ALAVANCA CURVA ESQUERDA, 1 ALAVANCA CURVA DIREITA E 1 ALAVANCA RETA)	KITS	16	128,54	R\$ 2.056,64
7	ALMAGAMA EM CAPSULA COMPOSIÇÃO: 56% PRATA, 27,9% ESTANHO, 15,4% COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO. PACOTES COM 50 UNIDADES	KITS	25	319,37	R\$ 7.984,25
8	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	PACOTES	24	62,63	R\$ 1.503,12
9	BANDEJA AUTOCLAVÁVEL 22X17X1,5CM	UNIDADE	60	48,01	R\$ 2.880,60
10	BROQUEIRO EM ALUMÍNIO, AUTOCLAVÁVEL, 21 FUROS	UNIDADE	12	50,52	R\$ 606,24
11	BRUNIDOR DUPLO PEQUENO (TIPO OVO DE PATO) N° 29/21	UNIDADE	20	14,64	R\$ 292,80
12	CABO PARA ESPELHO N° 5	UNIDADE	60	8,57	R\$ 514,20
13	CAIXA METÁLICA GRANDE (20X10X05 CM) PERFURADA	UNIDADE	15	218,48	R\$ 3.277,20
14	CAIXA METÁLICA MÉDIA (18X08X05 CM) PERFURADA	UNIDADE	10	225,88	R\$ 2.258,80



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

15	CONDENSADOR WARD PARA AMÁLGAMA Nº 1	UNIDADE	20	11,72	R\$ 234,40
16	CONDENSADOR WARD PARA AMÁLGAMA Nº 3	UNIDADE	20	12,58	R\$ 251,60
17	CONDENSADOR WARD PARA AMÁLGAMA Nº 4	UNIDADE	20	11,75	R\$ 235,00
18	CONDENSADOR WARD PARA AMÁLGAMA Nº 5	UNIDADE	20	14,04	R\$ 280,80
19	CONDENSADOR WARD PARA AMÁLGAMA Nº 6	UNIDADE	20	13,39	R\$ 267,80
20	CURETA PARA DENTINA Nº 11 ½	UNIDADE	60	19,88	R\$ 1.192,80
21	CURETA PARA DENTINA Nº 17	UNIDADE	60	34,01	R\$ 2.040,60
22	CURETA PARA DENTINA Nº 19	UNIDADE	60	34,01	R\$ 2.040,60
23	CURETA PARA DENTINA Nº 20	UNIDADE	60	34,01	R\$ 2.040,60
24	CURETAS GRACE PARA PERIODONTIA Nº 11-12	UNIDADE	30	20,67	R\$ 620,10
25	CURETAS GRACE PARA PERIODONTIA Nº 5-6	UNIDADE	30	13,86	R\$ 415,80
26	CURETAS GRACE PARA PERIODONTIA Nº 7-8	UNIDADE	30	12,31	R\$ 369,30
27	CURETAS GRACE PARA PERIODONTIA Nº 9-10	UNIDADE	30	19,88	R\$ 596,40
28	DISCÓIDE-CLEÓIDE PEQUENO	UNIDADE	20	19,78	R\$ 395,60
29	ESCOVA METÁLICA PARA LIMPEZA DE BROCAS	UNIDADE	12	29,89	R\$ 358,68
30	ESCULPIDOR DE HOLLENBECK PEQUENO	UNIDADE	60	24,05	R\$ 1.443,00
31	ESPÁTULA DE INSERÇÃO	UNIDADE	60	40,35	R\$ 2.421,00
32	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO Nº 24	UNIDADE	24	10,92	R\$ 262,08
33	ESPÁTULA PARA RESINA TIPO ALMORE KIT COM 3 UNIDADES	UNIDADE	12	61,89	R\$ 742,68
34	ESPÁTULA PARA RESINA TITÂNIO INTERPROXIMAL	KITS	12	59,53	R\$ 714,36
35	ESPÁTULA PARA RESINA TITÂNIO Nº 1	UNIDADE	12	53,52	R\$ 642,24
36	ESPÁTULA PARA RESINA TITÂNIO Nº 2	UNIDADE	12	53,52	R\$ 642,24
37	ESPÁTULA PARA RESINA TITÂNIO Nº 3	UNIDADE	12	53,52	R\$ 642,24
38	ESPÁTULA PARA RESINA TITÂNIO Nº 4	UNIDADE	12	53,52	R\$ 642,24
39	ESPÁTULA PARA RESINA TITÂNIO Nº 5	UNIDADE	12	53,52	R\$ 642,24
40	ESPÁTULA PARA RESINA TITÂNIO Nº 6	UNIDADE	12	53,52	R\$ 642,24
41	ESPELHO PLANO Nº 5	UNIDADE	100	15,45	R\$ 1.545,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

42	FÓRCEPS INFANTIL Nº 1	UNIDADE	16	90,17	R\$ 1.442,72
43	FÓRCEPS INFANTIL Nº 2	UNIDADE	16	88,25	R\$ 1.412,00
44	FÓRCEPS INFANTIL Nº 4	UNIDADE	16	97,75	R\$ 1.564,00
45	FÓRCEPS INFANTIL Nº 5	UNIDADE	16	77,6	R\$ 1.241,60
46	FÓRCEPS INFANTIL Nº 6	UNIDADE	16	102,5	R\$ 1.640,00
47	FÓRCEPS Nº 150	UNIDADE	16	93,83	R\$ 1.501,28
48	FÓRCEPS Nº 151	UNIDADE	16	107,71	R\$ 1.723,36
49	FÓRCEPS Nº 16	UNIDADE	16	95,66	R\$ 1.530,56
50	FÓRCEPS Nº 17	UNIDADE	16	105,6	R\$ 1.689,60
51	FÓRCEPS Nº 18L	UNIDADE	16	91,82	R\$ 1.469,12
52	FÓRCEPS Nº 18R	UNIDADE	16	82,51	R\$ 1.320,16
53	FÓRCEPS Nº 69	UNIDADE	8	109,41	R\$ 875,28
54	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO	UNIDADE	20	12,81	R\$ 256,20
55	PEDRA DE AFIAZ GOIVA	UNIDADE	6	37,2	R\$ 223,20
56	PINÇA CLÍNICA	UNIDADE	60	25,68	R\$ 1.540,80
57	PINÇA DENTE DE RATO 12CM	UNIDADE	20	22,16	R\$ 443,20
58	PLACA DE VIDRO FINA 10MM LISA	UNIDADE	50	11,41	R\$ 570,50
59	PONTA MORSE Nº 00	UNIDADE	20	43,21	R\$ 864,20
60	PORTA AMÁLGAMA (EM PLÁSTICO)	UNIDADE	16	13,39	R\$ 214,24
61	PORTA MATRIZ DE TOFLEMIRE ADULTO	UNIDADE	20	46,46	R\$ 929,20
62	PORTA MATRIZ DE TOFLEMIRE INFANTIL	UNIDADE	20	35,08	R\$ 701,60
63	PORTA-ALGODÃO METÁLICO	UNIDADE	4	63,84	R\$ 255,36
64	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO	UNIDADE	20	9,52	R\$ 190,40
65	SINDESMÓTOMO/DESCOLADOR DE PERIÓSTEO MOLT	UNIDADE	20	57,13	R\$ 1.142,60
66	SONDA EXPLORADORA Nº 7	UNIDADE	60	12,22	R\$ 733,20
67	SONDA MILIMETRADA OMS	UNIDADE	40	54,5	R\$ 2.180,00
68	SUGADOR METÁLICO	UNIDADE	30	42,71	R\$ 1.281,30



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

69	TESOURA ÍRIS PEQUENA (CURVA)	UNIDADE	20	22,43	R\$	448,60
70	APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO DE COLUNA MÓVEL - APARELHO DE RAIOS X 70 DIGITAL 70 KVP 8 MA. CARACTERÍSTICAS: COLUNA MÓVEL CAPACIDADE DE 70 KVP E 8 MA FILTRO TOTAL: 3,61MM AL/EQUIVALENTE PONTO FOCAL: 0,8 X 0,8 MM COMANDO DISPARADOR DIGITAL MICROPROCESSADO. COMPATÍVEL COM TODOS OS SISTEMAS DE RADIOGRAFIA DIGITAL ESCALA DE TEMPOS CENTESIMAL DE 0,32 S À 3,20 S PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA: EPOXY (À PÓ) E POLIURETANO ALIFÁTICO (LÍQUIDA) ESTRUTURA DE AÇO TUBULAR –COM GIRO HORIZONTAL LIVRE DE 360° RODÍZIOS COM TRAVAS (MODELO COLUNA) BLINDAGEM INTERNA DO CABECOTE EM CHUMBO CILINDRO LOCALIZADOR LONGO COM COLIMADOR EM CHUMBO - 110 V - GARANTIA 12 MESES	UNIDADE	2	8410,94	R\$	16.821,88
71	APARELHO LED PARA FOTOPOLIMERIZAÇÃO, COM COMPRIMENTO DE PICO DE ONDA NA FAIXA DE 470 NM, COM ALTA INTENSIDADE DE LUZ (DENSIDADE DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 1200 MW/CM²), FONTE DE ALIMENTAÇÃO CHAVEADA BIVOLT AUTOMÁTICA QUE PERMITE UTILIZAR O EQUIPAMENTO EM QUALQUER TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO ENTRE 110 À 230V-50/60HZ. CONTROLE DE OPERAÇÃO NA CANETA. SINAL SONORO COM BIP A CADA 10 SEGUNDOS E CICLO DE 90 SEGUNDOS. MODO RAMP PARA INTENSIDADE TOTAL DE LUZ. CONDUTORES DE LUZ REMOVÍVEIS E CONFECCIONADO EM FIBRA ÓTICA. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA CATÁLOGOS ORIGINAIS DO PRODUTO, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO CREA DE UMA EMPRESA RESPONSÁVEL PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA, REGISTRO NO CREA E CERTIFICADO TÉCNICO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA EMPRESA QUE PRESTARÁ ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO PERÍODO DE GARANTIA.	UNIDADE	6	867,33	R\$	5.203,98
72	KIT DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO, TORQUE MÍNIMO DE 0,12 N/CM2, POTÊNCIA MÍNIMA DE 13W, COM MÍNIMO DE 420.000 RPM (ROTAÇÕES POR MINUTO), CONFECCIONADA EM LATÃO COM TRATAMENTO DE CROMO DURO. BAIXO CONSUMO DE AR, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO (MÁXIMO DE 64 DECIBÉIS). AUTOCLAVÁVEL A 135°C RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE (MÍNIMO DE 1000 CICLOS) E AOS MÉTODOS DE DESINFECÇÃO NORMALMENTE UTILIZADOS. SISTEMA DE CONEXÃO TIPO “BORDEN UNIVERSAL” (DOIS FUROS); SPRAY TRIPLO DIRECIONADO À PONTA ATIVA DA BROCA; TURBINA BALANCEADA E ROLAMENTOS APOIADOS EM ANÉIS; SISTEMA DE SUBSTITUIÇÃO DE BROCAS POR MEIO PUSH-BOTTOM. Inclui: CONTEUDO :1 CANETA ALTA ROTAÇÃO, 1 CONTRA ÂNGULO, 1 MICROMOTOR, 1 PEÇA RETA	UNIDADE	6	2972,45	R\$	17.834,70
73	AMALGAMADOR CAPSULAR DIGITAL. APARELHO TIPO BATEDOR UNIVERSAL PARA AMÁLGAMAS E IONÓMEROS EM CÁPSULAS PRÉ-DOSIFICADAS; ESTRUTURA COM MATERIAL RESISTENTE E ACABAMENTO LISO, CHAVE GERAL; PAINEL DE COMANDO DIGITAL COM TEMPORIZADOR ELETRÔNICO MICRO-PROCESSADO COM ESCALA DE 0 A 60 SEGUNDOS; BAIXO RUÍDO E VIBRAÇÕES; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 4200 OSCILAÇÕES POR MINUTO; GARFO/HASTES DE FIXAÇÃO DA CÁPSULA CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL, TEMPERADAS E POLIDAS; EIXO FORA DE CENTRO, REALIZANDO MOVIMENTO HELICOIDAL DE GRANDE AMPLITUDE; CIRCUITO ELETRÔNICO CONTROLADO POR UM MICROCONTROLADOR; TAMPA PROTETORA DE ALTO IMPACTO; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM MICRO-CHAVE/SWITCH, QUE INTERROMPE O FUNCIONAMENTO DO APARELHO COM A ABERTURA ACIDENTAL DA TAMPA.	KITS	3	839,33	R\$	2.517,99



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

74	APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO EQUIPAMENTO ULTRASOM DE 30000 HZ MONTADO EM CONJUNTO COMPOSTO DE CORPO E TAMPAS CONFECCIONADOS EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO E PAINEL PRINCIPAL EM POLICARBONATO. SISTEMA ELETRO-PNEUMÁTICO SINCRONIZADO. TRANSDUTOR COM CAPAS REMOVÍVEIS E AUTOCLAVÁVEIS. INSERTOS REMOVÍVEIS E AUTOCLAVÁVEIS. REGISTROS DE ÁGUA COM AJUSTE. POTENCIÔMETRO PARA A REGULAGEM EXATA DA POTÊNCIA ULTRA-SÔNICA COM DEZ FAIXAS DE POTENCIA. FREQUENCIA ULTRASONICA DE 30KHZ. ACOMPANHADO DE 10 PONTAS PARA TARTARECTOMIA, MANGUEIRA COM FILTRO DE ÁGUA PARA INSTALAÇÃO, 2 CAPAS DO TRANSDUTOR, 10 CHAVES PARA APERTO DAS PONTAS E ENGATE RÁPIDO MACHO PARA ADAPTAÇÃO AO EQUIPO. RESERVATÓRIO DO BICARBONATO REMOVÍVEL, CANETA DO JATO DE BICARBONATO CONSTRUÍDA EM ABS REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO COM QUATRO RODÍZIOS E SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO.	UNIDADE	4	2912,46	R\$ 11.649,84
75	BOMBA DE VÁCUO PARA 2 CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS - TENSÃO: BIVOLT (127/220V), ROTAÇÃO: 3.490 RPM, COMANDO DE ACIONAMENTO ELETRÔNICO VÁCUO MÁXIMO: 450 MMHG, VAZÃO MÁXIMA: 200 L/MIN, CONSUMO DE ÁGUA: 0,3 L/MIN	UNIDADE	3	5090,25	R\$ 15.270,75
76	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO, COM MOTOR DE 2 HP DE POTÊNCIA, MONOFÁSICO 220V, DESLOCAMENTO DE AR DE NO MÍNIMO 283 LITROS/MINUTO E RESERVATÓRIO COM VOLUME DE NO MÍNIMO 40 LITROS. RESERVATÓRIO COM PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE DOS EQUIPAMENTOS E EVITA A CONTAMINAÇÃO DO AR. MÍNIMO DE DOIS CABEÇOTES EM V. O EQUIPAMENTO DEVE ACOMPANHAR PÉS DE BORRACHA, PURGADOR ELETRÔNICO DE ¼ E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA SUA PERFEITA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO.	UNIDADE	3	7563,17	R\$ 22.689,51
77	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: CAPACIDADE PARA ATÉ 5 CONSULTÓRIOS SEM BOMBA DE VÁCUO (ATÉ 2 SUGADORES SIMULTÂNEOS CADA TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO, NÃO NECESSITA LUBRIFICAÇÃO, COM TRATAMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIOXIDANTE (PINTURA ELETROSTÁTICA), RESERVATÓRIO DE AR CERTIFICADO PELO INMETRO (SELO COMPULSÓRIO), COM 3 MOTORES DE 2,0 HP CADA (TOTAL 6,0 HP E SEIS CABEÇOTES* BAIXO NÍVEL DE RUÍDO: 72 DB A UM METRO DE DISTÂNCIA, RELE TÉRMICO (PROTETOR DE SOBRECARGA DE TENSÃO), PROTEGE OS MOTORES CONTRA QUEDAS OU PICOS DE TENSÃO DESLIGANDO-OS AUTOMATICAMENTE EM CASOS DE TEMPERATURA EXCESSIVA, SENSOR ELETRÔNICO DE MEDIÇÃO DE PRESSÃO, MANÔMETRO PARA VERIFICAR A PRESSÃO DE SAÍDA DE AR, VENTONHA DE REFRIGERAÇÃO NOS MOTORES, PESO LÍQUIDO: 120,0 KG, ALIMENTAÇÃO: 220. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 120 LITROS.	UNIDADE	1	6337,57	R\$ 6.337,57
78	CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS, TAMPAS BASCULANTE QUATRO CUBAS PARA LÍQUIDO, DIMENSÕES 380X302X194 MM.	UNIDADE	4	374,07	R\$ 1.496,28
79	AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA COM PROTETOR DE TIREÓIDE ADULTO: FECHAMENTO NO PESCOÇO EM VELKRO, 100X60CM E 0,50MM/PB.	UNIDADE	4	1548,38	R\$ 6.193,52
80	GAVETEIRO AUXILIAR ODONTOLÓGICO COM 6 GAVETAS BRANCO - MATERIAL: MDF, ESPESSURA: 15MM, CORREDIÇAS TELESCOPIAS, E RODÍZIOS DE SILICONE COM TRAVA. 6 GAVETAS MEDIDA TOTAL DO MÓVEL: 80CM ALTURA, 50CM LARGURA, 45CM PROFUNDIDADE	UNIDADE	6	1093,72	R\$ 6.562,32
81	NEGATOSCÓPIO SLIM PARA ANÁLISE DE DIVERSOS TIPOS DE RADIOGRAFIAS. CONSTRUÍDO EM TERMOPLÁSTICO, ACIONADO ATRAVÉS DE CHAVE LATERAL COM LUZ BRANCA FRIA, POLARIZADA E DISTRIBUÍDA DE MANEIRA UNIFORME. ACOMPANHA 3 GRAMPOS PARA	UNIDADE	3	1051,22	R\$ 3.153,66



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

	FIXAÇÃO. DIMENSIONAL DO CAMPO ILUMINADO 20X30 CM. POTÊNCIA DA FONTE: 12VA. TENSÃO DE ENTRADA 110 OU 220V E TENSÃO DE SAÍDA DE 12 V.				
82	SUPORTE PARA AVENTAL DE CHUMBO. PARA ARMAZENAMENTO DAS VESTIMENTAS DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA, CILÍNDRICO, PRODUZIDO EM AÇO, PINTADO EM EPÓXI COM DIMENSÕES APROPRIADAS PARA CONSERVAÇÃO DOS AVENTAIS, TAMANHO: 650MM X 76,2MM DIÂMETRO (ÁREA ÚTIL).	UNIDADE	4	428,48	R\$ 1.713,92
83	ASPIRADOR DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES PARA USO CLÍNICO E CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO; PORTÁTIL E SILENCIOSO; BIVOLT; MÍNIMO DE 1,3 LITROS DE CAPACIDADE DO RECIPIENTE COLETOR; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; SISTEMA DE DIAFRAGMA; VÁCUO DE 0 A 550MMHG (REGULÁVEL); VÁLVULA AUTOMÁTICA DE NÍVEL.	UNIDADE	3	3.400,00	R\$ 10.200,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES PERMANENTE
ELEMENTO: 44905200– EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
TOTAL ESTIMADO: R\$ 275.151,83 (DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS EM TINTA ELETROSTÁTICA EPÓXI, COMPOSTO POR 04 PRATELEIRAS REFORÇADAS, SENDO UMA FIXA E TRÊS REGULÁVEIS. SUPER RESISTENTE, SUPORTA ATÉ 30KG POR PRATELEIRA. POSSUI PÉS NIVELADORES. SUA PORTA, COM FECHADURA TIPO YALE E PUXADOR ESTAMPADO EM PERFIL PVC, DIMENSÕES (ALP/CM): 198 X 90 X 40	UNIDADES	16	R\$ 1.538,04	R\$ 24.608,64
2	ARMÁRIO VITRINI 2 PORTAS - PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI, PORTAS E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3 MM E 4 PRATELEIRAS. DIMENSÕES - COMPRIMENTO: 66 CM LARGURA:40 CM ALTURA: 165 CM	UNIDADES	18	R\$ 1.506,99	R\$ 27.125,82
3	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS FRIO	UNIDADES	5	R\$ 2.334,49	R\$ 11.672,45
4	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS FRIO	UNIDADES	5	R\$ 3.853,13	R\$ 19.265,65
5	BALANÇA PESSOAL mecânica até 120kg	UNIDADES	50	R\$ 1.101,95	R\$ 55.097,50
6	Balança para agente de saúde - Tipo Mola – composto de: a) 1 Suporte Suspensório para pesagem de crianças de 2 à 5 anos, fabricado em brim de alta resistência b) Suporte Cegonha suporte para pesagem de recém nascidos (0 a 2 anos) Confeccionado em brim de alta resistência	UNIDADES	50	R\$ 1.364,48	R\$ 68.224,00
7	Cadeira de rodas - manual suporta até 125kg largura do assento 50cm Chassi tubular em alumínio aeronáutico; Dobrável em sistema X simples; Apoio de pé removível, rebatível com fechamento externo interno; Regulagem de altura; faixa ajustável (velcro) para apoio posterior na região de panturrilha; Apoios de braço escamoteáveis e removíveis com regulagem de altura; Garfo longo adaptado com possibilidades de ajustes de altura em dois níveis, roda dianteira de 6"; Mancal do roda traseira com ajuste de altura em 3 níveis, roda traseira de 24".	UNIDADES	6	R\$ 1.091,33	R\$ 6.547,98
8	CARRINHO DE EMERGÊNCIA COM 4 GAVETAS - pintura epóxi, 4 rodízios, sendo 02 com freios, com 4 gavetas sendo a 1ª com divisórias e as outras três, para uso geral. Mesa superior em aço inox para preparação de medicamentos.	UNIDADES	1	R\$ 2.872,50	R\$ 2.872,50



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

9	DETECTOR FETAL (SONAR) DE MESA DIGITAL FD 300C	UNIDADES	6	R\$ 1.171,05	R\$ 7.026,30
10	LACRE NÚMERADO PARA CARRINHO DE EMERGÊNCIA 16CM PCT/100UND	PACOTES	100	R\$ 24,35	R\$ 2.435,00
11	SELADORA Bivolt automático (110 V - 240 V). Acionamento por meio de alavanca com trava. Sistema de avisos com LEDs indicativos Desligamento automático em caso de inatividade por 30 minutos. Potência: 80 W. Área de selagem (comprimento): 30 cm, COM SUPORTE DE PAPEL GRAU CIRURGICO	UNIDADES	6	R\$ 1.039,50	R\$ 6.237,00
12	VENTILADOR DE TETO 127V Acompanha Chave de Parede: Chave de controle. Liga, desliga e reversão.	UNIDADES	6	R\$ 211,32	R\$ 1.267,92
13	VENTILADOR DE COLUNA - 30cm, 3 Velocidades, 6 pás, 127V	UNIDADES	8	R\$ 323,13	R\$ 2.585,04
14	APARELHO DE LASERTERAPIA BAIXA INTENSIDADE C/ CANETA 904NM, Bivolt 127/220V/50/60Hz	UNIDADES	2	R\$ 1.741,74	R\$ 3.483,48
15	BEBEDOURO DE COLUNA P/ GARRAFÃO – refrigerado por compressor 110V, Cor: branco	UNIDADES	2	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
16	BARRA PARALELAS SIMPLES COM TABLADO - Com 2 metros de comprimento, Estrutura em tubo de aço inox, 1 par de corrimãos em aço inox, dotada de 2 barras verticais de cada lado, 2 barras (corrimãos) horizontais com regulagem de altura e largura, Plataforma de madeira revestida em piso sintético antiderrapante. Dimensões: Dimensões da plataforma: 2,00x0,80m (CxL), Altura máxima do corrimão: 0,90m - Altura mínima corrimão: 0,52m Largura máxima do corrimão: 0,60m - Largura mínima do corrimão: 0,39m	UNIDADES	1	R\$ 706,85	R\$ 706,85
17	BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL - 6 Funções – Tempo, velocidade, distância, calorias, pulsação e rotações por minuto – RPM. Altura do produto 113cm; Largura do produto 53 cm; Profundidade do produto 115cm	UNIDADES	1	R\$ 4.223,11	R\$ 4.223,11
18	DISCO DE ROTAÇÃO PILATES/ FISIOTERAPIA - Diâmetro: 39 cm; Altura: 4,2 cm, Peso máximo suportado: 140 Kg, piso antiderrapante	UNIDADES	3	R\$ 150,13	R\$ 450,39
19	ESCADA DE MADEIRA COM RAMPA EM L E 3 DEGRAUS- com corrimões ajustáveis. Comprimento da rampa até o topo: 2,16m, Comprimento dos degraus até o topo: 1,36m, Altura dos corrimões: 1,30, Largura do Espaço livre para caminhar: 0,78m	UNIDADES	1	R\$ 2.141,74	R\$ 2.141,74
20	ESTEIRA ERGOMÉTRICA ELÉTRICA - Material: Aço reforçado, Medidas: 107.5 x 25 x 55.5 cm (C x L x a), Peso máximo do usuário: 130 kg. Painel com informações de tempo, velocidade, distância e calorias. 110V	UNIDADES	1	R\$ 4.354,66	R\$ 4.354,66
21	ESCADA CLÍNICA 3 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE - Altura do produto 54cm, Largura do produto 38cm, Profundidade do produto 51,50cm	UNIDADES	3	R\$ 295,16	R\$ 885,48
22	LIXEIRA INOX COM TAMP A E PEDAL 50L	UNIDADES	3	R\$ 272,92	R\$ 818,76
23	MACA FIXA RECLINÁVEL COM REGULAGEM DE ALTURA - Especificações técnicas: Altura mínima: 65 cm; Altura máxima: 90 cm; Dimensões com encosto: 220 x 82 cm; Dimensões sem encosto: 190 x 82 cm; ângulos: 15°, 30° e 45°; Cores: Azul Noturno; Peso suportado: 300 Kg.	UNIDADES	1	R\$ 1.910,00	R\$ 1.910,00
24	RAMPA DE ALONGAMENTO - Material: Madeira/ Piso sintético antiderrapante/ Base com material feito em EVA para melhor fixação no chão. Dimensão: 42cm x 36cm x 15cm (C x L x A)	UNIDADES	2	R\$ 238,17	R\$ 476,34
25	TABUA DE EQUILÍBRIO PARA PROPRIOCEPÇÃO - Fabricada em madeira (eucalipto), com piso revestido com borracha anti-derrapante. Medidas: 60 x 40cm x 10 cm (comp x larg x altura). Suporta até 120 Kg.	UNIDADES	2	R\$ 241,33	R\$ 482,66



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

26	TENS/FES (4 CANAIS) + CANETA - Intensidade: 0 a 250 mA; Frequência: 0,5 a 250 Hz; Pulso: 50 a 500 us; Modo: Sincronizado e Recíproco. Timer: 01 a 60 min; 110V	UNIDADES	2	R\$ 1.516,00	R\$ 3.032,00
27	ANEL DE PILATES ARCO FLEXÍVEL - Material: Plástico ABS e EVA, Medida: 32 cm de diâmetro, Anel em PVC. Cabo antiderrapante	UNIDADES	3	R\$ 77,47	R\$ 232,41
28	AGULHA PARA ACUMPUTURA (25 X 30MM) CX/1000UND	UNIDADES	40	R\$ 107,22	R\$ 4.288,80
29	BOMBA PARA BOLA DE FISIOTERAPIA - MATERIAL: plástico rígido e resistente, bico com 7mm, dupla ação	UNIDADES	3	R\$ 68,09	R\$ 204,27
30	BOLAS DE TÊNIS – TAMANHO ÚNICO	UNIDADES	8	R\$ 67,60	R\$ 540,80
31	BOLA DE FISIOTERAPIA 25CM - Composição: 100% Polivinilcloreto, suporta até 100kg	UNIDADES	2	R\$ 80,49	R\$ 160,98
32	BOLA DE FISIOTERAPIA 55CM - Composição: 100% Polivinilcloreto, suporta até 300kg	UNIDADES	2	R\$ 92,63	R\$ 185,26
33	BOLA DE FISIOTERAPIA 75CM - Composição: 100% Polivinilcloreto, suporta até 300kg	UNIDADES	2	R\$ 92,63	R\$ 185,26
34	BOLA DE FISIOTERAPIA TIPO FEIJÃO - Dimensões: 90cm x 45cm Sistema Anti-Explosão: Sim, Suporta até 200kg	UNIDADES	2	R\$ 140,52	R\$ 281,04
35	BOLSA TÉRMICA GEL - ÁGUA QUENTE/FRIA 250ML - COMPRESSA TÉRMICA	UNIDADES	8	R\$ 81,36	R\$ 650,88
36	COLCHONETE PARA EXERCÍCIOS IMPERMEÁVEL – MEDIDAS: 102 X 50 X 3CM	UNIDADES	8	R\$ 68,00	R\$ 544,00
37	DISCO DE EQUILÍBRIO INFLÁVEL C/ BOMBA - Suporta até 200KG, Dimensões: 34x34x07, em PVC resistente	UNIDADES	3	R\$ 131,71	R\$ 395,13
38	FITA SUSPENSIVA (TIPO TRX) - Regulagem das alças é feita por Argolas; Ajustes independentes das alças; - Regulagem de comprimento entre 1,00m e 2,55m (sem o extensor); Confeccionado em fita de nylon de 3cm; Costura reforçada com linha de nylon; Manoplas ergonômica de Pvc; Suporta 120kg. ITENS INCLUSOS:- 1 Fita para Treinamento Suspensão;- 1 Mosquetão de aço;- 1 Fita extensora de 2 metros	UNIDADES	3	R\$ 209,89	R\$ 629,67
39	KIT c/ 4 MINI BAND - 1 elástico amarelo - leve intensidade; 1 elástico vermelho - Média intensidade; 1 elástico azul - Forte intensidade; 1 elástico preto - Extra-forte intensidade	KITS	6	R\$ 136,26	R\$ 817,56
40	KIT DE ANEL DE EXERCÍCIO DE DEDO C/3 UND - 1 Elástico extensor para dedos da mão na cor verde 3kg, 1 Elástico extensor para dedos da mão na cor Azul 4kg, 1 Elástico extensor para dedos da mão na cor laranja 5kg	KITS	6	R\$ 287,00	R\$ 1.722,00
41	KIT BOLA EMBORRACHADA DE FORTALECIMENTO C/3 UND - Peso: 1 kg (laranja), 2 kg (verde) e 3 kg (azul); Diâmetro: 11 cm (1 kg), 13 cm (2 kg) e 14cm (3 kg); Material de revestimento: PVC; Material de preenchimento: Areia;	KITS	2	R\$ 137,72	R\$ 275,44
42	Kit TATAME (12 UND) 50 X 50 X 1CM – Para atividades físicas com impacto médio. Composição: EVA	KITS	6	R\$ 147,33	R\$ 883,98
43	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA LASERTERAPIA - Material: Lentes em policarbonato, Filtragem: 99,9% raios UVA e UVB 97,9% raios infravermelhos	UNIDADES	3	R\$ 92,16	R\$ 276,48
44	ROLOS DE KINESIO TAPE – Dimensões - Comprimento: 5m; Largura: 5cm; Composição: 98% algodão e 2% poliuretano. Cor: Azul	UNIDADES	20	R\$ 14,46	R\$ 289,20
45	ROLOS DE KINESIO TAPE – Dimensões - Comprimento: 5m; Largura: 5cm; Composição: 98% algodão e 2% poliuretano. Cor: Verde	UNIDADES	10	R\$ 14,46	R\$ 144,60
46	ROLOS DE KINESIO TAPE – Dimensões - Comprimento: 5m; Largura: 5cm; Composição: 98% algodão e 2% poliuretano. Cor: Laranja	UNIDADES	10	R\$ 14,48	R\$ 144,80



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

47	ROLOS DE KINESIO TAPE – Dimensões - Comprimento: 5m; Largura: 5cm; Composição: 98% algodão e 2% poliuretano. Cor: Rosa	UNIDADES	10	R\$ 14,48	R\$ 144,80
48	ROLOS DE KINESIO TAPE – Dimensões - Comprimento: 5m; Largura: 5cm; Composição: 98% algodão e 2% poliuretano. Cor: Bege	UNIDADES	10	R\$ 14,48	R\$ 144,80
49	TRAVESSEIRO CLÍNICO - PEQUENO – com revestimento de courvin. Cor: azul escuro	UNIDADES	6	R\$ 64,70	R\$ 388,20
50	TRAVESSEIRO CLÍNICO – GRANDE - com revestimento de courvin. Cor: azul escuro	UNIDADES	6	R\$ 64,70	R\$ 388,20
51	Álcool em gel 70% - frasco 400g – ação germicida e bactericida	UNIDADES	200	R\$ 8,61	R\$ 1.722,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
ELEMENTO: 3390.32.00.00 – DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
TOTAL ESTIMADO: R\$ 5.079.642,00 (CINCO MILHÕES SETENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	ÁCIDO ASCÓRBICO SOL. INJETÁVEL 100MG/ML AMP 5ML	AP	1000	R\$ 1,82	R\$ 1.820,00
2	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 5ML	AP	400	R\$ 6,26	R\$ 2.504,00
3	AMINOFILINA 24MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 10ML	AP	800	R\$ 1,32	R\$ 1.056,00
4	ADENOSINA 6MG SOL INJ AMP 2ML	AP	800	R\$ 14,16	R\$ 11.328,00
5	AMBROXOL, CLORIDRATO 3MG/ML, XAROPE INFANTIL, FRASCO 100ML + DOSADOR GRADUADO	FR	1200	R\$ 5,39	R\$ 6.468,00
6	AMBROXOL, CLORIDRATO 6MG/ML, XAROPE INFANTIL, FRASCO 100ML + DOSADOR GRADUADO	FR	1000	R\$ 5,46	R\$ 5.460,00
7	ATRACÚRIO, BESILATO 10MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 5ML	AP	500	R\$ 16,80	R\$ 8.400,00
8	AMIODARONA 50MG/ML SOL INJ AMP 3ML	AP	500	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00
9	BETAMETASONA 4MG/ML SOL. INJ. AMP 1ML	AP	600	R\$ 14,28	R\$ 8.568,00
10	BETAMETASONA, ASSOCIADA COM DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 0,05MG + 0,4MG/ML, XAROPE, FR 120 ML	FR	1000	R\$ 13,14	R\$ 13.140,00
11	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 1ML	AP	3000	R\$ 25,83	R\$ 77.490,00
12	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SOL. INJETÁVEL 500MG/ML AMP 5ML	AP	5000	R\$ 8,40	R\$ 42.000,00
13	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 6,67MG + 333MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FR 20ML	FR	1000	R\$ 8,46	R\$ 8.460,00
14	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML GOTAS FRASCOS 20ML	FR	300	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

15	BROMOPRIDA SOL. INJETÁVEL 5MG/ML AMP 2ML	AP	4500	R\$ 4,50	R\$ 20.250,00
16	BROMAZEPAN 6MG	CP	20000	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00
17	CARBOCISTEÍNA, 20MG/ML, XAROPE INFANTIL, FRASCO 100ML + DOSADOR GRADUADO	FR	1000	R\$ 8,82	R\$ 8.820,00
18	CARBOCISTEÍNA, 50MG/ML, XAROPE INFANTIL, FRASCO 100ML + DOSADOR GRADUADO	FR	1000	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00
19	CISATRACÚRIO BESILATO, SOL. INJETÁVEL 2MG/ML AMP 10ML	AP	400	R\$ 29,56	R\$ 11.824,00
20	CEFALOTINA INJETÁVEL 1G FRASCO-AMPOLA	AP	600	R\$ 7,19	R\$ 4.314,00
21	CETAMINA CLORIDRATO DE, 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 10ML	AP	500	R\$ 19,54	R\$ 9.770,00
22	CETOPROFENO IM 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 2ML	AP	5000	R\$ 4,05	R\$ 20.250,00
23	CETOPROFENO IV 100MG SOL. INJETÁVEL FRASCO/AMPOLA	AP	5000	R\$ 5,85	R\$ 29.250,00
24	CITALOPRAN, 20MG, COMP	CP	15000	R\$ 2,42	R\$ 36.300,00
25	CITALOPRAN, 20MG, COMP	CP	45000	R\$ 2,42	R\$ 108.900,00
26	CITRATO DE FENTANILA 0,05 MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 10ML	AP	1000	R\$ 4,48	R\$ 4.480,00
27	COMPLEXO B INJETÁVEL SOL. INJETÁVEL AMP 2ML	AP	4000	R\$ 4,46	R\$ 17.840,00
28	CLOPIDOGREL 75MG COMP	CP	1000	R\$ 0,73	R\$ 730,00
29	COLAGENASE, ASSOCIADA COM CLORAFENICOL, 0,6UI + 1% POMADA, BISNAGA 15G	BS	1200	R\$ 12,93	R\$ 15.516,00
30	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG SOL. INJETÁVEL 1 FRASCO/AMPOLA	AP	500	R\$ 12,89	R\$ 6.445,00
31	CLORIDRATO DE LIDOCÁINA 1% SOL. INJETÁVEL 10MG/ML	AP	600	R\$ 11,79	R\$ 7.074,00
32	CLORIDRATO DE LIDOCÁINA 2% SOL. INJETÁVEL 20MG/ML	AP	400	R\$ 12,13	R\$ 4.852,00
33	CLORIDRATO DE PETIDINA SOL. INJETÁVEL 50MG/ML AMP 2ML	AP	600	R\$ 6,34	R\$ 3.804,00
34	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 1ML	AP	400	R\$ 12,01	R\$ 4.804,00
35	CLONAZEPAN 2MG COMP	CP	30000	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00
36	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG/ML + DIMENIDRINATO 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 20ML	AP	1500	R\$ 3,10	R\$ 4.650,00
37	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 2ML	AP	3000	R\$ 3,05	R\$ 9.150,00
38	CLONAZEPAN INJETÁVEL 5MG/ML AMP 2ML	AP	2000	R\$ 0,29	R\$ 580,00
39	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 2ML	AP	1000	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
40	DIAZEPAN 5MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 2ML	AP	2000	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

41	DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO SOL. INJETÁVEL 100MCG/ML AMP 2ML	AP	400	R\$ 59,99	R\$ 23.996,00
42	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML AMP 3ML	AP	1000	R\$ 3,06	R\$ 3.060,00
43	DICLOFENACO SODICO 75MG/ML AMP 3ML	AP	1000	R\$ 2,18	R\$ 2.180,00
44	DEXTROCETAMINA SOL. INJETÁVEL 50MG/ML AMP 10ML	AP	1000	R\$ 20,86	R\$ 20.860,00
45	ETOMIDATO 2MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 10ML	AP	500	R\$ 19,66	R\$ 9.830,00
46	ERGOMETRINA 0,2MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 1ML	AP	500	R\$ 4,52	R\$ 2.260,00
47	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML SOL. INJETÁVEL SERINGAS PRÉ-ENCHIDAS	UN	500	R\$ 30,88	R\$ 15.440,00
48	ENOXAPARINA 60MG/0,6ML SOL. INJETÁVEL SERINGAS PRÉ-ENCHIDAS	UN	150	R\$ 22,04	R\$ 3.306,00
49	FITOMENADIONA, 10MG/ML, SOL. INJETÁVEL, AMP 1ML	AP	500	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00
50	GLUCONATO DE CÁLCIO 100MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 10ML	AP	1000	R\$ 2,56	R\$ 2.560,00
51	HIDRALAZINA 20MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 1ML	AP	800	R\$ 6,06	R\$ 4.848,00
52	HIDROCORTIZONA 100G FRASCO-AMPOLA	AP	1000	R\$ 7,93	R\$ 7.930,00
53	HIDROCORTIZONA 500MG FRASCO-AMPOLA	AP	1500	R\$ 6,90	R\$ 10.350,00
54	LEVOMEPRMAZINA, 100MG, COMP	CP	10000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
55	LEVOFLOXACINO 5MG/ML SOL. INJETÁVEL BOLSA 100ML	CP	600	R\$ 24,42	R\$ 14.652,00
56	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG	CP	100000	R\$ 0,79	R\$ 79.000,00
57	MEBENDAZOL 100 MG COMP	FR	1000	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00
58	MEBENDAZOL EM SUSPENSÃO ORAL COM 20 MG/ML	CP	600	R\$ 1,95	R\$ 1.170,00
59	METILDOPA 500 MG	CP	37500	R\$ 1,40	R\$ 52.500,00
60	METILDOPA 500 MG	CP	112500	R\$ 1,40	R\$ 157.500,00
61	METRONIDAZOL 5MG/ML SOL. INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA	AP	800	R\$ 9,63	R\$ 7.704,00
62	MIDAZOLAN 5MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 10ML	AP	2000	R\$ 13,96	R\$ 27.920,00
63	NALOXONA 0,4MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 1 ML	AP	400	R\$ 9,42	R\$ 3.768,00
64	NISTATINA, 25.000UI/G, CREME VAGINAL, BISNAGA 60G + APLICADORES	BS	800	R\$ 8,14	R\$ 6.512,00
65	NIMESULIDA, 100G, COMP	CP	80000	R\$ 0,15	R\$ 12.000,00
66	NITROGLICERINA 5MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 5ML	AP	500	R\$ 38,16	R\$ 19.080,00
67	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50MG/2ML	AP	500	R\$ 18,65	R\$ 9.325,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

68	OCITOCINA 5UI/ML SOL. INJETÁVEL AMP 1ML	AP	500	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00
69	OMEPRAZOL 40MG SOL. INJETÁVEL AMP + 10ML DE DILUENTE	AP	4000	R\$ 16,67	R\$ 66.680,00
70	OMEPRAZOL 40MG, CÁPSULA	CS	25000	R\$ 2,51	R\$ 62.750,00
71	OMEPRAZOL 40MG, CÁPSULA	CS	75000	R\$ 2,51	R\$ 188.250,00
72	OXACILINA, 500MG, SOL. INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA	AP	800	R\$ 1,91	R\$ 1.528,00
73	ONDASETRONA 20MG/ML AMP 4ML	AP	1000	R\$ 4,02	R\$ 4.020,00
74	PANTOPRAZOL 40MG INJETÁVEL AMP + 10ML DE DILUENTE	AP	2000	R\$ 9,55	R\$ 19.100,00
75	PROPOFOL 10MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 20ML	AP	500	R\$ 11,63	R\$ 5.815,00
76	ROCURÔNIO, BROMETO SOL. INJETÁVEL 10MG/ML AMP 5ML	AP	400	R\$ 18,18	R\$ 7.272,00
77	POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B FR 120ML	FR	800	R\$ 13,04	R\$ 10.432,00
78	SERTRALINA CLORIDRATO, 25MG, COMP	CP	30000	R\$ 1,19	R\$ 35.700,00
79	SERTRALINA CLORIDRATO, 50MG, COMP	CP	60000	R\$ 0,35	R\$ 21.000,00
80	SIMETICONA 75MG/ML GOTAS	FR	1500	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00
81	SULFATO DE ATROPINA, 0,50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 1ML	AP	1500	R\$ 4,26	R\$ 6.390,00
82	SULFATO DE MORFINA SOL. INJETÁVEL 10MG/ML AMP 1ML	AP	1500	R\$ 5,56	R\$ 8.340,00
83	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 1ML	AP	800	R\$ 2,33	R\$ 1.864,00
84	VITAMINA K 10MG/ML INJETÁVEL AMP 1ML	AP	1000	R\$ 60,69	R\$ 60.690,00
85	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 3MG/ML + 3MG/ML AMP 1ML	AP	400	R\$ 14,20	R\$ 5.680,00
86	ACICLOVIR , 200MG, COMP	UN	2000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
87	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMP	CP	12500	R\$ 2,06	R\$ 25.750,00
88	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMP	CP	37500	R\$ 2,06	R\$ 77.250,00
89	ÁCIDO FÓLICO, 0,2MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FR 30ML	FR	3000	R\$ 6,93	R\$ 20.790,00
90	ÁCIDO ACELTILSALICÍLICO 100MG	CP	70000	R\$ 0,39	R\$ 27.300,00
91	ÁCIDO VALPRÓICO 250mg comp	CP	20000	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00
92	ÁCIDO VALPRÓICO 500mg comp	CP	20000	R\$ 0,52	R\$ 10.400,00
93	ALBENDAZOL 400G COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	CP	1500	R\$ 0,51	R\$ 765,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

94	ALBENDAZOL SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML FR 10ML	FR	1500	R\$ 1,77	R\$ 2.655,00
95	AMITRIPILINA, CLORIDRATO, 25MG COMP	CP	150000	R\$ 0,07	R\$ 10.500,00
96	AMITRIPILINA, CLORIDRATO, 75MG COMP	CP	20000	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
97	AMOXILINA 50MG/ML PÓ SUSPENSÃO ORAL FR 60ML + DOSADOR GRADUADO	FR	3000	R\$ 11,12	R\$ 33.360,00
98	AMOXILINA 500MG COMP	CP	30000	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
99	AMIODARONA, CLORIDRATO 50MG/ML SOL INJETÁVEL AMP 3ML	AP	400	R\$ 13,35	R\$ 5.340,00
100	AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG COMP	CP	6000	R\$ 0,53	R\$ 3.180,00
101	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG COMP	CP	1500	R\$ 0,59	R\$ 885,00
102	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG/125MG COMP	CP	3000	R\$ 2,09	R\$ 6.270,00
103	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO EM SUSPENSÃO ORAL COM 50 MG/12,5 MG/ML FR 75 ML + COPO MEDIDOR	FR	1000	R\$ 9,78	R\$ 9.780,00
104	ANLÓDIPINO, BESILATO DE, 5 MG	CP	30000	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00
105	ANLÓDIPINO, BESILATO DE, 10 MG	CP	20000	R\$ 0,51	R\$ 10.200,00
106	ATENOLÓL 50 MG COMP	CP	30000	R\$ 0,21	R\$ 6.300,00
107	ATENOLÓL 100 MG COMP	CP	10000	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
108	ATROPINA SULFATO 0,25MG AMP 1ML	AP	500	R\$ 6,34	R\$ 3.170,00
109	AZITROMICINA 500MG	CP	15000	R\$ 1,23	R\$ 18.450,00
110	AZITROMICINA pó para suspensão 15 ml + diluente + seringa dosadora	FR	1500	R\$ 6,95	R\$ 10.425,00
111	BENZILPENICILINA BENZATINA EM PÓ 600.000 UI INJETÁVEL	AP	1500	R\$ 10,60	R\$ 15.900,00
112	BENZILPENICILINA BENZATINA EM PÓ 1.200.000 UI INJETÁVEL	AP	3000	R\$ 11,53	R\$ 34.590,00
113	BENZILPENICILINA POTÁSSICA + BENZILPENICILINA PROCAÍNA 100.000 UI + 300.000UI	AP	1000	R\$ 10,88	R\$ 10.880,00
114	BICARBONATO DE SÓDIO, SOL INJETÁVEL 8,4% 1 mEq/ml AMP10ML	AP	600	R\$ 16,03	R\$ 9.618,00
115	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	FR	150	R\$ 7,15	R\$ 1.072,50
116	BROMETO DE IPATRÓPIO 20 MICROGRAMAS/DOSE SOL. INALAÇÃO ORAL	FR	150	R\$ 9,13	R\$ 1.369,50
117	BUDESONIDA 50 MICROGRAMAS SOL. INALAÇÃO ORAL	FR	150	R\$ 42,90	R\$ 6.435,00
118	CARBONATO DE LÍCIO 300MG, COMP	CP	30000	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
119	CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	FR	100	R\$ 24,33	R\$ 2.433,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

120	CARVEDILOL, 25MG COMP	UN	30000	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00
121	CARVEDILOL, 6,25MG COMP	UN	20000	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
122	CARVEDILOL, 3,25MG COMP	UN	20000	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00
123	CAPTOPRIL 25MG	CP	100000	R\$ 2,02	R\$ 202.000,00
124	CAPTOPRIL 25MG	CP	300000	R\$ 2,02	R\$ 606.000,00
125	CEFALEXINA, CLORIDRATO DE, EM SUSP ORAL 50MG/ML FR 60ML	FR	800	R\$ 12,65	R\$ 10.120,00
126	CEFALEXINA SÓDICA OU CEFALEXINA, CLORIDRATO DE, EM CAP COM 500 MG	CS	20000	R\$ 2,80	R\$ 56.000,00
127	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G SOL INJ, E.V FRASCO-AMPOLA	AP	2500	R\$ 9,85	R\$ 24.625,00
128	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G SOL INJ, LM FRASCO-AMPOLA	AP	1000	R\$ 7,68	R\$ 7.680,00
129	CETOCONAZOL, 2%, SHAMPOO, FRASCO 100ML	FR	800	R\$ 6,59	R\$ 5.272,00
130	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG COMP	CP	20000	R\$ 0,33	R\$ 6.600,00
131	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 2MG/ML (2%) SOL INJ FRASCO 200ML	UN	300	R\$ 46,19	R\$ 13.857,00
132	CARBAMAZEPINA 200MG COMP	CP	60000	R\$ 0,37	R\$ 22.200,00
133	CARBAMAZEPINA 400MG COMP	CP	20000	R\$ 0,61	R\$ 12.200,00
134	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSP ORAL FR 100ML	FR	150	R\$ 7,79	R\$ 1.168,50
135	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% SOL INJETÁVEL 1 FRASCO/AMPOLA	AP	800	R\$ 12,89	R\$ 10.312,00
136	CLORETO DE SÓDIO 0,9% (9MG/ML) SOLUÇÃO NASAL	FR	800	R\$ 16,33	R\$ 13.064,00
137	CLONAZEPAN SOLUÇÃO ORAL 2,5MG/ML FRASCO GOTEJADOR 20ML	FR	4000	R\$ 2,80	R\$ 11.200,00
138	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 40MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, GOTAS, FR 20ML	FR	1200	R\$ 8,78	R\$ 10.536,00
139	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO SOL INJETÁVEL 5MG/ML AMP 5ML	AP	1000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
140	CLORPROMAZINA 25 MG	CP	10000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
141	CLORPROMAZINA 100 MG	CP	25000	R\$ 0,37	R\$ 9.250,00
142	CLORAFENICOL 1G SOL INJETÁVEL FRASCO AMPOLA	AP	300	R\$ 20,34	R\$ 6.102,00
143	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML FR 100ML	FR	1500	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00
144	DEXAMETASONA 4MG COMP	CP	4000	R\$ 2,78	R\$ 11.120,00
145	DEXAMETASONA EM CREME A 0,1% BISNAGA C/ 20MG	BS	3000	R\$ 1,55	R\$ 4.650,00
146	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO, 4MG/ML SOL INJETÁVEL AMP 2,5ML	AP	3000	R\$ 4,87	R\$ 14.610,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

147	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO, 2 MG	CP	50000	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00
148	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, XAROPE COM 0,4 MG/ML FR 120ML +DOSADOR GRADUADO	FR	1500	R\$ 3,54	R\$ 5.310,00
149	DIAZEPAM 5MG	CP	15000	R\$ 0,62	R\$ 9.300,00
150	DIAZEPAM 10MG	CP	50000	R\$ 0,50	R\$ 25.000,00
151	DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 20ML	AP	2000	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00
152	DIGOXINA 0,25MG COMP	CP	20000	R\$ 0,37	R\$ 7.400,00
153	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOL INJ AMP 2ML	AP	15000	R\$ 4,86	R\$ 72.900,00
154	DIPIRONA SÓDICA 500MG COMP	CP	50000	R\$ 0,42	R\$ 21.000,00
155	DIPIRONA SÓDICA EM SOLUÇÃO ORAL COM 500 MG/ML FR 10ML	FR	4000	R\$ 4,89	R\$ 19.560,00
156	DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5 MG/ML SOL INJ AMP 20ML	AP	400	R\$ 9,17	R\$ 3.668,00
157	DOPAMINA, CLORIDRATO 5MG/ML SOL INJETÁVEL AMP 10ML	AP	400	R\$ 4,42	R\$ 1.768,00
158	ENALAPRIL, MALEATO DE, 5 MG	CP	10000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
159	ENALAPRIL, MALEATO DE, 10 MG	CP	70000	R\$ 0,14	R\$ 9.800,00
160	ENALAPRIL, MALEATO DE, 20 MG	CP	130000	R\$ 0,12	R\$ 15.600,00
161	ERITROMICINA, ESTOLATO DE, EM SUSPENSÃO ORAL COM 50 MG/ML FR 60ML	FR	1000	R\$ 6,67	R\$ 6.670,00
162	ERITROMICINA, ESTEARATO DE, 500MG	FR	750	R\$ 40,23	R\$ 30.172,50
163	ERITROMICINA, ESTEARATO DE, 500MG	FR	2250	R\$ 40,23	R\$ 90.517,50
164	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP	CP	30000	R\$ 0,37	R\$ 11.100,00
165	ESPIRONOLACTONA 100 MG COMP	CP	10000	R\$ 1,92	R\$ 19.200,00
166	ESTROGÊNIO CONJUGADOS 1MG/ML CREME VAGINAL	BS	500	R\$ 32,81	R\$ 16.405,00
167	ETINILESTRADIOL 0,03 MG + LEVONORGESTREL 0,15 MG CARTELA /21UNID	CP	5000	R\$ 12,09	R\$ 60.450,00
168	ETINILESTRADIOL 0,03 MG + LEVONORGESTREL 0,15 MG CARTELA /21UNID	CP	15000	R\$ 12,09	R\$ 181.350,00
169	EPINEFRINA 1MG/ML SOL INJ AMP 1ML	AP	500	R\$ 1,82	R\$ 910,00
170	FENITOÍNA 100MG COMP	CP	30000	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
171	FENITOÍNA 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 5 ML	AP	500	R\$ 3,18	R\$ 1.590,00
172	FENITOÍNA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL FR 120ML	FR	250	R\$ 15,75	R\$ 3.937,50



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

173	FENOBARBITAL 100MG COMP	UN	150000	R\$ 0,23	R\$ 34.500,00
174	FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	300	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00
175	FENOBARBITAL 100MG/ML SOL INJ	AP	300	R\$ 3,63	R\$ 1.089,00
176	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOL. INJ. AMP 5ML	AP	300	R\$ 16,37	R\$ 4.911,00
177	FLUCONAZOL 150MG, CÁPSULA	CP	30000	R\$ 0,44	R\$ 13.200,00
178	FLUOXETINA 20MG	CP	100000	R\$ 0,11	R\$ 11.000,00
179	FUROSEMIDA 40 MG COMP	CP	150000	R\$ 0,20	R\$ 30.000,00
180	FUROSEMIDA 10MG/ML SOL INJ AMP 2ML	AP	2000	R\$ 3,39	R\$ 6.780,00
181	GENTAMICINA, SULFATO COLÍRIO, 0,5% FR 5ML SOL OFTÁLMICA	FR	100	R\$ 30,08	R\$ 3.008,00
182	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMP	CP	150000	R\$ 0,18	R\$ 27.000,00
183	GLICOSE 50MG/ML (5%) SOL.INJETÁVEL AMP 250ML	AP	2500	R\$ 5,23	R\$ 13.075,00
184	GLICOSE 25% SOL INJETÁVEL AMPOLAS PLÁSTICAS 10ML	AP	2000	R\$ 2,67	R\$ 5.340,00
185	GLICOSE 50% SOL INJETÁVEL AMPOLAS PLÁSTICAS 10ML	AP	2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
186	GLICEROL 120MG/ML SOLUÇÃO RETAL FR 500ML	AP	800	R\$ 10,23	R\$ 8.184,00
187	HALOPERIDOL 1MG COMP	CP	5000	R\$ 0,17	R\$ 850,00
188	HALOPERIDOL 5MG COMP	UN	20000	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00
189	HALOPERIDOL 2MG/ML SOL.ORAL FRASCO GOTEJADOR 20ML	FR	800	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00
190	HALOPERIDOL 5MG/ML SOL.INJETÁVEL AMP 1ML	AP	800	R\$ 5,69	R\$ 4.552,00
191	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML SOL INJETÁVEL	AP	600	R\$ 6,24	R\$ 3.744,00
192	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	CP	300000	R\$ 0,11	R\$ 33.000,00
193	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO EM SUSP ORAL 61,5MG/ML 240ML	FR	1500	R\$ 3,45	R\$ 5.175,00
194	IBUPROFENO 300MG	CP	15000	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
195	IBUPROFENO 600 MG	CP	40000	R\$ 0,58	R\$ 23.200,00
196	IBUPROFENO EM SUSPENSÃO ORAL COM 50 MG/ML EM FRASCO GOTEJADOR, 30ML	FR	4000	R\$ 10,15	R\$ 40.600,00
197	IVERMECTINA, 6MG, COMP	CP	5000	R\$ 1,28	R\$ 6.400,00
198	ITRACONAZOL 100MG CÁPSULA	CS	2000	R\$ 2,74	R\$ 5.480,00
199	ISOSSORBIDA, DINITRATO DE, COMP SUB LINGUAL COM 5 MG	CP	1000	R\$ 0,36	R\$ 360,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

200	LEVODOPA 100MG + BEMZERAZIDA 25MG COMP	CP	15000	R\$ 1,54	R\$ 23.100,00
201	LIDOCAÍNA CLORIDRATO ASSOCIADA COM EPINEFRINA 1% + 1.200.000 INJ FR-AMPOLA 20ML	FR	1500	R\$ 17,61	R\$ 26.415,00
202	LOSARTAN POTÁSSICO 25MG	CP	60000	R\$ 0,90	R\$ 54.000,00
203	LOSARTAN POTÁSSICO 50MG	CP	100000	R\$ 0,68	R\$ 68.000,00
204	LOSARTAN POTÁSSICO 50MG	CP	300000	R\$ 0,68	R\$ 204.000,00
205	LORATADINA XAROPE 1MG/ML, XAROPE, FR 100ML + DOSADOR GRADUADO	CP	1000	R\$ 10,47	R\$ 10.470,00
206	LORATADINA 10 MG, COMP	CP	15000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
207	METILDOPA 250 MG	CP	25000	R\$ 0,82	R\$ 20.500,00
208	METILDOPA 250 MG	CP	75000	R\$ 0,82	R\$ 61.500,00
209	METFORMINA, CLORIDRATO, 500G COMP	CP	70000	R\$ 0,15	R\$ 10.500,00
210	METFORMINA, CLORIDRATO, 850G COMP	CP	300000	R\$ 0,15	R\$ 45.000,00
211	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 10MG COMP	CP	30000	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
212	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 5MG/ML SOL INJ	CP	20000	R\$ 0,81	R\$ 16.200,00
213	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 4MG/ML SOL ORAL	AP	1000	R\$ 0,49	R\$ 490,00
214	METRONIDAZOL 400MG COMP	CP	10000	R\$ 7,55	R\$ 75.500,00
215	METRONIDAZOL EM SUSPENSÃO ORAL COM 40 MG/ML	FR	2000	R\$ 4,96	R\$ 9.920,00
216	METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL C/ 10 APLICADORES BISNAGA 50G	BS	1300	R\$ 6,63	R\$ 8.619,00
217	MICONAZOL, NITRATO DE, EM CREME VAGINAL2%, BISNAGA 80G + APLICADORES	BS	1000	R\$ 7,40	R\$ 7.400,00
218	MICONAZOL, NITRATO DE, EM CREME 2%, BISNAGA C/28G	BS	1200	R\$ 5,89	R\$ 7.068,00
219	MIDAZOLAM 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR 10ML	BS	300	R\$ 22,24	R\$ 6.672,00
220	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML FR 50ML	FR	500	R\$ 9,06	R\$ 4.530,00
221	NIFEDIPINO 10MG COMP	UN	20000	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
222	NORETISTERONA 0,35 MG CART C/21	CA	2000	R\$ 6,99	R\$ 13.980,00
223	NORTRIPTILINA CLORIDRATO, 25MG, CÁPSULA	CS	20000	R\$ 0,33	R\$ 6.600,00
224	NORTRIPTILINA CLORIDRATO, 50MG, CÁPSULA	CS	40000	R\$ 0,70	R\$ 28.000,00
225	NORTRIPTILINA CLORIDRATO, 75MG, CÁPSULA	CS	10000	R\$ 1,42	R\$ 14.200,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

226	ÓLEO MINERAL 1ML/ML FR 100ML	FR	800	R\$ 36,49	R\$ 29.192,00
227	OMEPRAZOL 20MG COMP	CP	300000	R\$ 0,17	R\$ 51.000,00
228	ONDANSETRONA CLORIDRATO, SOL INJETÁVEL 8MG/4ML	CP	1000	R\$ 5,33	R\$ 5.330,00
229	PARACETAMOL COMP 500MG	CP	80000	R\$ 0,30	R\$ 24.000,00
230	PARACETAMOL EM SOLUÇÃO ORAL COM 200 MG/ML FR 15ML	FR	3000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
231	PERMETRINA EM LOÇÃO A 5% FR 60ML	FR	800	R\$ 4,16	R\$ 3.328,00
232	PERGAMANATO DE POTÁSSIO 100MG COMP P/ USO TÓPICO	CP	500	R\$ 0,44	R\$ 220,00
233	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE, EM SOLUÇÃO ORAL COM 3MG/M FRASCO 120ML + SERINGA DOSADORA	FR	1500	R\$ 19,04	R\$ 28.560,00
234	PREDNISONA 5 MG	CP	8000	R\$ 0,18	R\$ 1.440,00
235	PREDNISONA 20 MG	CP	30000	R\$ 0,31	R\$ 9.300,00
236	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE 25 MG	CP	20000	R\$ 0,77	R\$ 15.400,00
237	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE 25MG/ML SOL INJETÁVEL AMP 2ML	AP	1500	R\$ 3,71	R\$ 5.565,00
238	PROPANOLOL 40MG	CP	70000	R\$ 0,05	R\$ 3.500,00
239	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO RENAME	PT	3000	R\$ 5,09	R\$ 15.270,00
240	SALBUTAMOL, SULFATO 100 MICROGRAMAS /DOSE AEROSOL ORAL	FR	1000	R\$ 12,14	R\$ 12.140,00
241	SALBUTAMOL, SULFATO 0,5MG/ML SOL INJETÁVEL AMP 1ML	AP	400	R\$ 3,12	R\$ 1.248,00
242	SINVASTATINA 10 MG	CP	20000	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
243	SINVASTATINA 20 MG	CP	120000	R\$ 0,16	R\$ 19.200,00
244	SINVASTATINA 40 MG	CP	200000	R\$ 0,24	R\$ 48.000,00
245	SULFATO FERROSO 40MG COMP	UN	50000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
246	SULFATO FERROSO 25MG/ML FR 100ML	CP	1000	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00
247	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG COMP	FR	25000	R\$ 0,30	R\$ 7.500,00
248	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA EM SUSPENSÃO ORAL 40 MG + 8 MG/ML FR 100ML C/ DOSADOR GRADUADO	CP	2000	R\$ 6,96	R\$ 13.920,00
249	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 80MG/ML + 16 MG/ML SOL INJETÁVEL AMP 5ML	AP	600	R\$ 11,15	R\$ 6.690,00
250	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (1%) CREME BISNAGA 30G	BS	1000	R\$ 30,13	R\$ 30.130,00
251	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% AMP 10ML	AP	500	R\$ 3,21	R\$ 1.605,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

252	VALPROATO DE SÓDIO 250MG	CP	3000	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00
253	VALPROATO DE SÓDIO 500MG	CP	6000	R\$ 0,88	R\$ 5.280,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
ELEMENTO: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
TOTAL ESTIMADO: R\$ 346.048,20 (TREZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL QUARENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	MASSA DE MILHO FLOCÃO - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FLOCÃO, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G, SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, TAMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	PT	1200	R\$ 2,84	R\$ 3.408,00
2	CAFÉ EM PO - TORRADO E MOIDO, DE 1ª QUALIDADE, EXTRAFORTE, PACOTES 250G, ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS, HERMETICAMENTE FECHADOS POR PROCESSO A VÁCUO, TIPO TIJOLINHO, COM O SÍMBOLO DA ABIC E COM O SÍMBOLO DE PUREZA DA MESMA ASSOCIAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À INSTRUÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E COMPLEMENTARMENTE A NORMA DE QUALIDADE RECOMENDÁVEL ABIC/PQC.DE 28/04/2004, QUE ESTABELECE REQUISITOS TÉCNICOS DE QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA).	PT	600	R\$ 6,56	R\$ 3.936,00
3	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (EMB. C/500G)- É O PRODUTO NÃO FERMENTADO ,OBTIDO PELO EMPASTO, AMASSAMENTO MECÂNICO DE FARINHA DE TRIGO COM SÊMOLA/ SEMOLINA DE TRIGO, ÁGUA DE LACTADO DE FERRO, ADICIONADO OU NÃO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITAS PELA LEGISLAÇÃO E SUBMETIDAS A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE. DEVERÁ CONSTAR EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, A COMPOSIÇÃO, OS DADOS DO	PT	500	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

	CORRESPONDENTE A VALIDADE COM NO MÍNIMO 08 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.				
4	CHARQUE - CURADA, SECA, DIANTEIRO, EMBALADA A VÁCUO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE 1KG E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 8 (OITO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	KG	400	R\$ 38,78	R\$ 15.512,00
5	OLEO VEGETAL - EXTRAÍDO DA SOJA POR PROCESSO DE REFINAMENTO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO TIPO PET COM 900 ML, DE CARACTERÍSTICAS DE COLORAÇÃO CLARA, OBEDECENDO A REQUISITOS DE QUALIDADE, ODORE, SABOR E ISENTO DE IMPUREZAS, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL/ DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UN	600	R\$ 8,23	R\$ 4.938,00
6	SAL REFINADO IODADO - (EMB. C/ 01KG) - O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE SOB A FORMA DE CRISTAIS BRANCOS COM GRANULAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, DEVENDO TER SABOR	KG	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00
7	PIMENTA DO REINO 100G - CONDIMENTO, CONTENDO MISTURA DE SAL, COMINHO, COM ASPECTO LEVEMENTE PICANTE, COM COR E CHEIRO PRÓPRIO ISENTO DE SUJIDADES. DEVERÁ CONTER OS OS DADOS DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO.	UN	150	R\$ 2,14	R\$ 321,00
8	SARDINHA AO MOLHO - PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO, IMERSA EM MOLHO DE TOMATE OU ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE APROPRIADO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 125G DE PESO LÍQUIDO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LT	600	R\$ 4,55	R\$ 2.730,00
9	SALSICHA - COMPOSTA DE CARNE BOVINA OU DE FRANGO, FRESCA, C/ CONDIMENTOS TRITURADOS, MISTURADOS E COZIDOS, ACONDICIONADA EM ACONDICIONADOS EM SISTEMA CRY-O-VAC, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G POR UNIDADE, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 10°C, PRAZO DE VALIDADE 180 DIAS, OBEDECENDO NORMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE DE 05 KG	PT	200	R\$ 33,42	R\$ 6.684,00
10	VINAGRE DE ÁLCOOL (EMB. DE 900 ML) - O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO PREPARADO DE MOSTO LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, EXCETO AS PREVISTAS NA REGULAMENTAÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. NÃO SERÁ PERMITIDA A PRESENÇA DE CORANTES E CONSERVADORES. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, A COMPOSIÇÃO, OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO RECEBIMENTO CORRESPONDENTE A, NO	UN	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

	MÍNIMO, 1/3 DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS, FECHADAS HERMETICAMENTE POR				
11	FEIJÃO CARIOQUINHA: EXTRACLASSE CORES, TIPO 1, NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE; EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PACOTES DE 1KG	KG	400	R\$ 7,99	R\$ 3.196,00
12	LEITE INTEGRAL UHT 1 L	L	600	R\$ 6,89	R\$ 4.134,00
13	ACÚCAR CRISTAL, BRANCO, CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE; LIVRE DE FERMENTAÇÃO ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITO E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS; APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE ACÚCAR; SABOR DOCE; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES; EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (1KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE.	KG	700	R\$ 3,65	R\$ 2.555,00
14	MILHO AMARELO PARA MUNGUZA - TIPO 1. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE 500G, QUE DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA EM LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS ESCURAS, BRANCAS, AVERMELHADAS OU ESVERDEADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA..	PT	100	R\$ 4,13	R\$ 413,00
15	COLORÍFICO EM PÓ (EMB. C/ 100G) - DEVE SER CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA, COM URUCUM EM PÓ OU EXTRATO OLEOSO DE URUCUM ADICIONADO OU NÃO DE SAL E ÓLEO VEGETAL. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM SACO DE DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO NA HORIZONTAL E NA VERTICAL COM PESO LÍQUIDO DE 100G. DEVE CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, E COM PRAZO DE VALIDADE NO RECEBIMENTO CORRESPONDENTE A NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ENTREGAR EM CAIXAS DE PAPELÃO ONDULADO COM PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 01 A 10 KG OU FARDO DE POLIETILENO REFORÇADO E BEM FECHADO COM PESO LÍQUIDO E 01 A 10 KG.	UN	100	R\$ 1,83	R\$ 183,00
16	AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, UMIDADE MÁXIMA 14%P/P, ACIDEZ 2,5%P/P, MÍNIMO DE AMIDO 84%P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO 0,2%P/P. - EMBALAGEM DE 500G . A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PT	50	R\$ 5,79	R\$ 289,50
17	IOGURTE DE FRUTAS RESFRIADO (SABORES VARIADOS) - EMBALAGEM COM 1L.	L	600	R\$ 10,43	R\$ 6.258,00
18	MARGARINA VEGETAL COM SAL - CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALADA EM POTES DE PLÁSTICO DE 500G, ENRIQUECIDA DE	UN	600	R\$ 6,74	R\$ 4.044,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

	VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES; EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO				
19	MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, PREPARADOS COM MATÉRIA PRIMAS SÁS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE – EMBALAGEM DE 500G.	PT	200	R\$ 3,72	R\$ 744,00
20	FARINHA DE TRIGO CORN FERMENTO, EMBALAGEM DE 1KG	PT	500	R\$ 6,01	R\$ 3.005,00
21	COCO RALADO SECO IN NATURA - EMBALAGEM DE 1KG	KG	30	R\$ 19,65	R\$ 589,50
22	LINGUIÇA DEFUMADA, CALABRESA, LINGUIÇA CALABRESA, ESPECIAL, CARNE SUÍNA, CARNE BOVINA DEFUMADA, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM A VÁCUO EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	500	R\$ 25,46	R\$ 12.730,00
23	QUEIJO TIPO MUÇARELA FATIADO -QUEIJO MUÇARELA, DE MASSA FILADA, ELÁSTICA, SABOR SUAVE, COR LEVEMENTE AMARELADA, OBTIDO A PARTIR DO LEITE PASTEURIZADO, EXCELENTE QUALIDADE, FATIADO, EMBALADO COM FILME, EMBALAGEM DE 1 KG, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO.	KG	600	R\$ 38,11	R\$ 22.866,00
24	PRESUNTO FATIADO - SEM CAPA DE GORDURA, DE EXCELENTE QUALIDADE. A EMBALAGEM DE 1KG DE FATIAS DE PRESUNTO, EM TERMO FORMADO COM ATMOSFERA MODIFICADA (MAP) EM FILME, EMBALADO COM ABRE FÁCIL COM A CARACTERÍSTICA DE QUE É SELÁVEL-RESELÁVEL EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSERVAÇÃO EM AMBIENTE REFRIGERADO.	KG	600	R\$ 26,38	R\$ 15.828,00
25	MISTURA PARA BOLO SABORES VARIADOS 450g (CHOCOLATE, BAUNILHA, LARANJA)	UN	300	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
26	PÓ PARA GELATINA SABORES VARIADOS (UVA, MORANGO, LÍMAO, ABACAXI), 35G.	UN	300	R\$ 2,89	R\$ 867,00
27	LEITE CONDENSADO 380G	UN	1000	R\$ 5,24	R\$ 5.240,00
28	CHOCOLATE GRANULADO 1KG	KG	300	R\$ 21,98	R\$ 6.594,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

29	FARDO REFRIGERANTE DE GUARANÁ 2L COM 6 UNID	FD	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
30	FARDO REFRIGERANTE DE LARANJA 2L COM 6 UNID	FD	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
31	FARDO REFRIGERANTE DE LIMÃO 2L COM 6 UNID	FD	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
32	CAIXA CHÁ SABOR BOLDO COM 10 UNID	CX	50	R\$ 3,76	R\$ 188,00
33	CAIXA CHÁ SABOR CAMOMILA COM 10 UNID	CX	50	R\$ 3,26	R\$ 163,00
34	CAIXA CHÁ SABOR ERVA CIDREIRA COM 10 UNID	CX	50	R\$ 3,46	R\$ 173,00
35	EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1,080 A 1,100 KG LIQUIDO SENDO 10% PARA MAIS OU PARA MENOS , INTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM TAMPA À VÁCUO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	500	R\$ 3,83	R\$ 1.915,00
36	MORTADELA DE FRANGO 1KG	KG	300	R\$ 18,42	R\$ 5.526,00
37	GOIABADA - GOIABADA EMBALAGEM COM 300G	UN	100	R\$ 2,98	R\$ 298,00
38	FARINHA DE MANDIOCA - SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, DE BOA QUALIDADE, TIPO 2, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS NÃO ATÓXICO DE 1 KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO/ VALIDADE/DATA DE FABRICAÇÃO. "	KG	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
39	FARINHA LACTEA 230G	UN	200	R\$ 13,87	R\$ 2.774,00
40	PREPARO PARA MINGAU 200G	UN	100	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00
41	MASSA PARA PASTEL 500G	UN	600	R\$ 7,15	R\$ 4.290,00
42	PIRULITO - SABORES VARIADOS, EMBALAGEM DE 700GRAMAS, HERMETICAMENTE FECHADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE. PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	800	R\$ 15,63	R\$ 12.504,00
43	BALA MASTIGAVEL SABORES DIVERSOS, AÇÚCAR, GLICOSE, GORDURA VEGETAL, SAL, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, REGULADOR DE ACIDEZ LACTATO DE SÓDIO, ESPESANTE GELATINA, EMULSIFICANTE MONO E DE GLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS COMESTÍVEIS, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL OU ARTIFICIAL , CORANTES ARTIFICIAIS OU NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE, NOME DO FABRICANTE E ORIGEM. PESO PACOTE: +/-600G	PT	800	R\$ 12,08	R\$ 9.664,00
44	FUBÁ DE MILHO EMBALAGEM DE 500	UN	30	R\$ 5,36	R\$ 160,80



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

45	FERMENTO EM PÓ 100G	UN	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00
46	ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVE, EM LATA, PESO LIQUIDO DE 280 G. PESO DRENADO DE 200G. - ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVE, EM LATA, PESO LIQUIDO DE 280 G. PESO DRENADO DE 200G.	LT	100	R\$ 6,74	R\$ 674,00
47	CALDO DE GALINHA MAGI 19G	UN	250	R\$ 2,29	R\$ 572,50
48	COCADA PE-DE-MOLEQUE 50 UNID	PT	50	R\$ 42,43	R\$ 2.121,50
49	PAÇOCA DE AMENDOIM - PRODUTO PROVENIENTE DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, DO AMASSAMENTO DO AMENDOIM TORRADO, AÇÚCAR E SAL. ACONDICIONADO EM POTE DE 840 GRAMAS COM 56 UNIDADES, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PT	1500	R\$ 19,18	R\$ 28.770,00
50	PIPOCA DOCE COM 10 UNID.	PT	1500	R\$ 6,94	R\$ 10.410,00
51	ACHOCOLATADO EM PÓ - PURO, DE EXCELENTE QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE 400 GR. COM COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTE-DEXTRINA, LEITE. APARÊNCIA PÓ HOMOGÊNEO, COR MARROM CLARO E ESCURO, SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS. APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE DOZE MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM OPACA, DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PT	200	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
52	ACHOCOLATADO LIQUIDO PRONTO -DE EXELENTE QUALIDADE EMBALAGEM APROPRIADA DE 200ML HERMETICAMENTE FECHADA, PRAZO DE VALIDADE 1 ANO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PT	1000	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
53	ADOÇANTE - ADOÇANTE LIQUIDO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÁGUA, SORBÍTO, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO, E SACARINA SÓDICA, CONSERVANTES: ÁCIDO BENZOICO, METILPARBENO. NÃO CONTENDO QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURA TRANS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 100ML.	UN	200	R\$ 6,37	R\$ 1.274,00
54	AMENDOIM CONFEITADO COLORIDO. CONTEÚDO: 100G INGREDIENTES: AMENDOIM, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL, SAL, AMIDO DE MILHO, CORANTE INORGÂNICO DIÓXIDO DE TITÂNIO, AROMATIZANTE, GLACEANTES TALCO, CERA DE ABELHA, CERA DE CARNAÚBA E CORANTES ARTIFICIAIS.	UN	250	R\$ 14,18	R\$ 3.545,00
55	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - PURO, EXTRA VIRGEM, FRASCO CONTENDO APROXIMADAMENTE 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ SER REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	60	R\$ 20,22	R\$ 1.213,20
56	BALA DE GOMA TIPO "JUJUBA" - 100G. CARACTERÍSTICAS: SABORES SORTIDOS DE FRUTAS. COLORIDA E MACIA. EM PACOTE INTACTO COM IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO	PT	80	R\$ 7,53	R\$ 602,40



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

	PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA				
57	BISCOITO COM SAL - TIPO CREAM CRACKER - COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO, BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO. EMPACOTADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, TERMOS SELADO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL. EMBALADOS EM PACOTES DE 400G. EMBALAGEM PRIMÁRIA DECLARANDO A MARCA, PESO LÍQUIDO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) E LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. (NÃO PODE SER AMANTEIGADO)	PT	600	R\$ 5,98	R\$ 3.588,00
58	BISCOITO DOCÊ TIPO (MAISENA), COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO, BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO. EMPACOTADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, TERMOS SELADO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL. EMBALADOS EM PACOTES DE 400G. EMBALAGEM PRIMÁRIA DECLARANDO A MARCA, PESO LÍQUIDO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) E LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PT	600	R\$ 5,07	R\$ 3.042,00
59	BOMBOM, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, AÇÚCAR, LEITE, MANTEIGA, CACAU, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, RECOBERTOS POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE OU AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CONTENDO 48 UNIDADES	PT	150	R\$ 40,03	R\$ 6.004,50
60	CANELA EM PÓ. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TUBO CONTENDO DE 35 G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	UN	30	R\$ 3,17	R\$ 95,10
61	CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MISTURA DE DERIVADOS DE CACAU (THEOBROMA CACAO): MASSA DE CACAU, CACAU EM PÓ E OU MANTEIGA DE CACAU COM OUTROS INGREDIENTES, CONTENDO NO MÍNIMO, 25% DE SÓLIDOS TOTAIS DE CACAU. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. (ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA PESO MÍNIMO DE 1KG. COM EXCELENTE QUALIDADE	KG	100	R\$ 33,23	R\$ 3.323,00
62	CHOCOLATE EM BARRA BRANCO, CONTENDO NO MÍNIMO 1 KG, AÇÚCAR, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ DESNATADO, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (INS322) E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO (INS 476) E AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. "ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADO DE SOJA." COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. COM EXCELENTE QUALIDADE	KG	100	R\$ 32,66	R\$ 3.266,00
63	CHOCOLATE EM BARRA MEIO AMARGO, CONTENDO NO MÍNIMO 1 KG, AÇÚCAR, MASSA DE CACAU, GORDURA VEGETAL, MANTEIGA DE CACAU, EMULSIFICANTES (LECITINA DE SOJA E ÉSTERES DE ÁCIDO RICINOLEICO INTERESTERIFICADO COM POLIGLICEROL) E AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM	KG	100	R\$ 33,66	R\$ 3.366,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

	DERIVADOS DE SOJA E LEITE., MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DE EXCELENTE QUALIDADE				
64	CONDIMENTO AÇAFRÃO – EM PÓ, EMBALAGEM DE 100GR FECHADA, INDICANDO O PRAZO DE VALIDADE.	UN	100	R\$ 3,64	R\$ 364,00
65	CONDIMENTO MISTO - O TEMPERO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE 1ª QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. EMBALADO EM PRIMÁRIA PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO, PACOTES DE 100G. CONSTANDO RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE. DE ACORDO COM A RDC Nº276/2005. PACTO COM 100G	UN	40	R\$ 2,28	R\$ 91,20
66	CRAVO DA ÍNDIA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100G. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PT	20	R\$ 3,08	R\$ 61,60
67	FILÉ DE PEIXE - CONGELADO, SEM ESPINHA, DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, EMBALADOS EM PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS, LIMPAS E SECAS, NÃO VIOLADAS, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	500	R\$ 28,58	R\$ 14.290,00
68	MACARRÃO TIPO LASANHA - MACARRÃO, TIPO LASANHA, A BASE DE FARINHA, MASSA COM OVOS, COM NO MÍNIMO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PT	100	R\$ 7,62	R\$ 762,00
69	PANETONES DE GOTAS DE CHOCOLATE DE 80G	UN	2000	R\$ 10,94	R\$ 21.880,00
70	PICOLÉ - SABORES DIVERSOS – FRUTAS: UVA, ABACAXI, LIMÃO, COCO E MORANGO ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE APROXIMADAMENTE 50G CADA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	1000	R\$ 2,12	R\$ 2.120,00
71	POLPA DE FRUTA SABORES VARIADOS - TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG CADA. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A -18°C.	KG	1000	R\$ 1,27	R\$ 1.270,00
72	BOLO ROLO- TRADICIONAL (SABOR GOIABA), CONTENDO 50G, EMBALADO INDIVIDUAL TERMICAMENTE FECHADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO E VALORES NUTRICIONAL	UN	200	R\$ 3,63	R\$ 726,00
73	PÃO DE HOT-DOG; ALONGADO, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO; 50G POR UNIDADE, VALIDADE MÍNIMA 06 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO E TRANSPORTADO EM ENGRADADO DE PVC. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 3.029, DE 16/04/99, PORTARIAS 593, DE 25/08/99 E 263 DE 22/09/2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.	UN	1500	R\$ 1,02	R\$ 1.530,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

74	PÃO DE QUEIJO - PÃO DE 50G. BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO.	UN	500	R\$ 1,59	R\$ 795,00
75	PÃO FRANCÊS -VIDA ÚTIL 6 HORAS; EMBALAGEM APROPRIADA. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 3.029, DE 16/04/99, PORTARIAS 593, DE 25/08/99 E 263 DE 22/09/2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.	UN	1000	R\$ 0,77	R\$ 770,00
76	ARROZ BRANCO - SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE (1KG)COM RESPECTIVA DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	KG	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
77	ARROZ PARBOLIZADO - BENEFICIADO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. DEVE-SE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG, DE PLÁSTICO ATÓXICO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOS SELADA	KG	200	R\$ 4,85	R\$ 970,00
78	CARNE BOVINA PATINHO (MOIDA),CARNE DE 1º PATINHO, RESFRIADA, FRESCA, LIMPA (SEM APAROS OU NERVURAS QUE COMPROMETAM O SEU PADRÃO DE QUALIDADE E IDENTIFICAÇÃO). MOIDA, EMBALADAS EM SACO DE POLIETILENO ADEQUADA PARA TAL FUNÇÃO, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, RESISTENTE AO MANUSEIO. CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO, COM TIPO DE CORTE, PESO LÍQUIDO, DATA DA EMBALAGEM, E DATA DA VALIDADE. O FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL, PARA COMERCIALIZAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	500	R\$ 25,39	R\$ 12.695,00
79	QUEIJO PARMESÃO RALADO, EMBALAGEM DE 50 G	PT	50	R\$ 6,48	R\$ 324,00
80	SUCO PRONTO PARA BEBER, EMB. TETRA PACK C/ 200ML - CONTENDO SUCO E/OU POLPA DE FRUTA CONCENTRADA, COM CANUDO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA EMBALAGEM. DIVERSOS SABORES	UN	1000	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00
81	GORDURA VEGETAL - EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE 500G, CONTENDO A TABELA NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES	PT	120	R\$ 11,42	R\$ 1.370,40
82	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SEM FERMENTO, ESPECIAL, TIPO1, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9). EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE/ATÓXICO ORIGINAL DE FÁBRICA, DE 1 KG SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES. CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO, DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E CNPJ. PRODUTO LIVRE DE BOLORES E LEVEDURAS. "	KG	400	R\$ 6,95	R\$ 2.780,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

83	BOLSA DE GELADINHO COM 1000 UNID.	PT	800	R\$ 9,75	R\$ 7.800,00
84	BISCOITOS LANCHINHO 300G	UN	1200	R\$ 3,68	R\$ 4.416,00
85	BISCOITO RECHEADO MORANGO E CHOCOLATE 35G	UN	1000	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS
ELEMENTO: 3390.32.00.00 – DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
TOTAL ESTIMADO: R\$ 396.480,00 (TREZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	"AÇÚCAR CRISTAL 2kg; FEIJÃO tipo 1, 2Kg; ARROZ: subgrupo parboilizado, tipo 1, 3kg; COLORÍFICO, PACOTE COM 100 GRAMAS, 1 PCT; FLOCOS DE MILHO, 4 PCT; MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, 2 PCT; ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, 1 EMB.; FARINHA DE MANDIOCA, 1Kg; MARGARINA VEGETAL – 250g, 1EMB.; CAFÉ EM PÓ, 2 PCT; VINAGRE BRANCO, 1 EMB; MORTADELA 500g, 1 EMB; SAL DE COZINHA 1KG ; BISCOITO CREAM CRACKER, embalagem dupla, com 400 gr, 2 EMB; DETERGENTE LIQUIDO 500ml , 1 EMB; ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 500ml, 1 EMB; SABÃO EM PÓ, 500G, 1 PCT."	UNIDADE	3000	R\$ 132,16	R\$ 396.480,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE NATALIDADE
ELEMENTO: 3390.32.00.00 – DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
TOTAL ESTIMADO: R\$ 77.884,80 (SETENTA E SETE MIL OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	1 - PACOTE FRALDA DE PANO C/5 UNIDADES; 1 - CUEIRO C/3 UNIDADES 100% ALGODÃO 60CM/80CM; 1- KIT C/3 UNIDADES PAR DE MEIA, ALGODÃO E ELASTANO; 1 - PACOTÃO COM 72 UNIDADES DE FRALDAS DESCARTÁVEL TAMANHO P; 1 - KIT DE MAMADEIRA 220ml e 120ml; 1 - COLONIA BEBE 100ml; 1 - SHAMPOO PARA BEBÊ 400ml; 1 - SABONETE INFANTIL 100ml; 1 - KIT COM PENTE E ESCOVA DE CABELO PARA BEBÊ; 1 - ALGODÃO HIDRÓFILO BOLA 100g; 1 - COTONETES HASTES FLEXÍVEIS POTE 150 UNIDADES; 1 - BANHEIRA 20 LITROS	KIT	240	324,52	77.884,80



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS
OBJETO: SERVIÇO DE HOSPEDAGEM LOCAL COM CAFÉ DA MANHÃ INCLUSO.
ELEMENTO: 3390.39.00.00 – SERVIÇOS GERAIS PESSOAS JURÍDICAS
TOTAL ESTIMADO: R\$ 68.422,50 (SESSENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONSOLIDADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	HOSPEDAGEM AR CONDICIONADO, TELEFONE, ACESSO A INTERNET POR WIFRIGOBAR, TELEVISÃO EM CORES, DVD, SISTEMA DE SOM SERVIÇO DE DESPERTADOR, CAMA, BOX, GUARDA ROUPAS, CÔMODA, ESPELHO GRANDE, BANHEIRO PRIVATIVO, CHUVEIRO COM ÁGUA QUENTE, QUARTO COM ILUMINAÇÃO E VENTILAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES PARA EDIFICAÇÕES, SERVIÇOS DIÁRIO DE LIMPEZA E TROCA DAS ROUPAS DE CAMA E BANHEIRO, SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS BÁSICOS DE HIGIENE. ALIMENTAÇÃO - CAFÉ DA MANHÃ PÃO FRANCÊS, PÃO DE FORMA, PÃO INTEGRAL E PÃO LIGTH, PÃO DE QUEIJO, PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA, PEITO DE PERU, QUEIJO MUSSARELA, QUEIJO BRANCO, QUEIJO LIGTH, MANTEIGA E MANTEIGA LIGTH, TRÊS TIPOS DE GELÉIA, SALADA DE FRUTAS E CINCO TIPO DE FRUTAS NATURAIS, LEITE, CAFÉ, CINCO TIPO DE SUCOS NATURAIS, IOGURTE NORMAL E DESNATADO, QUATRO TIPOS DE SALGADOS ASSADOS E TRÊS TIPOS DE BOLOS. ALMOÇO E JANTAR FEIJÃO, ARROZ, MACARRÃO, SALADAS CRUA, SALADAS COZIDA, CARNE VERMELHA, CARNE BRANCA, SUCO DE FRUTAS.	Unidades	1125	60,82	68.422,50



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AGRICULTURA FAMILIAR.

ELEMENTO: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

TOTAL ESTIMADO: R\$ 1.978.240,49 (UM MILHÃO NOVECENTOS E SETENTA E OITO MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	ABACAXI	Kg	23810	R\$ 4,77	R\$ 113.573,70
2	ABOBORA	kg	6677	R\$ 4,08	R\$ 27.242,16
3	BANANA PRATA	DÚZIA	3025	R\$ 5,47	R\$ 16.546,75
4	BATATA DOCE	Kg	23111	R\$ 4,00	R\$ 92.444,00
5	BOLINHO	UNIDADE	74800	R\$ 1,53	R\$ 114.444,00
6	BOLO BACIA	UNIDADE	5500	R\$ 1,60	R\$ 8.800,00
7	CEBOLINHA	MOLHO	3032	R\$ 2,52	R\$ 7.640,64
8	CENOURA	Kg	14498	R\$ 5,26	R\$ 76.259,48
9	CHUCHU	kg	9207	R\$ 4,63	R\$ 42.628,41
10	COENTRO	MOLHO	3032	R\$ 2,35	R\$ 7.125,20
11	COUVE	MOLHO	53460	R\$ 2,32	R\$ 124.027,20
12	FARINHA DE MANDIOCA	Kg	3718	R\$ 6,97	R\$ 25.914,46
13	GOIABA	Kg	6276	R\$ 5,54	R\$ 34.769,04



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

14	LARANJA	DÚZIA	41388	R\$	5,98	R\$	247.500,24
15	MACAXEIRA A VÁCUO	Kg	39127	R\$	5,99	R\$	234.370,73
16	MANGA	Kg	3190	R\$	5,08	R\$	16.205,20
17	MAMÃO	Kg	4235	R\$	4,35	R\$	18.422,25
18	MELANCIA	Kg	59730	R\$	2,74	R\$	163.660,20
19	REPOLHO	Kg	4015	R\$	5,73	R\$	23.005,95
20	TOMATE	Kg	11341	R\$	5,42	R\$	61.468,22
21	SUCO	L	52767	R\$	7,48	R\$	394.697,16
22	TAPIOCA	1kg	550	R\$	7,55	R\$	4.152,50
23	PÉ DE MOLEQUE	UNIDADE	5500	R\$	3,25	R\$	17.875,00
24	PÃO CASEIRO	UNIDADE	74800	R\$	1,41	R\$	105.468,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEIS EM GERAL.
ELEMENTO: 3390.36.00.00 – SERVIÇOS GERAL PESSOA FÍSICA
TOTAL ESTIMADO: R\$ 106.135,08 (CENTO E SEIS MIL CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E OITO CENTAVOS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Locação do imóvel situado na Travessa Presidente Médici, S/N, centro, Carira/Se, onde funcionará a Garagem para guardar a frota de veículos do Município de Carira.	mensal	12	2.500,00	30.000,00
2	Locação do imóvel situado na Rua Manoel Sobral, nº 156, centro, Carira/Se, onde funcionará a secretaria de Finanças, setor de Tributos, Controladoria e Setor de Empenho do Município de Carira	mensal	12	1.177,93	14.135,16
3	Locação do imóvel situado na Rua Jose Barbosa Mendonça nº 47, centro, Carira/se, onde funcionara as Secretarias (Secretaria Municipal do planejamento e Gestão, Gabinete do Prefeito e Junta Militar) do Município de Carira	mensal	12	1.000,00	12.000,00
4	Locação do imóvel situado na Rua João Batista dos Santos, Centro, Carira/se, onde funcionara o a secretaria de Desenvolvimento Rural e do Abastecimento do Município de Carira	mensal	12	1.200,00	14.400,00
5	Locação do imóvel situado na Rua Jose Pedro Martins, nº 106, centro, Carira/Se, onde funcionará a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Carira	mensal	12	1.000,00	12.000,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

6	Locação do imóvel situado na Rua Ananias José dos Santos, nº 671, centro, Carira/Se, onde funcionará o Setor de Compras, Almoxarifado e Setor de Licitações e contratos do Município de Carira	mensal	12	700,00	8.400,00
7	Locação do imóvel situado na Avenida Tiradentes, nº 113, Centro, Carira/se, onde funcionara o Arquivo Morto do Município de Carira	mensal	12	1.266,66	15.199,92



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEIS EM GERAL.
ELEMENTO: 3390.39.00.00 – SERVIÇOS GERAIS PESSOAS JURÍDICAS
3390.36.00.00 – SERVIÇOS GERAL PESSOA FÍSICA
TOTAL ESTIMADO: R\$ 22.881,12 (VINTE E DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E DOZE CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Locação do imóvel situado na Praça Jose Durval Matos, centro, Carira/Se, onde funcionará Atendimento do pessoal relacionados ao COVID da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Carira/SE,	mensal	12	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
2	Locação de Imóvel situado a Rua Manoel Sobral nº 161 (térreo), para funcionamento do centro de atenção psicossocial (CAPS do Município de Carira/SE	mensal	12	R\$ 706,76	R\$ 8.481,12
3	Locação do imóvel situado na Rua Alexandre Correia dos Santos, nº 036, centro, Carira/Se, onde funcionará Atendimento do NASF da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Carira/SE	mensal	12	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEIS EM GERAL.
ELEMENTO: 3390.39.00.00 – SERVIÇOS GERAIS PESSOAS JURÍDICAS
3390.36.00.00 – SERVIÇOS GERAL PESSOA FÍSICA
TOTAL ESTIMADO: R\$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Locação do imóvel situado na Rua Antônio Machado Feitosa, nº 62, Carira/Se, onde funcionará a casa Lar do Município de Carira	mensal	12	R\$ 600,00	7.200,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS.

ELEMENTO: 3390.35.00.00 – SERVIÇOS TÉCNICOS

TOTAL ESTIMADO: R\$ 200.920,95 (DUZENTOS MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Contratação de empresa especializada para a Prestação de Serviços Profissionais para Execução de Serviços Contábeis, assim como Assessoria e consultoria relacionadas a Contabilidade Pública (lei nº 4.320/64 e normas complementares) do Município de Carira/SE	mensal	12	R\$ 13.394,73	R\$ 200.920,95



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS.
ELEMENTO: 3390.35.00.00 – SERVIÇOS TÉCNICOS
TOTAL ESTIMADO: R\$ 70.790,76 (SETENTA MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Contratação de empresa especializada para a Prestação de Serviços Profissionais para Execução de Serviços Contábeis, assim como Assessoria e consultoria relacionadas a Contabilidade Pública (lei nº 4.320/64 e normas complementares) do Fundo Municipal de Saúde do Município de Carira/SE	mensal	12	R\$ 5.899,23	R\$ 70.790,76



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS.

ELEMENTO: 3390.35.00.00 – SERVIÇOS TÉCNICOS

TOTAL ESTIMADO: R\$ 54.134,04 (CINQUENTA E QUATRO MIL CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E QUATRO CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Contratação de empresa especializada para a Prestação de Serviços Profissionais para Execução de Serviços Contábeis, assim como Assessoria e consultoria relacionadas a Contabilidade Pública (lei nº 4.320/64 e normas complementares) do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Carira/SE	mensal	12	R\$ 4.511,17	54.134,04



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
OBJETO: ASSESSORIAS E CONSULTORIAS TÉCNICAS E JURÍDICAS
ELEMENTO: 3390.35.00.00 – SERVIÇOS TÉCNICOS
TOTAL ESTIMADO: R\$ 785.080,00 (SETECENTOS E OITENTA E CINCO MIL E OITENTA REAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
1	prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria técnica especializada na área de Gestão de Convênios e Prestação de Contas	mensal	12	7.000,00	84.000,00
2	Contratação De Empresa Especializada Para A Prestação De Serviços Técnicos Especializados em Assessoria e Consultoria Jurídica na Área do direito público, Licitações e Contratos administrativos Do Município De Carira/SE	mensal	12	9.300,00	111.600,00
3	contratação de empresa prestadora de serviços técnicos especializados advocatícios na área de direito previdenciário e tributário na área administrativa e na propositura de ações contra a união e fazenda nacional	mensal	12	10.900,00	130.800,00
4	contratação de empresa prestadora de serviços técnicos profissionais de advocacia especializada	mensal	12	11.000,00	132.000,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

5	Contratação de empresa especializada para assessorar a gestão pública através da Secretaria de Educação com ênfase na assistência da regularização de pendências e monitoramento nos sistemas do Ministério da Educação e Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE e na formação continuada das equipes técnicas e coordenadores pedagógicos objetivando otimizar a qualidade da Educação Pública no município de Carira)	mensal	12	5.675,00	68.100,00
6	Prestação de Serviços Tributários na elaboração de impugnação do índice de ICMS, atribuído ao Município de Carira, publicado na Portaria SEFAZ nº 0458, de 29 de dezembro de 2022, do DOE/SE, de 30/12/2022, p.13 a 14, exarada pela Secretaria de Estado da Fazenda, que estabeleceu: "Estabelece índices percentuais definitivos para fins de crédito, pelo Estado de Sergipe, das quotas de ICMS pertencentes aos Municípios, relativos ao ano de 2023	global	12	10.000,00	10.000,00
7	Contratação de Empresa para Prestação de Serviços no Setor Pessoal para atender as necessidades do Município de Carira/Se	mensal	12	6.300,00	75.600,00
8	contratação de empresa especializada na prestação de serviços de pesquisa e comparação de preços no sistema on line do "BANCO DE PREÇOS" com base nos preços praticados pela administração pública referente aos resultados de licitação adjudicados e homologados	global	12	11.580,00	11.580,00
9	Contratação de empresa para Prestar Serviços de consultoria à Prefeitura de Carira, objetivando a implementação do programa de Compliance, gerenciamento de riscos e fortalecimento do controle interno	mensal	12	7.000,00	84.000,00
10	contratação de firma especializada para Assessoramento Técnico em Desenvolvimento Institucional à distância com foco na Implantação da Metodologia de Gestão da Arrecadação do Imposto de Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN no Município de CARIRA/SE	mensal	12	5.000,00	60.000,00
11	Contratação de Empresa Especializada para locação de software para gestão da feira livre no Município de Carira	mensal	12	1.450,00	17.400,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2023 – TABELA INDIVIDUALIZADA POR ITEM
PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECÍFICOS POR ÓRGÃO



DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: ASSESSORIAS E CONSULTORIAS TÉCNICAS
ELEMENTO: 3390.35.00.00 – SERVIÇOS TÉCNICOS
TOTAL ESTIMADO: R\$ 200.400,00 (DUZENTOS MIL E QUATROCENTOS REAIS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
1	Contratação de empresa especializada na Prestação de serviços para a realização de capacitação técnica especializada no uso do Prontuário Eletrônico e-SUS APS com foco nas regras do programa de financiamento da APS Previne Brasil para a Secretaria Municipal de Saúde de Carira	mensal	12	3.500,00	42.000,00
2	Contratação De Empresa Prestadora De Serviços Técnicos	mensal	12	10.000,00	120.000,00
3	Contratação de empresa especializada na Prestação de serviços para o assessoramento a avaliação, ao planejamento, monitoramento e a reestruturação das ações e serviços públicos de saúde ofertados na rede de atenção à saúde do município de Carira	mensal	12	3.200,00	38.400,00